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آیت الله نوری همدانی:

مردم با گرانی و سختی 
معیشت روبرو هستند 

در مراسم جشن بزرگ »دختران سرزمینم ایران« در قم صورت گرفت:

معرفی فائزه کاشانیان نابغه نانو بعنوان الگوی دختران ایرانی

حرکت برنامه محور در ایجاد شهری دوستدار کم توانان ؛

شهر قم در مسیر مناسب سازی برای معلولان
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مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم خبرداد: 

تامین 85 درصد آرد کارخانه های 
مواد غذایی توسط نانوایی ها!

شهروندان تخلفات جابجایی غیرمجاز آرد و فروش خارج از شبکه را اطلاع دهند
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم از کشف 122 آرد 
و  داد  خبر  کالباس  و  سوسیس  کارخانه  یک  در  ای  یارانه 
گفت: هشتاد و پنج درصد آرد مصرفی کارخانه های تولید 

مواد غذایی، به صورت غیر قانونی از نانوایی ها خریداری 
برخی  دلیل کم فروشی  این خود مهمترین  که  می شود 
نانوایی هاست.  مهدی ریاضی با اشاره به اختلاف فاحش 

خدمت به مردم و رسیدگی به وضع آنان در اولویت کار مسئولان باشد
شرایط  در  مردم  :متاسفانه  گفت  همدانی  نوری  الله  آیت 
کنونی با گرانی و سختی معیشت روبرو هستند، امروز آنچه 
مهم است مردم هستند، و باید مسئولان امر به این موضوع 

مردم  اقتصادی  شرایط  باید  باشند.  داشته  ای  ویژه  عنایت 
سر و سامان پیدا کند. بخشی از مسئولان در حال تلاش و 
مردم  به  بیشتری  رسانی  خدمت  باید  اما  هستند  کوشش 

پدر علم هواشناسی ایران: 
شاهد روز های خوب بارشی 

درایران خواهیم بود
پــدر علم هواشناســی ایــران در 
جلســه آموزش توجیهی سازمان 
جهــاد کشــاورزی قــم از روز های 
خبــر  ایــران  در  بارشــی  خــوب 
داد. دکتــر حســین اردکانــی، از 
اســاتید پشکســوت و پرآوازه علم 
جلســه  در  ایــران  هواشناســی 
آموزش و توجیهی ســازمان جهاد 
کشاورزی که با حضور کارشناسان 

رئیس مجلس شورای اسلامی :
بسیاری از مشکلات کشوررا 

می توان در برنامه هفتم حل کرد 
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رئیس جمهور ؛
دستگاه ها برای معلولان فرصت های 

اجتماعی برابر را فراهم کنند
رئیس مجلس شــورای اســلامی 
با بیان اینکه ما در مســائل داخلی 
نمی توانیــم نمــره قابــل قبولــی 
بــه خودمــان بدهیــم چرا کــه از 
ظرفیت هــای کشــور و فرصت ها 
اســتفاده نکردیم تأکید کــرد: اما 
ضعف های این ۴۰ سال را در برنامه 
هفتم می توان جبــران کرد تا افق 
روشنی پیش روی کشــور و مردم 

رئیس جمهور بر ضــرورت ایجاد 
فرصت های اجتماعــی برابر برای 
افــراد دارای معلولیت تأکید کرد و 
گفت: همه ســازمان ها مسئولند 
نهایت تــلاش خود را بــرای ایجاد 
فرصت های شــغلی و زمینه رشد 
و شکوفایی استعدادهای معلولان 
بــه کار گیرنــد.  آیت اللــه »ســید 
ابراهیــم رئیســی« پیــش از ظهر  28

  در نظر دارد تعدادی از اموال مازاد خود را از طریق مزایده الکترونیکی سامانه تدارکات دولت )ستاد ایران( به صورت کاملا نقدی  
و یا نقد و اقساط فروش برساند.

1( شرایط فروش کاملا  نقدی : پرداخت کل مبلغ بصورت نقد ویکجا

- تاریخ برگزاری و انتشار مزایده  از ساعت 8:۰۰ مورخ 1۴۰1/۰9/12  لغایت ساعت 16:۰۰ مورخ 1۴۰1/۰9/3۰ می باشد.
- مهلت دریافت اسناد مزایده از ساعت 8:۰۰  مورخ 1۴۰1/۰9/12  تا ساعت 16:00  مورخ 1۴۰1/۰9/2۰ می باشد.

- مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده از ساعت 8:00  مورخ 1۴۰1/۰9/12  تا ساعت 16:۰۰  مورخ 1۴۰1/۰9/3۰ 
می باشد.

- تاریخ بازگشایی پاکتهای الکترونیکی ساعت 9:۰۰ صبح روز پنجشنبه  مورخ 1۴۰1/1۰/۰1 خواهد بود.
توجه: امکان شرکت در مزایده بدون دریافت اسناد مزایده میسر نمی باشد لذا متقاضیان شرکت در مزایده حتماً می بایست 
جهت شرکت در مزایده تا قبل از اتمام تاریخ مهلت دریافت اسناد مزایده )ساعت 16 مورخ 1۴۰1/۰9/2۰( نسبت به دریافت 
اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام نمایند.)هزینه نشر اگهی و هزینه ارزیابی وحق 

کارشناسی طبق اعلام بانک برعهده خریدار است(
متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر   می توانند از طرق ذیل اقدام نمایند.

1- تماس تلفنی با شماره تلفن 02536625128  و 02536701556
2- مراجعه به سایت بانک ملی ایران به آدرس www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده مزایده سراسری )نوبت اول  اموال 

غیرمنقول( اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران 
3- مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( www.setadiran.ir مزایده مزایده دستگاه اجرایی مزایده 

گر) مزایده شماره 2001001543000001 اموال غیرمنقول( 
۴-مراجعه حضوری به اداره امور شعب استان قم 

مزایده سراسری املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران اداره امور شعب استان قم 

اداره امور شعب استان قم

شناسه آگهی:1417038

در نظر دارد به استناد مصوبه هیئت مدیره  اجاره پارکینگ های خودرو بهار واقع دربلوار شهید سردار سلیمانی را به شرح 
ذیل و بصورت تجدید مزایده عمومی به شرکت واجدالشرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند جهت اطلاع از شرایط و 
دریافت و تحویل اسناد و شرکت در مزایده از تاریخ نشر آگهی اول به جز ایام تعطیل تا پایان وقت اداری مورخه 1۴۰1/9/23 
به نشانی قم، بلوار غدیر، جنب تالار آرین ،واحد امور پیمانها مراجعه و در صورت نیاز با شمارۀ تلفن 32425436- 025 تماس 

حاصل فرمایند.
توضیحات : 

میزان سپرده شرکت در  مزایده مبلغ )به عدد(: 1.5۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال )به حروف(: یک میلیارد و پانصد میلیون ریال 
می باشد که شرکت کنندگان باید میزان سپرده شرکت در مزایده را بصورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماه و به نام سازمان 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم یا فیش  واریز نقدی به حساب سپرده با شمارۀ 100789426557 نزد بانک شهر شعبه  

سالاریه به نام سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم ارائه نمایند.
هرگاه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 

هزینه کارشناسی و درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد. 
سازمان در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است.

پیشنهادات رسیده ساعت 1۰:۰۰ صبح مورخه 1۴۰1/9/2۴ در محل سازمان، در کمیسیون مزایده مطرح و پس از بررسی 
و کنترل اسناد، برنده مزایده اعلام خواهد شد. 

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است. 

 روابط عمومی سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم

آگهی تجدید مزایده عمومی)نوبت اول(

سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم 

شناسه آگهی: 1420383

به استناد مصوبه هیئت مدیره در نظر دارد اجاره پارکینگ میدان امام خمینی)ره( واقع در حاشیه میدان امام خمینی )ره( به 
شرح ذیل را به مدت یکسال شمسی و بصورت تجدید مزایده عمومی به شرکت واجدالشرایط واگذار نماید.

لذا متقاضیان می توانند جهت اطلاع از شرایط و دریافت و تحویل اسناد و شرکت در مزایده از تاریخ نشر آگهی اول به جز ایام 
تعطیل تا پایان وقت اداری مورخه 1۴۰1/9/23 به نشانی قم، بلوار غدیر، جنب تالار آرین، واحد امور قراردادهای سازمان 

مراجعه و در صورت نیاز با شمارۀ تلفن های 32425436- 025 تماس حاصل فرمایند.
توضیحات : 

میزان سپرده شرکت در مزایده به مبلغ )به عدد(: 25۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال )به حروف(: دویست وپنجاه میلیون ریال می باشد 
که شرکت کنندگان باید میزان سپرده شرکت در مزایده را بصورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار سه ماه یا فیش واریز نقدی به 
حساب سپرده شمارۀ 100789426557 نزد بانک شهر شعبه سالاریه قم به نام سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم 

ارائه نمایند.
 هرگاه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 

 هزینه کارشناسی و درج آگهی برعهده برنده مزایده می باشد. 
 سازمان در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است.

 پیشنهادات رسیده ساعت 1۰:۰۰ صبح مورخه 1۴۰1/9/2۴ در محل سازمان، در کمیسیون مزایده مطرح و پس از بررسی 
و کنترل اسناد، برنده مزایده اعلام خواهد شد. 

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است. 

روابط عمومی سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم

آگهی تجدید مزایده عمومی )نوبت اول(

سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم 

شناسه آگهی: 1420384

  

کشاورزی  جهاد  گفت:  قم  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
بررسی های حقوقی لازم را انجام دهد تا بجای ضمانت 1۰ درصد مبلغ دام، از 
سفته و یا راه حل های دیگر استفاده شود. محسن امیدیان در جلسه پیگیری 
مطالبات دام داران از جهاد کشاورزی که در سالن جلسات معاونت هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری قم برگزار شد، اظهار کرد: متاسفانه قراردادی که با 
دام داران بسته می شود اشتباه است و نباید درصدی از پول آن ها نگه داشته 

رییس اداره بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم، گفت: بیشترین 
حجم کفش ماشینی تولید شده در کشور که به بازارهای جهانی صادر می شود، 
حاصل کار صنعتگران این استان است.  سید مجتبی فرهادی در گفت وگویی 
بیان کرد: از آنجایی که قم در زمینه تولید و صادرات کفش ماشینی جایگاه مهمی 
در سطح کشور دارد، جلسه میز ملی توسعه صادرات این محصول برای بررسی 
حضور  با  آن  صادرات  میزان  گسترش  با  ارتباط  در  راهکارها  ارائه  و  مشکلات 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم :
قرارداد خرید دام توسط جهاد کشاورزی بازنگری شود

رییس اداره بازرگانی سازمان صمت استان قم: 
عمده کفش صادراتی ایران در قم تولید می شود
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دبیر قرارگاه سازندگی و محرومیت زدایی سپاه خبرداد:

اهدای سه هزار جهیزیه
 به زوج های جوان تحت حمایت قمی

 عکاس : مهدی  بخشی



شنبه-12 آذر ماه 1401-    سال بیست  وپنجم -   شماره 25631

قانون های طلایی مجلس 
یازدهم برای مردم

را  مدرس  شهید  بارز  ویژگی  رهبری  معظم  مقام 
شجاعت آن شهید و بی اثر بودن هر نوع تهدید و فریب 

در ایشان برشمرده اند. این شهید بزرگوار هیچگاه منافع مردم و کشورش را فدای 
مصلحت اندیشی نکرد و در برابر هوچی گری ها و زیاده خواهی صاحبان منافع ذره ای 
کوتاه نیامد. نمایندگان دور یازدهم مجلس شورای اسلامی نیز با الگوسازی از آن 
شهید بزرگوار و ایجاد یک مجلس انقلابی تلاش کردند تا از همان ابتدای شکل گیری 
این دور از پارلمان، تنها در جهت حفظ منافع ملت و آرمان های انقلاب اسلامی 
قدم برداشته و با تصویب قوانین مؤثر و کارآمد در حوزه های اقتصادی، اشتغالزایی، 
فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و … گام های خود را بردارند. تا جایی که رهبر معظم 
انقلاب در دیدار سال گذشته خود با وکلای ملت با تبیین برخی ویژگی های برجسته 
و قابل قبول نمایندگان، این دور از مجلس را مجلسی پرتلاش، دارای همت بلند، 
کارآمد، برخوردار از نیروهای جوان و پرتوان در کنار عناصر مجرب معرفی کردند و در 
عین حال برخی توصیه ها را برای رفع آسیب های احتمالی از مجلس انقلابی نیز بیان 
فرمودند. اکنون مجلس یازدهم در سال سوم فعالیت خود قرار دارد و خوب است، 
نگاهی به برخی قوانین مؤثر و کارآمد مصوب در این دوره داشته باشیم. قانون مالیات 
بر ارزش افزوده، قانون جهش تولید و تأمین مسکن، قانون تسهیل صدور مجوز برخی 
کسب و کارها، قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون مالیات بر خانه های 
خالی، قانون جهش تولید دانش بنیان، قانون رتبه بندی معلمان، قانون برخی احکام 
مربوط به اصلاح ساختار بودجه کل کشور، قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها 
و صیانت از منافع ملت ایران، قانون ساماندهی صنعت خودرو و … از مهمترین 
قوانین مصوب تاکنون بوده است. قانون مالیات بر ارزش افزوده با هدف شناسایی 
شرکت های کاغذی، حذف رانت با سامانه ای شدن سیستم مالیات، حذف مالیات از 
اصل قیمت طلا، دائمی شدن معافیت مالیاتی کالاهای ضروری، جلوگیری از بروز 
فساد و… و قانون جهش تولید و تأمین مسکن نیز در راستای ساخت یک میلیون 
واحد مسکن در سال، الزام واگذاری رایگان و تحویل فوری اراضی تمامی دستگاه ها 
و شرکت های دولتی برای ساخت مسکن و شفاف شدن معاملات مسکن با الزامی 
یازدهم  شدن اخذ کد رهگیری در همه معاملات مربوطه تصویب شد. مجلس 
به دلیل وجود بازار سیاه خرید و فروش مجوزها، انحصاری شدن برخی مشاغل و 
فساد و سو استفاده برخی افراد در دستگاه های اجرایی برای صدور مجوزها و وجود 
امضاهای طلایی و رفع موانع بر سر راه اشتغالزایی جوانان، قانون تسهیل صدور 
مجوز برخی کسب و کارها را تصویب کرد. همچنین نمایندگان با توجه به نگرانی ها 
از روند پیری جمعیت با تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ضمن 
قرار دادن امتیازاتی برای فرزندان تازه متولد شده، موانع اقتصادی بر سر راه افزایش 
جمعیت را برای خانواده ها رفع کردند. جلوگیری از دپوی خانه های خالی توسط افراد 
حقیقی و حقوقی، قطع دست سوداگران و سفته بازان بازار مسکن، تنظیم بازار اجاره 
مسکن، هدایت سرمایه انباشته شده در مسکن به سوی تولید و تبدیل مسکن به 
کالای مصرفی از دیگر مسائل مهمی بود که باعث شد تا وکلای ملت قانون مالیات بر 
خانه های خالی را مصوب کنند. تصویب قانون جهش تولید دانش بنیان یکی دیگر از 
قوانینی بود که مجلس یازدهم با بهره گیری از فرمایشات رهبری انقلاب در خصوص 
اهمیت تولید دانش بنیان و با هدف ایجاد اشتغال، کمک به استارتاپ ها، توسعه 
فعالیت شرکت های دانش بنیان، مقابله با آثار سو تحریم ها و حمایت از کالاهای ایرانی 
در دستور کار خود قرار داد. یکی از مهمترین قوانین چالشی، بحث قانون رتبه بندی 
معلمان بود که در طول اجلاسیه دوم مجلس یازدهم مورد بحث و بررسی قرار گرفت 
و در نهایت بعد از 12 سال بلاتکلیفی تصویب شد تا ضمن ارزیابی سه سال یک 
بار معلمان مشمول قانون، با تقسیم آنها بر پنج رتبه موجب تقویت انگیزه و افزایش 
تأثیر دادن شایستگی های عمومی، تخصصی،  و  کیفیت عملکرد معلمان شود 
حرفه ای و تجربه در رتبه بندی معلمان بتواند در افزایش کیفیت آموزشی کمک کند. 
خودرو یکی از حوزه های اقتصادی بحث برانگیزی است که طی سال های گذشته 
نارضایتی های فراوانی را در افکار عمومی ایجاد کرده و در این راستا مجلس یازدهم 
تصویب قانون ساماندهی صنعت خودرو را با هدف ساماندهی بازار داخلی، تعدیل 
قیمت خودروهای داخلی، کاهش اختلاف دو برابری قیمت کارخانه و بازار، جمع 
آوری بازارهای سیاه خودروهای خارجی کشور، قانونمند کردن واردات خودرو، حذف 
واسطه ها از بازار خودرو و… در دستور کار خود قرار داد. مجلس شورای اسلامی در 
کنار بحث قانونگذاری به صورت جدی به موضوع نظارت بر روند اجرای قوانین 
توسط مسئولان نیز پرداخته تا جایی که جلسات علنی روزهای سه شنبه خود را با 
استفاده از ابزار »سوال از وزرا« به بحث نظارت اختصاص داده است. تاکنون مجلس 
از طریق اعمال ماده 234 برای پیگیری قضائی مدیران متخلف، تصویب تحقیق 
و تفحص های متعدد در حوزه های مختلف و نظارت های میدانی توانسته تا حدود 
زیادی تکانه ها و انحرافات قطار قانون را بر ریل حرکتی کشور اصلاح کند و در یک 
سال و اندی باقیمانده نیز تمام تلاش خود را برای رفع مشکلات اقتصادی و معیشتی 

و… مردم به کار خواهد بست.
نماینده قم و عضو هیئت رئیسه مجلس

بحران فقر و پیامدهای آن
نسبی.فقر  فقر  و  نوع است:فقر مطلق  دو  بر  فقر 
ابتدایی  نیازهای  به  فرد  نداشتن  مطلق، دسترسی 
بهداشتی،  خدمات  پاکیزه،  آب  غذا،  نظیر  زندگی 

حدود  که  می شود  زده  تخمین  امروزه  که  است  سرپناه  و  پوشاک  آموزش، 
1/7میلیارد نفر در جهان در فقرِ مطلق زندگی می کنند.فقر نسبی هم نداشتنِ 
سطحی معمول یا اجتماعاً پذیرفته از منابع یا درآمد در مقایسه با سایر افراد جامعه 
است.منظور از خط فقر، مقدار درآمدی است که برای تأمین حداقل نیازهای فردی 
در یک جامعه تغذیه لازم و سلامت جسم لازم است و عدم تأمین آن موجب می شود 
فرد، فقیر در نظر گرفته شود. افرادی که زیر خط فقر مطلق قرار دارند توانایی تأمین 
حداقل نیازهای اساسی خود را ندارند.خط فقر خشن یا گرسنگی، پایین ترین رده  
های درآمدی یک جامعه را شامل می شود و وقتی کاربرد دارد که معیارهای خط 
فقر نسبی و حتی فقر مطلق هم پاسخگو نباشد.برای ارزیابی فقر بهتر است فقر 
مطلق مبنا قرار بگیرد چراکه فقر نسبی بیشتر با توزیع نابرابر درآمد مرتبط است 
و شامل اغلب افراد جهان می شود. دین،به هیچ وجه فقر را برنمی تابد و با انواع 
دستورات سعی در ریشه کنی فقر دارد.از سوئی افراد را تشویق به تلاش معاش و 
تولید و کسب ثروت می نماید و از سوی دیگر متمکنان را به پرداخت وجوه شرعی 
مثل زکوات و خمس و انواع احسان ها مثل انفاق و نذورات و وقف ها و صدقات و 
کمک به ایتام و مستمندان و درراه ماندگان و زندانیان می نماید تا در کاهش فقر 
نقش آفرین باشد زیرا باور دارد که فقر،علاوه بر درد و رنجی که به فقیرحاکم می 
کند او را در موقعیت اجتماعی هم تنزل می دهد.هر جا که مردان و زنان محکوم به 
فقر شدید باشند، حقوق بشر نقض می شود؛ کلام فقیر شنیده نمی شود و مقام او 
شناخته نمی گردد؛هر کس فقیر باشد از مقام و موقعیتی برخوردار نیست و کوچک 
و خوار شمرده می شود؛عامل بسیاری از فسادهای اداری و دزدی ، خودفروشی 
، شیوع گناهان کبیره و... فقر است.همچنین فقر و نابسامانی های اقتصادی 
سرچشمه از هم گسیختگی نظام اجتماعی می شود و امنیت جامعه با شورش ها 
و اعتصابات و نافرمانی های مدنی، آسیب می بیند. با توجه به همه این معضلات 
که ریشه در فقر دارد،همکاری همه نهادهای مدنی و دینی برای کاهش و ریشه 
کنی فقر از جامعه به ویژه در قرن جدید شمسی ضروری است؛ و حال که فقر، 
دست کم، به صورت مشروط می تواند بر شیوع انحرافات و کج تابی ها و گناهان و 
فسادها تأثیر داشته باشد، پس باید تلاش کرد از طریق سازوکارهای گوناگون چه 
اقدامات دولت ها و چه فرهنگ سازان و دینداران ، فقر را به عقب راند تا از انحرافات 
کاسته شود. بعضی از این اقدامات عبارتند از: کاهش پیامدهای فقر در جامعه با 
تغییر ساختار جامعه ؛ تلاش رسانه ها در تشویق مردم به کار و تولید؛ایجاد اشتغال 
برای قشر جوان برای جلوگیری از فقر؛جایگزینی به موقع جوانان با بازنشستگان 
؛ فرهنگ سازی لازم برای کمک به محرومان و نیازمندان؛ همسان سازی اقشار 
جامعه در تامین مایحتاج روزانه؛از بین بردن تبعیض اجتماعی و ترویج عدالت ؛ 
سیاست گذاری درست و اصولی دولت برای فقر زدایی و اجرای صحیح آن با مبانی 

دینی و غیره.

اخبار

آیت الله نوری همدانی:

مردم با گرانی و سختی معیشت 
روبرو هستند 

آیت الله نوری همدانی گفت :متاسفانه مردم در شرایط کنونی با گرانی و سختی 
معیشت روبرو هستند، امروز آنچه مهم است مردم هستند، و باید مسئولان امر به این 
موضوع عنایت ویژه ای داشته باشند. باید شرایط اقتصادی مردم سر و سامان پیدا 
کند. بخشی از مسئولان در حال تلاش و کوشش هستند اما باید خدمت رسانی 
بیشتری به مردم صورت بگیرد. خدمت به مردم و رسیدگی به وضع آنان در اولویت کار 
مسئولان باشد، مسئولان بدانند اصل مردم هستند مردم راضی نباشند هیچ ارزشی 

ندارند.
این مرجع تقلید  روزچهارشنبه  در درس خارج خود در مسجد اعظم قم با اشاره به 
مجاهدت ها و تلاش های فراوانی که در طول تاریخ از سوی عالمان شیعه در حفظ 
معارف اسلام و فرهنگ اهل بیت )علیهم السلام( صورت گرفته گفتند: امروز هم 
علما و روحانیون حفاظت از این میراث گران بها را وظیفه خود می دانند و ما در نشر و 
ترویج این مکتب تمام توان و سعی خود را بکار می گیریم. باید توجه داشت تا زمانی 

که فقر و جهل و بی عدالتی در جامعه وجود دارد کار تمام نشده است.
وی  رکن اول انقلاب را اسلام و فرهنگ تشیع بیان کردند و با اشاره به آیه 139 آل 
عمران »و لا تَهِنوا وَ لا تَحزَنوا وَ اَنتُمُ الاعَلَونَ ان کُنتُم مُؤمِنینَ« خاطرنشان کردند: 
خداوند در این آیه می فرماید: هرگز سستی و حزن و اندوه به خود راه ندهید، اگر 
ایمان داشته باشید و راه اسلام و قرآن را در پیش بگیرید عزّت و عظمت خواهید یافت.

انقلاب اسلامی کهنه شدنی نیست و ماندگار است
 آیت الله نوری همدانی ،انقلاب اسلامی ایران را حرکتی پویا و سرزنده توصیف نمود 
و افزودند: انقلاب یک جریان پویا و سر زنده است و هرگز کهنه نخواهد شد، چرا که 
بر اساس حقانیت اسلام و فرهنگ اهل بیت )علیهم السلام( پایه ریزی و شکل گرفته 
است هر چند استکبار و دشمنان اسلام با تبلیغات فراوان و استفاده از رسانه های 

معاند سعی در تحریف حقایق و ضرب زدن به انقلاب اسلامی دارند.
مرجع تقلید شیعیان با اشاره به نقشه های دشمنان حقوق بشر را ابزاری پوسیده 
بیان نموده و یادآور شدند: همین آلمان در زمان دفاع مقدس با تجهیز صدام به بمب 
های شیمیایی سبب قتل و عام بسیاری از زنان و کودکان بی دفاع شد که هنوز آسیب 
دیدگان و مجروحان آن واقعه در رنج و سختی به سر می برنند اما همین ها امروز ما 

را ناقص حقوق بشر معرفی می کنند در حالی که خودشان دشمن بشریت هستند.
آیت الله نوری همدانی مردم را دومین رکن اساسی انقلاب بیان نمود و اظهار 
داشتند: بنده در دیدار با مسئولان همواره توجه و عنایت به مردم را گوشزده کرده 
ام، چرا که ستون این انقلاب همین مردم هستند که در هشت سال دفاع مقدس و 
سختی ها همواره پشتیبان نظام و انقلاب بوده اند متاسفانه مردم در شرایط کنونی 
با گرانی و سختی معیشت روبرو هستند، امروز آنچه مهم است مردم هستند، و باید 
مسئولان امر به این موضوع عنایت ویژه ای داشته باشند. باید شرایط اقتصادی مردم 
سر و سامان پیدا کند. بخشی از مسئولان در حال تلاش و کوشش هستند اما باید 
خدمت رسانی بیشتری به مردم صورت بگیرد. خدمت به مردم و رسیدگی به وضع 
آنان در اولویت کار مسئولان باشد، مسئولان بدانند اصل مردم هستند مردم راضی 

نباشند هیچ ارزشی ندارند.
توطئه های دشمنان به فضل الهی خنثی خواهد شد 

و گفتند:ما  را رهبری و مسئله ولایت فقیه عنوان نمود  انقلاب  وی، رکن سوم 
معتقدیم هدایت جامعه بر عهده پیامبر، امام و قائم مقام امام است؛ یعنی یک فقیه 
جامع الشرائط و آیت الله خامنه ای بعد از امام با درایت و عقلانیت و تقوا و علمیت سی 
و چند سال این نظام را در مقابل دشمنان حفظ کرد. بعد از امام راحل حضرت آیت 
الله خامنه ای با همان سیره و رویه امام راحل این انقلاب را حفظ و حراست نمود این 
کار کار آسانی نبود. هر روز دشمن با فتنه انگیزی و طرح نقشه های جدید و دسیسه 
های گوناگون سعی در ضرب زدن به انقلاب را داشته اما مدیریت و رهبری ایشان 
تمام این فتنه ها را خنثی نمود امروز باید از رهبری پشتیبانی نمود علما و طلاب و 
فضلا بدانند راه راه دشواری است این مسیر سختی های فراوانی دارد ولی بزرگان 

ما تحمل کردند.
 

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس :

نظام ارزی کشور نیازمند شفاف سازی است
 نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: یکی از اصلاحات مهمی که باید در 

عرصه اقتصادی انجام شود، شفاف سازی نظام ارزی و مردمی شدن اقتصاد است.
شهباز حسن پور تاکید بر اینکه لازم است در عرصه اقتصادی اصلاحات جدی 
انجام شود، گفت: برای مثال، باید در مسائل اقتصادی هر چه سریع تر شفاف سازی 

صورت گیرد.
وی بیان کرد: یکی از زمینه هایی که نیازمند شفاف سازی است، مربوط به نظام 
ارزی کشور است. علاوه بر این، تیم اقتصادی دولت و بانک مرکزی باید اقدامات 

ویژه تری برای ایجاد ثبات در بازار ارز انجام دهند.
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه اقتصاد را 
نمی توان به صورت دستوری اداره کرد، گفت: اقتصاد مبنای علمی، فنی و تخصصی 
خاص خودش را دارد، اما متأسفانه شاهدیم که برخی از مجموعه های دولت بیشتر 
درباره اقتصاد با نگاه دستوری کار می کنند که یکی از اصلاحاتی که باید در عرصه 
اقتصاد انجام شود، آن است که از صدور دستورالعمل ها و بخشنامه های خلق الساعه 

به شدت پرهیز شود.
نماینده مردم سیرجان در مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه در مسائل 
اقتصادی می بینیم که برخی از وزارتخانه ها و دولتمردان به صورت جزیره ای عمل 
می کنند و هر وزارتخانه ای مسائل خاص خودش را پیش می برد، در حالی که باید 
پنجره واحد اقتصادی مورد توجه قرار گیرد و در این زمینه ما قانون مصوب داریم که 

باید اجرایی شود.
حسن پور گفت: علی رغم آنکه قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار به 
تصویب رسیده است، اما الان افراد برای دریافت یک مجوز ساده باید به حداقل 16 
اداره، نهاد و سازمان مراجعه کنند که یکی از اصلاحات اصلی در عرصه اقتصاد آن 

است که باید صدور مجوز کسب و کار تسهیل شود.
وی اظهار داشت: در بحث اقتصاد باید از مشارکت مردم نهایت استفاده را ببریم و 
متأسفانه هنوز شاهد اقتصاد دولتی هستیم. باید اقتصاد دولتی کنار برود و اقتصاد 

ما باید مردمی شود.

معاون سیاست گذاری اقتصادی وزارت  اقتصاد :

خرید نان با کارت نانوا چه زمانی 
امکان پذیر می شود؟

معاون سیاست گذاری اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی آخرین وضعیت 
فراهم شدن امکان خرید نان با کارت نانوا را تجهیز نانوایان به کارت را تشریح کرد. 

سیدمحمدهادی سبحانیان تاکید بر اینکه دولت آمادگی دارد محدودیت های 
تخصیص آرد به نانوا را برمیدارد، عنوان کرد: مبتنی بر عملکرد هر نانوا آرد به آن نانوا 
تخصیص یابد. بنابراین نانوایی که فعالیت بیشتری می کنند امکان بهره مندی بیشتر 

از آرد را خواهد داشت.
وی درمورد اینکه چه زمانی امکان خرید نان با کارت نانوا برای افرادی که فاقد کارت 
اعتباری هستند فراهم خواهد شد نیز توضیح داد: از نظر فنی کار به جمع بندی 
رسیده است و امور مربوط به لجستیک باقی مانده است که با همکاری استانداران 

این فرایند میتواند ظرف چند روز در هر استان انجام شود.
بر اساس این گزارش، پس از حدف ارز 4200 تومانی، دولت برای جلوگیری از 
ایجاد اختلال در بازار آرد و ساماندهی این بازار، نانوایی ها را مجهز به کارتخوان کرد 
تا میزان مصرف آرد هر نانوایی شفاف شود. در این راستا، پیش از این محمد جلال، 
مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی درمورد این سوال که تکلیف افرادی که به هر 
دلیلی فاقد کارت اعتباری هستند، چه می شود؟ پاسخ داده بود که: بنای طرح بر 
پایه تراکنش الکترونیکی خرید نان طراحی شده است. این احتمال وجود دارد که 
به هر دلیلی برخی هموطنان در لحظه خرید نان به کارت بانکی دسترسی نداشته 
باشند یا کارت بانکی آن ها فاقد موجودی باشد یا اتباع خارجی باشند. در این راستا 
در زیرساخت فنی تدبیری پیش بینی شده است مبنی بر اینکه نانوایان مشخصات 
یکی از کارت های بانکی خود را به انتخاب خود در سامانه ای ثبت کنند و اگر فردی به 
آن ها مراجعه کرد که فاقد کارت بانکی بود، می تواند پول نقد را از مشتری دریافت کند 

و به نیابت از آن، کارت خود را برای فروش نان استفاده کند.

عبدالحسین فخار*

احمد امیرآبادی فراهانی*

رئیس جمهور بر ضرورت ایجاد فرصت های اجتماعی برابر برای افراد دارای 
معلولیت تأکید کرد و گفت: همه سازمان ها مسئولند نهایت تلاش خود را برای 
ایجاد فرصت های شغلی و زمینه رشد و شکوفایی استعدادهای معلولان به کار 

گیرند. 
آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« پیش از ظهر روزجمعه در مراسم گرامیداشت 
»روز جهانی افراد دارای معلولیت« ضمن تبریک این روز به افراد دارای معلولیت، 
دارای  افراد  و گفت: شاید  این نشست تشکر کرد  برگزرای  از دست اندرکاران 
معلولیت به لحاظ جسمی نقصی داشته باشند، اما خداوند به آنها توانایی هایی 
داده که توانسته اند با همت والا گام های بلندی در جهت علم و دانش آموزی، 

ورزشی، فعالیت های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و تولیدی بردارند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه افراد نام آور زیادی داشته ایم که به رغم داشتن 
معلولیت در عرصه های مختلف علمی و اجتماعی و ورزشی کارهای بزرگ کرده اند 
و جزو مفاخر به حساب می آیند، افزود: پدران و مادران افراد دارای معلولیت، فراتر 
از احساسی که معمولا والدین به فرزندان خود دارند، احساس مسئولیت بیشتری 
به فرزندان دارای معلولیت خود دارند که بسیار ارزشمند است و همه افراد جامعه 
باید نه به عنوان حس ترحم، بلکه به عنوان یک احساس مسئولیت ویژه به افراد 

دارای معلولیت توجه کنند.
ضرورت ایجاد فرصت های اجتماعی برابر برای افراد دارای معلولیت

آیت الله رئیسی بر ضرورت ایجاد فرصت های اجتماعی برابر برای افراد دارای 
معلولیت تاکید کرد و اظهار داشت: همه دستگاه ها و سازمان ها مسئول هستند 
نهایت تلاش خود را برای ایجاد زمینه رشد و شکوفایی استعدادهای افراد دارای 

معلولیت و نیز ایجاد فرصت های شغلی برای آنها به کار گیرند.
رئیس جمهور اضافه کرد: متناسب سازی وضعیت خیابان ها و مراکز عمومی و 
شهری برای تردد افراد دارای معلولیت از مهمترین مسئولیت های همه مسئولان 
و دستگاه ها در قبال این افراد است. همچنین ایجاد مراکز و امکانات توانبخشی 
برای افراد دارای معلولیت باید با یک کار جهادی و انقلابی دنبال شود تا همه 
معلولان کشور بتوانند به شکل مناسب و کافی به این دست مراکز دسترسی 

داشته باشند و از این طریق مشکلات آنها به شکل موثری کاهش یابد.
توجه به مطالبات معلولان از سر نوع دوستی تبدیل به یک فرهنگ عمومی شود
آیت الله رئیسی با تاکید بر ضرورت و اهمیت شنیده شدن خواسته های افراد 
دارای معلولیت تصریح کرد: توجه به نظرات و مطالبات افراد دارای معلولیت نه 
از سر ترحم بلکه از سر نوع دوستی و دگرخواهی ناشی از خداخواهی دنبال 
شده و تبدیل به یک فرهنگ عمومی شود. دستگاه ها و سازمان های دولتی 
وظیفه  عنوان یک  به  را  معلولیت  دارای  افراد  پیگیری خواسته های  باید  نیز 
شرعی، انسانی و الهی دنبال کنند. رئیس جمهور با اشاره به هزینه های سنگین 
تجهیزات توانبخشی خاطرنشان کرد: این مسئله از آن دسته مسائلی است که 
دولت می تواند  کمک موثری کند تا عزیزان دارای معلولیت برای تهیه وسایل یا 
تجهیزات مورد نیاز خود دچار مشکل نشوند. هم از وزیر تعاون و هم از رئیس 
سازمان بهزیستی و از همه سازمان ها و نهادهایی که در این رابطه مسئولیت 
دارند، می خواهم که حمایت های لازم را به عمل آوردند تا افراد دارای معلولیت 

برای تامین تجهیزات مورد نیاز خود به سختی نیفتند.
وی با بیان اینکه می توان برای تامین نیازمندی ها و تهیه تجهیزات توانبخشی 

به افراد دارای معلولیت یارانه پرداخت کرد، گفت: مسئله بعدی که باید مورد 
سازمان  است.  معلولیت  دارای  افراد  اشتغال  موضوع  گیرد  قرار  جدی  توجه 
بهزیستی می تواند لیست افراد دارای معلولیت آماده فعالیت و کار را در اختیار 
همه سازمان ها و ادارات دولتی و شرکت ها قرار دهد تا در زمینه هایی که این افراد 

می توانند مشغول به کار شوند، جذب آنها در اولویت قرار گیرد.
دارای  افراد  مناسب  شغلی  فرصت های  ایجاد  کرد:  تصریح  رئیس جمهور 
معلولیت علاوه بر شغل برای این افراد یک آرامش اجتماعی به همراه می آورد که 
مایه نشاط اجتماعی و ارتقای مشارکت عمومی آنها نیز می شود، لذا این موضوع 

باید به طور جدی به خصوص در دستگاه ها و سازمان های دولتی پیگیری شود.
آیت الله رئیسی در ادامه به موضوع تامین مسکن برای افراد معلول اشاره کرد و 
اظهار داشت: برخورداری از مسکن چه برای خود فرد معلول و چه برای والدین او 
آرامش بخش است. این مسئله دارای اولویتی است تا پدر و مادری که یک فرزند 
دارای معلولیت دارند، دیگر دغدغه مسکن اجاره ای و جابجایی مدام را نداشته 

باشند.
رئیس جمهور به وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد که واگذاری مسکن و زمین به 
افراد دارای معلولیت و خانواده آنها در اولویت قرار گیرد و تصریح کرد: وزارت راه 
و شهرسازی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی این موضوع را به تاخیر نیندازند و در 

اسرع وقت پیگیر این کار باشند.
مسئولان بسترسازی برای شکوفایی استعدادهای معلولان را وظیفه خود بدانند
وی با تاکید دوباره بر اینکه توجه و پیگیری حقوق حقه افراد دارای معلولیت نه 
از سر ترحم و لطف بلکه به عنوان یک حق باید مورد توجه قرار گیرد، خاطرنشان 
کرد: نگاه از سر ترحم و لطف به جای اینکه باعث کمک به افراد دارای معلولیت 
شود، باعث ناراحتی آنها نیز می شود. کلیت جامعه و دولت باید توجه ویژه به افراد 

دارای معلولیت را وظیفه خود و حق این افراد بداند.
قوانین  کامل  اجرای  باید  دولتمردان  اینکه همه  بر  تاکید  با  رئیس جمهور 
مصوب حمایت از افراد دارای معلولیت را وظیفه خود بدانند، گفت: اگر جایی 
تعارضی میان قوانین مختلف وجود دارد باید سریع برطرف شود اما اجرای 
قانون نباید متوقف بماند. آیت الله رئیسی با بیان اینکه به موجب فرهنگ دینی، 
اصول انسانی، قانون اساسی و نیز قوانین موضوعه همه مسئولان، دولتمردان و 
دستگاه های مربوطه موظف هستند به افراد دارای معلولیت توجه کنند، افزود: 
البته توجه صرف کفایت نمی کند و باید به استعدادها و ظرفیت های این افراد 

توجه شده و برای شکوفایی این استعدادها زمینه های لازم فراهم شود.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه همه باید شعار ما می توانیم را که افراد دارای 
معلولیت به آن عینیت بخشیده اند، وجه همت خود قرار دهیم، اظهار داشت: 
مسئولان در وهله اول وظیفه و مسئولیت خود در قبال افراد دارای معلولیت را 
انجام دهند چرا که این افراد بر گردن ما مسئولان حق دارند. وظیفه دولت در 
قبال افراد دارای معلولیت در گام اول این است که زمینه ای فراهم کنند که 
نقص جسمی مانع از نقش آفرینی و اثرگذاری اجتماعی این افراد و شکوفایی 

استعدادهایشان نشود.
باید در زمینه توانبخشی به افراد دارای معلولیت گامی نو برداشته شود

وی با اشاره به آمار ارائه شده مبنی بر جمعیت 8 درصدی افراد دارای معلولیت 
نسبت به جمعیت کشور، با طرح این سوال که آیا وجود معلولیت به معنای محروم 
شدن جامعه از استعدادها و توانمندی های این افراد است؟ تصریح کرد: همه 
بخش های مرتبط با توانبخشی به افراد دارای معلولیت باید تمام تلاش خود را به 
کار بگیرند تا هم این افراد فرصت شکوفا کردن استعدادهایشان را داشته باشند و 

هم جامعه از توانمندهای خدادادی این افراد محروم نشود.
رئیس جمهور با قدردانی از همه خدماتی که تا کنون به افراد دارای معلولیت ارائه 
شده است، خاطرنشان کرد:  افراد زیادی در این زمینه زحمات زیادی کشیده اند 
که جای تشکر دارد، اما نیاز به این داریم که در زمینه توانبخشی به افراد دارای 
معلولیت گامی نو برداشته و طرحی نو دراندازیم و لازمه این کار آن است که با 

تصمیم و اراده جدی کاهش مشکلات این عزیزان را پیگیری کنیم.
پیش از سخنان رئیس جمهور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نیز رئیس 
سازمان بهزیستی گزارش های جداگانه ای از اقدامات انجام شده برای رسیدگی 

و حمایت از افراد دارای معلولیت و برنامه های آتی در این زمینه ارائه کردند.

رئیس جمهور در آیین گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت؛

دستگاه ها برای معلولان فرصت های اجتماعی برابر را فراهم کنند

و  هوشیاری  ضرورت  به  اشاره  با  ارتش  کل  فرمانده 
جنگ  در  دشمنان  توطئه های  شناخت  در  بصیرت 
ترکیبی علیه جمهوری اسلامی ایران گفت: گلوله جنگ 
ترکیبی از جنس صدا، تصویر و کلام است. امیر سرلشکر 
مراسم  در  ارتش  کل  فرمانده  موسوی  عبدالرحیم  سید 
بزرگداشت روز پرستار در دانشکده پرستاری دانشگاه علوم 
پزشکی ارتش، ضمن تبریک سالروز ولادت حضرت زینب 
)س( اظهار کرد: روز پرستار از جهات مختلف، روز بسیار 
مبارک و یکی از بامسماترین نام گذاری روزها، روز پرستار در 
سالروز ولادت با سعادت حضرت زینب )س( است. وی با 
اشاره به تلاش بی شائبه پرستاران و گرامیداشت شهدای 
روزهای  تا  تحمیلی  جنگ  دوران  از  ارتش  پرستار  عزیز 
سخت کرونا اظهار کرد: با توجه به سختی کار پرستاران 
گرامی، ستاد ارتش در تلاش است تا تقویت زیرساخت های 
جهادی  تلاش  جبران  همچنین  و  بهتر  خدمت رسانی 
این قشر خدوم را در برنامه کوتاه مدت و بلندمدت خود 

قرار دهد. امیر سرلشکر موسوی با اشاره به قابلیت های 
در  پرستاری  آموزش  بالای  توان  و  پرستاری  دانشکده 
ارتش خاطر نشان کرد: با توجه به نوع تربیت، پرورش و 
آموزش و الگو بودن ارتش در بسیاری از حوزه ها، می توان 
را فراهم کرد که ارتش در حوزه آموزش  زیرساخت هایی 
پرستاری نیز به کشور کمک کند.  فرمانده کل ارتش در 
بخش دیگری از سخنانش با اشاره به آمادگی ارتش در 
مقابله با هرگونه تهدید خارجی افزود: اکنون یگان های 
شناور نیروی دریایی ارتش در آب های آزاد در حال دفاع از 
منافع جمهوری اسلامی ایران هستند، یگان های نیروی 
زمینی در مرزهای کشور با آمادگی کامل مستقرند، پدافند 
هوایی ما نیز شبانه روز در حال رصد و پایش فضای کشور 
است و نیروی هوایی ما دائماً در حال گشت در آسمان و 
مرزهای هوایی ایران است و همانطور که پرستاران گرامی 
در جبههِ بسیار مهم و ارزشمند سلامت و درمان، جهاد 
می کنند برادرانشان در جبهه ای دیگر به صیانت از مرزها 

و منافع ایران اسلامی اهتمام دارند. وی همچنین با اشاره 
به ضرورت هوشیاری و بصیرت در شناخت توطئه های 
دشمنان در جنگ ترکیبی علیه جمهوری اسلامی ایران 
خاطرنشان کرد: گلوله جنگ ترکیبی از جنس صدا، تصویر 
و کلام است و گاهی گلوله این جنگ، اصابت می کند، 
اثرات مخربی نیز برجای می گذارد، اما ما حتی متوجه 
تمرکز  اکنون  شد:  یادآور  ارتش  فرمانده  نمی شویم.  آن 
حملات دشمن در کشور، جایگاه و وجود ارزشمند رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، ارزش ها و همچنین دستاوردهای 
ایران سربلند اسلامی در حوزه های مختلف  امیدبخش 
است، اما مردم بصیر و هوشیار ما دسیسه های دشمنان 
را خوب شناخته و با هدایت هوشمندانه امام خامنه ای 
عزیز و همراهی و همدلی این ملت فهیم، شریف و نجیب 
و همچنین نیروهای مسلح مقتدر جمهوری اسلامی ایران، 
شاهد انسجام و اقتدار روزافزون دفاعی و موفقیت های بیش 

از پیش کشور عزیزمان خواهیم بود.

فرمانده کل ارتش تاکید کرد:

ضرورت هوشیاری و بصیرت در شناخت توطئه های دشمنان در جنگ ترکیبی 

وزیر رفاه، افزایش توانمندی معلولان با آموزش های فنی و 
حرفه ای و توجه به اشتغال معلولان را، از اولویت های وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی دانست.
سید صولت مرتضوی، در مراسم بزرگداشت روز جهانی 
جمهور  رئیس  دستور  با  گفت:  معلولیت،  دارای  افراد 
اقدامات بسیار شایسته ای در این حوزه صورت گرفته است. 
توصیه های مؤکد ایشان در راستای خدمت متواضعانه به 
آحاد مختلف مردم به ویژه توان یابان و معلولان آویزه گوش 
تدوین  را  راهبردهایی  راستا  این  در  افزود:  وی  است.  ما 
کردیم که به فضل الهی محقق خواهد شد. اولًا؛ تلاش 
همه جانبه برای تحقق عدالت و احیای حقوق توان یابان 
و معلولان از مسیر گسترده شدن حمایت های اجتماعی و 
اقتصادی، افزایش توانمندی معلولان با آموزش های فنی 
و حرفه ای، توجه به اشتغال معلولان و بخش های تولیدی 

و  مردمی  ظرفیت های  فعال سازی  اداری،  و  خدماتی  و 
بسیج همگانی در راستای مسئولیت اجتماعی آنها برای 
جذب مشارکت و خدمات مطلوب و توجه به حل مشکلات 
معیشتی و اشتغال و مسکن جامعه معلولان، مساعدت و 
تمرکز بر روی آسیب های اجتماعی از جمله پیشگیری و 
درمان اعتیاد و توجه به زنان بدسرپرست و بی سرپرست و 
کودکان کار خیابانی از جمله وظایف و راهبردهایی است 
که در دستور کار وزارتخانه قرار گرفته است. مرتضوی با 
بیان اینکه برنامه های ما توانمندسازی خدمات گیرندگان 
در کنار حمایت های مستمر است، گفت: تأمین مسکن 
جامعه هدف از برنامه های بسیار موفق سازمان بهزیستی 
بوده است. وی همچنین با اشاره به مناسب سازی اشتغال 
افراد دارای معلولیت، هوشمندسازی و الکترونیکی کردن 
مکانیزم های ارائه خدمات و شفافیت پنجره واحد خدمات 

خدمات  اثربخشی  و  فراگیری  بهزیستی،  سازمان  در 
بنیان،  دانش  علوم  بر  مبتنی  اجتماعی  نوآوری های  و 
آسیب های  و  معلولیت  از  پیشگیری  بر  سازمان  تمرکز 
اجتماعی، افزایش پوشش های بیمه ای خدمات گیرندگان 
تأمین  کلی  سیاست های  اجرای  جهت  بسترسازی  و 
اجتماعی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری، به روزرسانی 
و  مستمری بگیران  و  مشمولین  خدمات  نوبتی  پشت 
استفاده از ظرفیت ها و توانمندی جامعه هدف از طریق 
تشکیل گروه های استعدادیابی، بدنه سازی اجتماعی و 
مردمی سازی سازمان بهزیستی برای مقابله و پیشگیری 
از معلولیت ها و آسیب ها و تقویت رویکردهای اجتماعی 
محور، گفت: در سازمان بهزیستی و وزارت تعاون یکی از 
محوری ترین برنامه های ما اجتماعی کردن و استفاده از 

ظرفیت های اجتماعی است.

مرتضوی عنوان کرد؛ 

برنامه وزارت رفاه برای اشتغال و مسکن افراد دارای معلولیت

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ما در مسائل داخلی نمی توانیم نمره 
قابل قبولی به خودمان بدهیم چرا که از ظرفیت های کشور و فرصت ها استفاده 
نکردیم تأکید کرد: اما ضعف های این 40 سال را در برنامه هفتم می توان جبران کرد 

تا افق روشنی پیش روی کشور و مردم قرارگیرد. 
محمدباقر قالیباف پنجشنبه، 10 آذرماه در همایش ملی رؤسا و دبیران شورای 
نیروهای انقلاب اسلامی ضمن تبریک میلاد حضرت زینب)س( و هفته بسیج، 
گفت: هرچه داریم را مدیون فرهنگ بسیجی هستیم و اگر دوران دفاع مقدس و 
رشادت های بسیجیان نبود امروز هیچ فناوری  اجتماعی آشنا به موضوعات روز و 

برخاسته از مکتب اهل بیت )ع(، قرآن و اسلام در مسائل فرهنگی نداشتیم.
دکتر قالیباف با تأکید بر اینکه معجزه انقلاب را نباید دست کم گرفت اظهار کرد: 
بسیج می تواند هر گره ای را در هرجا باز کند بنابراین قدر آن را باید بدانیم و در تقویت 

این فرهنگ کوشا باشیم تا به اصالت فرهنگ بسیج خدشه وارد نشود.

رئیس قوه مقننه با بیان اینکه مبنای تحلیل ما برای بررسی آنچه در 40 سال 
گذشته انجام دادیم و نقشه راه ما، باید بیانیه گام دوم انقلاب باشد، افزود: در طول 
40 سال گذشته دشمنان داخلی و خارجی با هر توطئه ای تلاش کردند که انقلاب 
ما را با شکست قطعی روبه رو کنند، در مقاطعی هم وادادگی هایی دیده شد اما 
در نهایت می توانیم نمره قبولی را به جمهوری اسلامی ایران بدهیم چرا که اجازه 
نداد تغییر رفتار در ما ایجاد کنند. دکتر قالیباف با بیان اینکه ما در مسائل داخلی 
نمی توانیم نمره قابل قبول به خودمان بدهیم چرا که از ظرفیت های کشور و فرصت 
ها استفاده نکردیم تأکید کرد: اما ضعف های این 40 سال را در برنامه هفتم می توان 

جبران کرد تا افق روشنی پیش روی کشور و مردم قرارگیرد.
وی با بیان اینکه در حوزه حکمرانی باید روش، رویکرد و رفتارمان را اصلاح کنیم، 
افزود: در حوزه اقتصادی فرصت های بزرگی داریم، تنها باید کارآمد شویم، در واقع 

ارزش کانونی حکمرانی، کارآمدی است.

رئیس مجلس شورای اسلامی :
بسیاری از مشکلات کشور را می توان در برنامه هفتم حل کرد 
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کولونوسکوپی به چه کسانی پیشنهاد می شود؟ متخصص پزشکی ورزشی؛

کدام ورزشکاران حرفه ای بیشتر
 کمردرد می گیرند

یک متخصص پزشکی ورزشی، درباره شیوع کمردرد در بین ورزشکاران حرفه ای، 
توضیحاتی ارائه داد.

رامین کردی در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است ورزشکاران دچار مشکلات 
اسکلتی شوند، گفت: افراد معمولًا وقتی در سطح حرفه ای ورزش می کنند، میزان 
آسیب و مشکلات بیشتری نسبت به افراد عادی خواهند داشت. این افراد به علت 
فشار بیشتری که بر بدن وارد می کنند، میزان آسیب بیشتری نیز می بینند؛ به طوری 
که کمردرد در فوتبالیست ها 1.5 برابر افراد عادی، در والیبالیست ها 3 تا 4 برابر و در 

ورزشکاران رزمی 2 تا 3 برابر افراد عادی دیده می شود.
وی افزود: گرچه ورزش حرفه ای کمردرد را افزایش می دهد، اما ورزش عادی باعث 
کاهش کمردرد می شود. رئیس انجمن علمی پزشکی ورزشی کشور یادآور شد: دو 
عامل از بروز کمردرد پیشگیری می کند؛ اول، ورزش منظم و طولانی مدت و دوم، 

آگاهی از برخورد با کمردردها است.
وی گفت: ورزش می تواند میزان کمردردها را کاهش دهد، به گونه ای که، در 
افرادی که فعالیت روزانه بیشتری دارند، میزان کمر درد به نصف کاهش می یابد. به 
طور مثال، افرادی که در هفته یک ساعت به ورزش کوهنوردی می پردازند، کمر درد 
کمتری دارند. کردی در پاسخ به این سوال که آیا ورزشکاران پیشکسوت، دیسک 
کمر، بیرون زدگی دیسک و کمردرد بیشتری دارند، گفت: پاسخ به این سوال، به 
نوع ورزش فرد بستگی دارد، به طور مثال: در ورزش کشتی، میزان آرتروز و دیسک 
کمر، 2.5 برابر افراد جامعه است، بسیاری از ورزشکاران پیشکسوت، از درد آرتروز رنج 

می برند.
وی افزود: بیرون زدگی دیسک در ورزشکاران افزایش پیدا نمی کند. اگر در ارزیابی، 
دیسک بیرون زده مشاهده شود و فرد بدون علامت و درد باشد، هیچ مشکلی وجود 
ندارد و نیاز به درمان هم نیست، تنها بیرون زدگی هایی که همراه با درد هستند، نیاز به 
درمان دارند. کردی یادآوری کرد: دیسک جراحی شده و یا غیر جراحی شده ستون 
فقرات، شانس برگشت به ورزش را تغییر نمی دهد و تا 80 درصد افراد، بعد از درمان 

دیسک، شانس برگشت به فعالیت ورزشی را خواهند داشت.
وی متذکر شد: اگر فردی دچار کمردرد شود و بیش از دو روز استراحت کند، بهبود 
را به تأخیر انداخته است، تنها لازم است میزان فعالیت ورزشی را نسبت به قبل به 
نصف کاهش دهد و پس از دو هفته، به میزان همیشگی فعالیت ورزشی بازگردد، در 
طی این مدت، استفاده از مسکن ها و داروی ضد التهاب )ژلوفن، ناپروکسن، بروفن( 

کمک کننده خواهد بود.
کردی در پاسخ به این سوال، آیا دردهای کمر، با افزایش قدرت فیله های کمری 
کاهش می یابد، گفت: عضلات فیله کمر دقیقاً در امتداد مهره های کمری قرار دارند، 
این عضلات متصل به ستون فقرات هستند و اساس اکثر حرکات پایین تنه و بالاتنه 
را فراهم می کنند. این متخصص پزشکی ورزشی یادآوری کرد: کمر و شکم، با هم 
کمر را نگه می دارند و انجام حرکات ورزشی که منجر به افزایش قدرت عضلات این دو 

ناحیه می گردد، در کاهش کمر درد مؤثر است.
کردی در پاسخ به این سوال که آیا گودی زیاد کمر، در میزان دردهای کمر نقش 
دارد، گفت: گودی کمر، فشار بر دیسک را کمتر می کند و باعث کاهش کمردرد 
می شود و حتی اگر گودی کمر، کمتر از میزان لازم باشد، مشکلات بیشتری به همراه 
خواهد داشت. وی افزود: با افزایش سن، درد در ناحیه ستون فقرات بیشتر می شود 
و توصیه کرد: با توجه به نقش بسیار مهم »حرکت« در افزایش قدرت عضلات، اگر 
می توانید برای کمتر کردن دردهای کمری، هفته ای یکبار، حداقل به مدت یک 
ساعت کوهنوردی کنید. استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی تهران، به افراد مبتلا به 
تنگی کانال نخاعی توصیه کرد: مهم ترین کار راه رفتن است، حتی اگر از درد زیادی 
رنج می برید، روزانه به مدت نیم ساعت راه بروید، راه رفتن حتی می تواند به صورت 
ناپیوسته باشد وی گفت: شروع به راه رفتن کنید، به محض شروع درد بنشینید و با 
آرام شدن درد مجدداً ادامه دهید. کردی در پاسخ به این سوال که آیا استفاده از کمر 
بند طبی در هنگام دردهای ستون فقرات توصیه می شود، گفت: به لحاظ علمی 
استفاده از این کمربندها توصیه نمی شود، زیرا در صورت استفاده زیاد از این وسیله، 

قطر عضلات نگهدارنده کمر، کم و عضلات ضعیف می شود.
این یک متخصص پزشکی ورزشی متذکر شد: مدت استفاده از کمربند طبی باید 

کمتر از دو هفته باشد.

کلیه ها بخش مهمی از سیستم ادراری هستند که کار فیلترکردن خون از ضایعات را به 
عهده دارند؛ اما وظیفهٔ کلیه ها خیلی فراتر از تولید ادرار است. کلیه های سالم برای حفظ 
فشارخون سالم نیز ضروری اند. آن ها سطح الکترولیت های خون را تنظیم کرده و هورمونی 
تولید می کنند که تعداد گلبول های قرمز خون را افزایش می دهد. خب، حالا چطور 

می توانیم عملکرد کلیه ها را به طور طبیعی تقویت کنیم؟
کلیه ها اندام هایی نزدیک به کمر در طرفین ستون فقرات قرار دارند و اندازهٔ مشت دستتان 
هستند و ساختاری به نام نفرون دارند. نفرون ها از انواع سلول ها تشکیل شده اند و شکلی 
لوله مانند ایجاد می کنند که عناصر خون از طریق آنها به کلیه وارد یا از کلیه خارج می شود. 
بعد از تبادل موادی که در نفرون ها روی می دهد، کلیه های شما ادرار تولید خواهند کرد. 
ضعف عملکرد کلیه، حاصل کاهش فعالیت نفرون ها در کلیه هاست. این اتفاق می تواند 

ناشی از یک بیماری خودایمنی مانند گلومرولونفریت )التهاب مویرگ های کلیه( باشد. 
نفرون ها به هر دلیلی که آسیب ببینند، در بیشتر موارد دیگر نمی توانند خون را تصفیه 
کنند. گاهی این شرایط باعث می شد کلیه ها مثل یک آبکش شکسته عمل کرده و بیمار از 

طریق ادرار، پروتئین از دست بدهد.
میزان تصفیه گلومری نشان می دهد کلیه های شما چقدر خوب کار می کنند. در بیماری 
مزمن کلیوی، این میزان تدریجاً افت می کند و در مرحله آخر این بیماری، نارسایی کامل 
کلیوی روی می دهد. به عبارتی دیگر، بیمار ممکن است دیگر ادرار نکند و کلیه ها نیاز به 

دیالیز خواهند داشت تا از عملکردشان حمایت شود.
پس می بینید که حفظ سلامت کلیه ها و پیشگیری از هرگونه آسیبی به آن ها چقدر 

اهمیت دارد؟ 
علائم ضعف عملکرد کلیه ها

علائم و نشانه های زیادی وجود دارند که نشان می دهند عملکرد کلیه ها افت کرده 
است. این علامت ها شامل ضعف عضلانی، کاهش وزن، گرفتگی های پا، کبودی های 
بی دلیل، اِدم و تورم، عدم تحمل سرما و تهوع با خستگی یا بدون خستگی می شود؛ اما 
آیا راه بخصوص تری وجود دارد که بتوانید بفهمید کلیه هایتان مشکلی دارند یا نه؟ بله، از 

طریق آزمایش خون و آنالیز ادرار:
اگر کلیه هایتان عملکرد خیلی خوبی ندارند پس باید نسبت به استفاده از داروهای بدون 
نسخه حساس تر باشید. داروهای بدون نسخه مانند ایبوپروفن می توانند به کلیه ها آسیب 
بزنند . آزمایش خون می تواند سطح کراتینین خون را نشان دهد. کراتین یک فرآورده 
جانبی است و کلیه های سالم به راحتی می توانند آن را دفع کنند؛ اما اگر عملکرد کلیه ها 

ضعیف باشد، میزان کراتینین خون بالا می رود.
. یک آزمایش دیگر GFR یا اندازه گیری سرعت فیلتراسیون گلومرولی می باشد که یک 
شاخص تخمین زده شده از میزان خون پردازش شما توسط کلیه ها ارائه می دهد. وقتی 
سرعت فیلتراسیون گلومرولی افت می کند، دلیل آن بیماری مزمن کلیوی یا یک مشکل 

دیگر است.
. در آزمایش آنالیز ادرار، پروتئین ادرار مثبت می شود؛ چون از طریق ادرار، آلبومین از 

دست می رود.
آیا کلیه ها می توانند به مرورزمان بهبود پیدا کنند؟

اگر سرعت فیلتراسیون گلومرولی خیلی پایین باشد، آسیب جدی به کلیه وارد خواهد 
شد، و همین طور اگر پروتئین ادرار بسیار بالا باشد. در چنین مواردی ممکن است بازیابی 

عملکرد کلیه ها امکان پذیر نباشد و تنها راه حل ممکن پیوند کلیه خواهد بود.
اما اگر این عارضه تازه شروع شده باشد، اقدامات درمانی زیادی می توان انجام داد. 
پزشک به شما توصیه می کند چگونه می توانید به کلیه هایتان کمک کنید و از چه چیزهایی 
باید پرهیز کنید. مثلًا به بیمار توصیه می شود که در صورت سیگاری بودن سیگار را 
ترک کند و بیشتر آب بنوشد. مصرف پروتئین کمتر و کاهش مصرف نمک نیز از دیگر 
توصیه هاست؛ اما اگر آسیبی در کلیه ها وجود داشته باشد چگونه می توان این آسیب را 
درمان کرد؟ آیا اصلًا این کار ممکن است؟ بستگی به مرحلهٔ بیماری و نوع آسیب کلیه دارد.
در بیشتر موارد، نارسایی حاد کلیوی قابل درمان است و راه هایی برای بهبود عملکرد کلیه 

در بیماران وجود دارد. وقتی آسیب شدیدتر است، پروسه درمان می تواند خیلی طولانی 
شود؛ زیرا کلیه ها مثل پوست و دیگر بافت های بدن، بازسازی نمی شوند؛ اما مطالعه ای 
نشان داده کلیه ها می توانند خودشان را ترمیم کنند. البته این پروسه طولانی است و 
ممکن است کلیه ای که به شدت آسیب دیده توان این بازسازی را نداشته باشد. اما شما 
می توانید پتانسیل بازسازی کلیه های خود را با چند اصلاح در عادات سبک زندگی تان 

بالاتر ببرید.
راه های طبیعی بهبود عملکرد کلیه ها

اگر تشخیص داده شده که دچار یک بیماری کلیوی هستید، پس باید توجه بیشتری به 
حفظ سلامت کلیه هایتان داشته باشید. شما فقط دو عدد از این ارگان حیاتی در بدن خود 

دارید و پیوند کلیه نیز شیوه ای بسیار سخت و پیچیده است.
به اندازه کافی آب بنوشید

نوشیدن آب درصورتی که کلیه هایتان مشکلی داشته باشند اهمیت ویژه ای دارد. شما 
باید بدنتان را هیدراته نگه دارید تا جلوی آسیب های بیشتر به کلیه ها گرفته شود. جریان 
کافی و مداوم مایعات در بدن باعث می شود به کلیه ها فشار وارد نشود. ضمناً احتمال 

تشکیل سنگ کلیه کمتر خواهد شد.
سطح قند خونتان را کنترل کنید

نارسایی کلیوی اغلب می تواند از پیامدهای دیابت باشد. ازاین رو اگر دیابت دارید، لازم 
است سطح قند خون خود را به طور منظم چک کنید. خوردن میوه ها و سبزی ها به وفور 

بسیار مفید است، حتی اگر دیابت ندارید. 
فشار خونتان را کنترل کنید

بیماری های قلبی و عروقی و فشارخون بالا می توانند به کلیه ها آسیب بزنند. در بیشتر 
موارد، وقتی فشار خونتان بالاست و در حال آسیب زدن به کلیه هایتان است نمی توانید 
متوجه شوید؛ بنابراین چک کردن فشارخون ضروری است، حتی اگر علامتی ندارید. اگر 
مشکل فشارخون دارید، توصیه های مربوط به این عارضه را جدی بگیرید، مانند کاهش 

مصرف نمک و اگر فشار خونتان به حد نرمال نرسید حتماً از پزشک کمک بگیرید.
به طور منظم ورزش کنید

فعالیت بدنی می تواند با رفع خیلی از دلایل مربوط به بیماری های کلیوی، کلیه هایتان 
را نجات دهد. ورزش منظم باعث تنظیم قند خون می شود، فشارخون را متعادل می کند و 

جلوی آسیب کلیه را می گیرد.

وزن سالمی داشته باشید
چاقی با فشارخون بالا و دیابت ارتباط دارد و این دو عارضه نیز از علت های اصلی آسیب 
کلیه می توانند باشند؛ بنابراین حفظ وزن سالم با پیامدهایی که برای متابولیکتان دارد، به 
کلیه هایتان نیز کمک می کند؛ اما بدون مشورت با پزشک، فعالیت های سنگین ورزشی 

انجام ندهید.
سیگار نکشید

اگر واقعاً دوست دارید عملکرد کلیه هایتان را بهتر کنید پس باید سیگار را ترک کنید. 
سیگارکشیدن ریسک سرطان کلیه را دوبرابر می کند. ضمناً این عادت ناسالم، گردش خون 

را محدود کرده و منجر به بیماری های قلبی و عروقی می شود.
از داروهای بدون نسخه کمتر استفاده کنید

اگر کلیه هایتان عملکرد خیلی خوبی ندارند پس باید نسبت به استفاده از مُسکن های 
بدون نسخه حساس تر باشید. داروهای بدون نسخه مانند ایبوپروفن می توانند به کلیه ها 

آسیب بزنند. 
به اندازه کافی بخوابید

هر شب وقتی می خوابید بدنتان فرصت پیدا می کند تا خودش را ترمیم کند. بازسازی 
سلول های کلیه وقتی در خواب هستید اتفاق می افتد. پس هر شب خوب بخوابید و 

حداقل 7 تا 8 ساعت خواب شبانه داشته باشید.
به طور منظم با پزشک مشورت کنید

بیماری کلیوی، فشارخون بالا و دیابت همیشه هم در ابتدا خود را نشان نمی دهند. پس 
اگر کلیه هایتان مدام در حال آسیب دیدن باشند از کجا باید متوجه شوید؛ به طور منظم به 

پزشک مراجعه کرده و چکاپ شوید.
رژیم غذایی تان را طبق دستور پزشک تنظیم کنید

بسته به عارضه تان، پزشک ممکن است توصیه کند کمتر پروتئین بخورید. رژیم های 
غذایی کم پروتئین برای کاهش اسیدوزیس و تسهیل کار کلیه توصیه می شوند.

چگونه می توانید سرعت فیلتراسیون گلومرولی )GFR( را به طور طبیعی افزایش دهید؟
طبق مطالعه ای که دربارهٔ بیماری مزمن کلیوی انجام شد، بی توجه به مرحله بیماری، 
امکان بهبود عملکرد کلیه ها وجود دارد. البته ترمیم کلیه بستگی به عوامل زیادی دارد 
و ممکن است در برخی از افراد نسبت به بقیه بهتر جواب بدهد؛ اما سه توصیه اصلی بر 

اساس شواهد ارائه شده است:
. داشتن یک سبک زندگی سالم، خصوصاً با رژیم غذایی سالم، سیگار و الکل مصرف 

نکردن، مدیریت استرس و ورزش منظم.
. پیشگیری از کمبود ویتامین D، خصوصاً اگر در جایی زندگی می کنید که نور آفتاب کم 

است، سنتان بالاست یا پوست تیره دارید.
. درمان بیماری های متابولیکی که می توانند شرایط کلیه را بدتر کنند، خصوصاً دیابت 

نوع دوم.
چه غذاهایی به ترمیم کلیه ها کمک می کنند؟

غذاهای طبیعی می توانند درمانی برای کلیه ها باشند و نسبت به داروها، عوارض خیلی 
کمتری هم دارند:

. توت های تیره مانند توت فرنگی، شاتوت و توت سیاه که فعالیت آنتی اکسیدانی در بدن 
دارند.

. گل کلم که فیبر فراوانی دارد و قند خون را تعدیل می کند.
. روغن زیتون که بسیار ضدالتهاب بوده و آنتی اکسیدان دارد. وقتی مشکلات خودایمنی 
و التهابات منجر به مشکلات کلیوی می شوند، روغن زیتون می تواند گزینهٔ خوبی در رژیم 

غذایی تان باشد.
 B6 سیر که می تواند طعم دهندهٔ خوبی به جای نمک باشد. ضمناً سیر دارای ویتامین .

و ویتامین C فراوانی است.
. فلفل دلمه ای بسیار کم پتاسیم و سرشار از ویتامین A ویتامین C و آنتی اکسیدان است.

. انواع میوه ها خصوصاً انگور قرمز، سیب و آناناس.

فوق تخصص چشم و قرنیه :

چشمِ مان چگونه خشک می شود؟

فوق تخصص چشم و قرنیه گفت: خشکی چشم یکی از علت های مراجعان این 
روزها، به مراکز درمانی، چشم است که علت های متفاوتی دارد.

»دکتر حیدر سیاتیری«، فوق تخصص چشم و قرنیه با بیان این مطلب افزود: 
یکی از علت های شایع خشکی چشم عدم یا کاهش حساسیت قرنیه به ترشح 
اشک است که می تواند ناشی از عوامل آلاینده یا مسمومیت های ناشی از اشعه 
های موجود در لوازم الکترونیکی باشد که حساسیت قرنیه را کم می کند و به موقع 

اشک ترشح نمی شود.
وی با بیان اینکه از عوامل دیگر خشکی چشم می توان، بیماری های سیستمی، 
بیماری های عمومی را نام برد که در بانوان شایع تر است، افزود: اصولا خشکی 
چشم در بانوان به علت هورمونی شایع است؛ اما نحوه ی کار و استفاده از لوازم 
الکترونیکی و کار طولانی مدت هم می تواند اشک را کم کند؛ ولی در هر صورت، 
اشک انسان دو قسمت دارد، یک قسمت آن، که اشک پایه است که بیش تر این 
قسمت مدنظر ماست و آن اشکی که از خوشحالی یا اندوهگینی می آید که ملاک 

ما نیست. 
عضو هیات علمی دانشگاه، یکی از علایم کمی اشک یعنی خشکی چشم را 
کاهش دید دانست و بیان کرد: کاهش دید ناشی از اشک ادامه پیدا می کند 
و  ممکن است منجر به زخم قرنیه و تهدید جدی بینایی شود. کاهش اشک به 
صورت های متفاوت خودش را نشان می دهد از کاهش دید تا احساس جسم 
خارجی تا احساس عدم راحتی چشم می تواند از علایم آن باشد و در نهایت از 
علایم موثر خشکی چشم، تورم پلک ها و اشکال در بافت های اطراف چشم است 

که می تواند از نگهداری اشک خودداری کند.
سیاتیری با بیان اینکه خشکی چشم با سن انسان بیش تر می شود، گفت: ما 
خشکی چشم را در جوانان هم می بینیم؛ ولی معمولا بالای 40 سال شابع تر 
است. خشکی چشم درمان های متفاوتی دارد که یکی از آن ها، اشک مصنوعی 
بوده که البته بسته به نوع خشکی چشم ما اشک خاصی انتخاب می کنیم بنابراین 
اشک مصنوعی برای خشکی چشم مفید است البته ما اشک را جایگزین می کنیم 
نه اینکه درمان کنیم. اشک مصنوعی اگر درست انتخاب شود عارضه ای ندارد ولی 

اگر ماده ی نگهدارنده داشته باشد باید مقدار استفاده آن، محدود باشد.
وی در پایان با بیان اینکه، خشکی چشمی مادرزادی یکی از مسائل جدی است 
که باید به پزشک مراجعه کنند تا بررسی شود، اظهارداشت: شستشوی پلک 
ها ،مصرف مایعات کافی، محدود کردن کار با لوازم الکترونیکی می تواند در به 

اصطلاح تعادل حس اشک چشم موثر باشد.
 

چگونه می توان باکتری های مفید روده را 
افزایش داد؟

و  کرده  کمک  گوارش  دستگاه  سلامت  حفظ  به  روده  مفید  باکتری های 
باکتری های مضر و سایر عوامل بیماری زا را از بین می برند. اما افزایش باکتری های 

مفید روده، نیازمند چه عاداتی است؟ 
عوامل مختلفی می توانند باعث از بین رفتن تعادل در میکروبیوم روده  شوند که 
از مهم ترین آن ها می توان به استرس مزمن، عفونت، رژیم غذایی با حجم زیادی از 
کربوهیدرات های تصفیه شده، قند، مصرف نکردن فیبر به اندازه کافی اشاره کرد. 

همه این عوامل می توانند مانع از رشد باکتری های خوب در روده شوند.
بنابر اعلام دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت با این حال روش هایی 

برای ارتقای سلامت روده ها شناخته شده است:
- خواب کافی: کورتیزول که هورمون مرتبط با استرس است، تاثیر مخربی بر 
روی میکروبیوم روده دارد. برای کاهش میزان هورمون کورتیزول، مطمئن شوید 
که در شبانه روز به میزان 8 ساعت خواب کافی دارید. بهداشت خواب می تواند 
کیفیت خواب شما را تحت تاثیر قرار دهد؛ بنابراین قبل از خواب از روشن کردن 

وسایل الکترونیکی اجتناب کنید و اتاق خواب تان را تاریک نگه دارید.
- تحرک کافی: ورزش متوسط راهی مطمئن برای کاهش سطح استرس و به 
حداقل رساندن ترشح هورمون کورتیزول است. ورزش خود عاملی است که باعث 
افزایش ترشح اندورفین می شود؛ انتقال دهنده عصبی که منجر به احساس خوب 
و بهبود کیفیت خواب خواهد شد. در عوض ورزش های بسیار شدید اثر برعکس 

دارند و منجر به افزایش استرس و آسیب به میکروبیوم می شوند.
- اجتناب از آنتی بیوتیک ها در صورت امکان: میکروبیوم مجموعه ای از 
ارگانیسم ها است که داخل روده زندگی می کنند. آنها نقش مهمی در فرایندهای 
متابولیک در بدن ما از جمله عملکرد مغز و سیستم ایمنی بدن دارند. عدم تعادل 
باکتری های مفید روده عامل مهمی در افزایش خطر ابتلا به بیماری های مزمن 
بخصوص پارکینسون، آسم، آلرژی و حتی بیماری های روانی است. در این میان، 
درمان با آنتی بیوتیک برای از بین بردن عفونت راهی برای از بین بردن تعادل 
باکتری های مفید روده است و 12 ماه طول می کشد تا بعد از مصرف آنتی 
بیوتیک، میکروبیوم به حالت سالم برگردد. اگر نیاز جدی به مصرف آنتی بیوتیک 
دارید، برای افزایش سلامت خود، توصیه های لازم را درباره نحوه مصرف این 

داروها از پزشک خود دریافت کنید.
_ کاهش مصرف داروهای ضد التهابی، آنتی اسیدها و قرص های ضد 
بارداری: آنتی بیوتیک ها تنها داروهایی نیستند که به میکروبیوم صدمه می زنند. 
قرص های ضد بارداری و همچنین داروهای ضد التهابی غیر استروئیدی مانند 
ایبوپروفن و آسپرین نیز در کنار آنتی اسیدها همین خاصیت آنتی بیوتیک ها را 

دارند و باید در مصرف آنها، از زیاده روی پرهیز کرد.
- مصرف غذاهای غنی از پروبیوتیک: افزایش مصرف غذاهای تخمیر شده 
باعث تقویت سلامت روده ها و تعادل میکروبیوم روده می شوند. ماست، کفیر، 
کلم ترش و دیگر غذاهای تخمیر شده را به رژیم غذایی خود اضافه کنید تا شاهد 
افزایش باکتری های مفید روده باشید. مارچوبه، تره فرنگی و پیاز نیز غنی از 

پروبیوتیک ها هستند.
شکر،  حد  از  بیش  مصرف  شکر:  حد  از  بیش  مصرف  از  اجتناب   -
کربوهیدرات های ساده، شیرینی و همچنین نان سفید و پاستا، سبب کاهش 

باکتری های مفید و افزایش باکتری های مضر روده است.
و  ماهی  روغن  قبیل  از  مکمل هایی  مصرف  مکمل ها:  برخی  مصرف   -
مکمل های پروبیوتیک با کیفیت بالا را در دستور رژیم غذایی خود قرار دهید. 
البته مصرف این مکمل ها زمانی اهمیت بیشتری پیدا می کند که اشتیاقی برای 

مصرف غذاهای تخمیر شده نداشته باشید.

سلامت

چگونه می توان به سلامت کلیه ها کمک کرد؟

تقویت عملکرد کلیه ها با راهکارهای طبیعی
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عضو شورای اسلامی شهر قم:

۵۰ درصد بودجه شهرداری قم مختص 
پروژه های کلان است

عضو شورای اسلامی شهر قم 50 درصد بودجه  عمرانی شهرداری را مختص به 
پروژه های کلان دانست و افزود: این 30 پروژه کلان که سهم زیادی از بودجه را به 
خود اختصاص می دهند، نیاز به رصد و نظارت ویژه از طرف شورای اسلامی شهر 

و مدیران دارد.
بودجه  در  پروژه های عمرانی  اهمیت  به  اشاره  با  در گفت وگویی  اخوان  مجید 
قم  شهرداری  سالیانه  بودجه  در  پروژه  از 900   بیش  داشت:  اظهار  شهرداری 
دیده شده که حدود 30 پروژه از این تعداد جزء پروژه های شاخص و بزرگ در شهر 
است. وی 50 درصد بودجه  عمرانی شهرداری را مختص به پروژه های کلان دانست 
و افزود: این 30 پروژه کلان که سهم زیادی از بودجه را به خود اختصاص می دهند، 
نیاز به رصد و نظارت ویژه از طرف شورای اسلامی شهر و مدیران دارد و این نظارت 
بخشی از برنامه روزانه اعضای شورا است. عضو شورای اسلامی شهر قم، به بررسی 
بعضی از پروژه های شاخص شهر پرداخت و تصریح کرد: بلوار حکیم در ادامه  بلوار 
فردوسی یکی از این پروژه های شاخص در شهر است که از ادامه خیابان چهارمردان 

شروع می شود و  تا بزرگراه امام علی)ع( امتداد پیدا می کند. 
وی ادامه داد: این پروژه در حال حاضر تا میدان ارتش ادامه پیداکرده و از طرف 
دیگر تا بلوار شهدای روحانیت و بلوار امام رضا)ع( ادامه پیدا می کند و به بزرگراه امام 
علی)ع( منتهی می شود که تملک قسمت انتهای آن در 20 متری مهدیه تا میدان 

پلیس هنوز باقی مانده است.
اخوان از پیش بینی بودجه برای تملک بخش پایانی پروژه فردوسی در حدفاصل 
کلهری تا میدان پلیس خبر داد و گفت: در بودجه سال 1402 بودجه تملک برای 
این بخش از پروژه پیش بینی شده است و امیدواریم تا پایان سال آینده این بخش نیز 
اجرایی شود و باید بدانیم برای اجرای پروژه نیاز به همکاری شهروندان و مالکان دارد.
وی سپس به پروژه زیرگذر جمهوری در میدان امام حسین)ع( نیز اشاره و اذعان 
کرد: این پروژه برای خروج بلوار جمهوری از بن بست تعریف شده و در حال حاضر از 
طرف منطقه چهار به میدان مرجعیت و بزرگراه آیت الله بروجردی و پردیسان می رسد 

و در منطقه دو به زیرگذر امام حسین)ع( منتهی می شود.
عضو شورای اسلامی شهر قم ادامه داد: بلوار جمهوری در منطقه دو نیز از زیرگذر 
میدان امام حسین)ع( تا بلوار یادگار امام و خیابان شهید ستاری و بزرگراه امام 
علی)ع( امتداد پیدا می کند تا گره ترافیکی در بلوار شاهد و میدان امام حسین 
)ع( رفع شود،  البته این بخش از پروژه در میدان امام حسین)ع( به اتمام رسیده 
و حتی کاشت درخت و روشنایی آن انجام شده اما در خروجی پروژه چند تملک 
هنوز باقی مانده است. وی تأکید کرد: با تملک املاک خروجی پروژه و همکاری 

شهروندان تا دهه فجر این پروژه نیز افتتاح شده و زیر بار ترافیک می رود.
اخوان در ادامه تبدیل وضعیت تعدادی از رانندگان اتوبوس را نیز موردتوجه قرارداد 
و گفت: از سال 1388 که سیاست خصوصی سازی در سازمان اتوبوسرانی آغاز شد، 
حدود 400 اتوبوسی که آن زمان از دولت دریافت شد، به رانندگان واگذار شد و  جذب 
شرکت های خصوصی شدند. وی ادامه داد: در حال حاضر  نیز باوجود اتوبوس های 
ملکی شهرداری، سیاست بر برون سپاری بوده و رانندگان  جذب شرکت شده و 
حق وحقوق آن ها کامل رصد می شود و شهرداری برنامه ای برای جذب راننده اتوبوس 

در برنامه کاری خود ندارد. 
عضو شورای اسلامی شهر قم، مشکلات خیابان امام خمینی)ره( و عقب نشینی 9 
متری این خیابان را مطرح و خاطرنشان کرد: خیابان های آذر، چهارمردان، باجک 
برای تعرض خیابان و عقب نشینی 9 متری طرح دارند اما در طرح تفضیلی دوباره 
بررسی شده و عرض تغییر کرده و در حال بررسی است. وی در پایان سامانه 137 را 
راه ارتباطی مدیران شهری و شهروندان اعلام کرد و گفت: شهروندان هر مشکلی در 
حوزه شهری دارند می توانند با سامانه 137 تماس بگیرند و مشکل را اطلاع داده تا 

در اسرع وقت به مشکل رسیدگی شود.

دبیر قرارگاه سازندگی و محرومیت زدایی سپاه خبرداد:

اهدای سه هزار جهیزیه به زوج های 
جوان تحت حمایت قمی 

دبیر قرارگاه سازندگی و محرومیت زدایی سپاه پاسداران گفت: در طرح نهضت 
سراسری کمک مومنانه گامی به سوی جامعه مهدوی، سه هزار و 336 سری جهیزیه 

کامل در بین زوج های بی بضاعت قم توزیع شده  است.
سردار ضیاالدین حزنی عصر چهارشنبه در آیین اهدای 626 سری جهیزیه به 
نیت 6090 شهید قم، در مسجد جمکران طی سخنانی اظهار داشت: برخی از این 

جهیزیه های توزیع شده، 17 قلم و برخی دیگر نیز شامل 12 قلم کالا است.
خوشحالی  باعث  و  خداپسندانه  اقدامی  را  نوعروسان  به  جهیزیه  اهدای  وی 
محرومان دانست و گفت: این اقدام باید هر سه ماه یک بار انجام شود، تا هیچ یک از 

زوج ها معطل دریافت جهیزیه نباشند.
وی کمیته امداد امام )ره(، سپاه پاسداران، بهزیستی، بنیادهای مستضعفان، 
برکت و علوی را از نهادهای فعال در امر اهدای جهیزیه به زوج های جوان دانست و 
گفت: موضوع ازدواج آسان باید در کشور ترویج شود، چرا که یکی از عوامل موثر در 

پیشگیری از طلاق های بی  مورد می  باشد.
حزنی یادآور شد: از ابتدای پیروزی انقلاب، سازمان ملل تنها یک بار نظام اسلامی 
را مورد تشویق قرار داده و آن هم به  واسطه اجرای طرح کنترل جمعیت بوده، که این 
نشان دهنده آن است ما باید از طریق ازدواج آسان، برخلاف خواسته آنها عمل کنیم.
وی با بیان اینکه اقلام جهیزیه که بین نوعروسان توزیع می شود، عمدتا ساخت 
آسان،  ازدواج  رواج  بر  نیکوکارانه، علاوه  این حرکت  با  داشت:  بیان  است  داخل 
وضعیت تولید و اشتغال را نیز رونق می بخشیم. معاون حمایت و سلامت خانواده 
کمیته امداد امام )ره( کشور نیز با اشاره به توزیع 55 هزار سری جهیزیه در بین 
زوج های فقیر از ابتدای سال جاری تاکنون گفت: این تعداد جهیزیه به مبلغ 15 
هزار میلیارد ریال خریداری شده است. حسین خدرویسی همچنین با تاکید بر اینکه 
توزیع جهیزیه بین زوج های جوان قمی، در کنار 120 خدمت دیگر سیاستگذاری 
شده و انجام می شود گفت: نگاه کمیته امداد به زوج های جوان ویژه است و این 
خدمت کماکان ادامه خواهد داشت. سردار محمدرضا موحد فرمانده سپاه علی 
بن ابیطالب )ع( قم و مسئول دبیرخانه کنگره ملی شهیدان استان نیز در این آیین 
خاطرنشان کرد: امسال توزیع 100 سری جهیزیه را در برنامه داشته ایم، اما با توجه به 
برگزاری کنگره ملی شهدا، مشورت های صورت گرفته، و دستور فرمانده کل سپاه، 2 
هزار جهیزیه تهیه شد، که 626 سری از این جهیزیه ها امروز به مناسبت سالروز میلاد 

حضرت زینب کبری )س( و بقیه نیز تا پایان سال توزیع خواهد شد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان قم:

27۰۰ هکتار از مزارع قم زیر کشت
 ذرت علوفه ای است 

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: 2 هزار و 
700 هکتار از مزارع قم زیر کشت ذرت علوفه ای است که از هر هکتار آن به طور 
میانگین 40 تُن محصول برداشت می شود، بر این اساس در مجموع سطح تولید 

کشاورزان استان در تولید ذرت علوفه ای به 108 هزار تُن رسید. 
محمد علی سلامی  ضمن اشاره به این نکته که ارقام مختلف ذرت علوفه ای در قم 
کشت می شود، بیان داشت: ذرت علوفه ای تولید شده در مزارع استان از کیفیت 

بالایی برخوردار است و هوای خشک قم به این موضوع کمک می کند.
وی افزود: قم از جمله استان های مهم کشور در زمینه دامپروری است و به همین 
دلیل کاشت گیاهان علوفه ای همچون ذرت که از آن برای تامین خوراک دام استفاده 
می شود،  بسیار اهمیت دارد و در این بخش از بهترین ارقام گیاهی برای رسیدن به 

سطح بالای تولید محصول استفاده می شود.
وی ادامه داد: یکی از مهمترین مباحث در زمینه تولید ذرت علوفه ای در استان، 
سیلاژ کردن ) بسته بندی خوراک دام ( مناسب آن برای افزایش مدت زمان ماندگاری 
محصول است،  که در این رابطه اقدام های خوبی صورت گرفته تا کشاورزان بتوانند 

محصول تولیدی خود را با شرایط بهتری برای فروش به بازار عرضه کنند.

معاون استاندار قم:از ابتدای سال تاکنون

ورود 23میلیون و ۴۶۰ هزار زائر به شهر قم
معاون هماهنگی امور زائرین استانداری قم گفت: امسال  تاکنون حدود 23 میلیون 
و 460 هزار زائر وارد شهر قم شده، که با احتساب 300 هزار نفری که از طریق خطوط 

ریلی به استان وارد شدند، حدود 19 درصد بیش از یک روز اقامت داشتند.
ابوالقاسم مقیمی در گفت وگویی در پاسخ به اینکه امسال چه تعداد گشت بازرسی 
از  انتظامی  نیروی  و  اماکن  حکومتی،  تعزیرات  بهداشت،  عوامل  توسط  مشترک 
واحدهای اقامتی شامل مسافرخانه ها، زائرسراها و هتل های استان صورت گرفته 
است افزود: در ایام  خاص مثل اربعین، نیمه شعبان و نوروز گشت مشترک توسط مرکز 
بهداشت، تعزیرات حکومتی، اماکن و میراث فرهنگی و گردشگری صورت می گیرد، و 

این دستگاه ها، بازرسی هایی را نیز به صورت تکی انجام می دهند.
62۷ بازرسی از واحدهای اقامتی قم انجام شد

وی با ذکر اینکه از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه 627 مورد بازرسی با نتایج ثبتی 
مشخص انجام شده گفت: 112 اخطار بهداشتی و 30 مورد اخطارهای تعزیراتی نیز 

به متخلفان داده شد.
وی اضافه کرد: 25 واحد اقامتی، پذیرایی و رستوران  نیز پلمپ و غیرفعال، و پرونده 

آنها به مراجع قضایی انتقال یافت.
معاون استاندار قم در ادامه یادآور شد: این آمار قابل مقایسه با دوره تعطیلی که به 
واسطه شیوع بیماری کرونا وجود داشت، نیست ما در حوزه بهداشت، ایمنی و مسائل 
مختلف در خصوص قیمت گذاری، فضای بهتری را نسبت به روزهای آغازین پس از 

پایان کرونا شاهد هستیم.
مقیمی بیان داشت: سودآوری که به جهت فعالیت های اقتصادی ایجاد شده، فضای 
خوبی را برای واحدهای اقامتی فراهم کرده و الان می توانند خدمات بهتری را ارائه 

دهند.
این مقام استانداری در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه از ابتدای سال جاری 
تاکنون چه تعداد زائر و مسافر و یا خودرو وارد شهر قم شده خاطرنشان کرد: مبنای ثبت 
ورود زائر به استان دوربین های تردد شمار موجود در ابتدای اتوبان ها و دوربین هایی که 

ورودی شهری را از گذری های استان تفکیک می کند، است.
مقیمی ادامه داد: حدود 27 میلیون و 700 دستگاه خودرو در مجموع به شهر و 
استان وارد شده اند که از این میان خودروهای با پلاک  غیربومی و غیرتکراری که بیش از 
چهارساعت در استان آمد و شد داشتند، حدود پنج میلیون و 868 هزار دستگاه است.

19 درصد زائران بیش از یک روزدرقم اقامت  داشتند 
وی افزود: با فرض چهار سرنشین در هر وسیله نقلیه، حدود 23 میلیون و 460 هزار 
زائر وارد شهر قم شده، که با احتساب 300 هزار نفری که از طریق خطوط ریلی به 

استان وارد شدند، حدود 19 درصد بیش از یک روز اقامت داشتند.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به قرار داشتن قم در تقاطع های 17 استان، زائران ایرانی 
و غیرایرانی در مسیر عبورشان به این استان، به زیارت حضرت معصومه )س( مشرف 
می شوند، از این رو تقویت زیرساخت های مورد نیاز جهت ماندگاری و اقامت بیشتر زائر، 

مستلزم توجه بیشتری است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود همچنین سه عامل موثر برای ماندگاری زائر در 
استان را مورد توجه قرار داد و گفت: نخستین عامل ایجاد مراکز اقامتی و زیرساخت های 
ضروری زائران برای مباحث گردشگری و اقامت است که با توجه به کم بودن این مراکز، 
بعضا در مناسبت ها و پیک های ترافیکی جمعیتی، با افزایش قیمت ها روبه رو هستیم که 
البته تا حدودی بر اساس نرخ نامه ها طبیعی است و بیشتر از آن تخلف به شمار می آید.
وی ادامه داد: افزایش واحدهای اقامتی همچنین خانه مسافرها، حسینیه ها و 
زائرسراها که با توجه به سطح درآمدی، نیازمندی و توانمندی اقشار مختلف باید 

خدمات بدهند، نیز تاثیر بسزایی در ماندگاری زائران دارد.
مقیمی اظهار کرد: ارائه خدمات جانبی به زائران در حوزه های گوناگون تفریحی، 
سرگرمی، بازار و خرید و خیلی از اقدام های محتوایی که به ویژه در حوزه امامزادگان 
واجب التعظیم و مجموعه های فعال سطح شهر قم انجام می شود نیز دومین عامل 

ماندگاری زائران است.
وی گفت: متاسفانه این مجموعه ها با بی مهری مواجه شده اند، در طول سالیان 
متمادی حتی مردم قم نیز مجموعه های اقامتی، زیارتی و فرهنگی را نمی شناسند، که 

ضرورت دارد به آن پرداخته شود.
مقیمی همچنین در ادامه یادآور شد: در حوزه اصلاح سطوح دسترسی و پروژه های 
پیرامون حرم، طرح های خوبی را برنامه ریزی، و در سفر رئیس جمهور به استان و 

همچنین کارگروه ملی زیارت مورد بررسی قرار گرفت.
نباید زائران را یک تهدید و مزاحم برای زندگی روزمره بدانیم 

وی تاکید کرد: این طرح ها در حوزه سامان دهی و مباحث حاشیه ای است، که 
می تواند به تقویت امر زیارت کمک کند.

مقیمی مباحث فرهنگی و اجتماعی را سومین عامل ماندگاری زائر ذکر کرد و گفت: 
آگاهی بخشی به زائران و حل بخشی از اختلاف های فرهنگی که با زائران کشورهای 

مختلف به ویژه عراقی ها و پاکستانی ها وجود دارد، اجتناب ناپذیر است.
وی گفت: تولید محتوی برای معرفی قم، همچنین معرفی این استان در فضای 
مجازی، ورود تشکل های فرهنگی به مباحث فرهنگی زیارت، تبیین آداب تشرف و 
حضور در شهر مذهبی، توجیه زائران خارجی در مورد قوانین کشور، و توجیه زائران 

داخلی که از شهرهای مختلف می آیند نیز باید صورت گیرد.
معاون استاندار قم بیان کرد: نگاه ما به زائر به عنوان فرصتی در حوزه های مختلف 
فرهنگی، سیاسی و اجتماعی باشد، نباید او را یک تهدید و مزاحم برای زندگی روزمره 

بدانیم .
 

با تقدیر از خدمات چندین ساله حجت الاسلام محمد رضا حیدری ؛

مدیر جدید موسسه علمی تربیتی آوای 
توحید معرفی شد

مراسم تکریم و معارفه مدیر موسسه علمی تربیتی آوای توحید با تقدیر از خدمات 
چندین ساله حجت الاسلام و المسلمین محمد رضا حیدری و معرفی آیت الله حسن 

رمضانی به عنوان رئیس جدید موسسه برگزار شد. 
به گزارش ایمان ، مراسم تکریم و معارفه مدیر موسسه علمی تربیتی آوای توحید 
شامگاه 8 آذر از سوی اعضای هیئت مدیره موسسه علمی تربیتی آوای توحید برگزار 
شد و از تلاش و زحمات حجت الاسلام و المسلمین محمد رضا حیدری تقدیر و تشکر 
به عمل آمد. حجت السلام و المسلمین حیدری از سال 1395 همزمان با آغاز فعالیت 
موسسه آوای توحید مدیریت این موسسه را بر عهده داشت که به علت مشغله های 

فراوان از این سمت کنارگیری کرد.
همچنین در این مراسم آیت الله حسن رمضانی که از شاگردان برجسته علامه حسن 
زاده و از اساتید و مولفین برجسته حوزه علمیه قم است به عنوان رئیس جدید این 
موسسه معرفی شد و مهدی دهقان نیز به عنوان مدیر اجرایی موسسه علمی تربیتی 
آوای توحید معرفی شد. لازم به ذکر است موسسه علمی تربیتی آوای توحید در سال 
1395 به منظور گسترش، پیشبرد و ارتقای علمی و عملی علوم عقلی، توسعه کیفی 
نیروهای متخصص و بهبود بخشیدن به امور آموزشی و پژوهشی، کاربردی و اجتماعی 
سازی حکمت در سطح جامعه و زمینه سازی برای تحقق تمدن نوین اسلامی با حضور 

اساتید و اندیشمندان بارز در رشته حکمت و فلسفه اسلامی، تاسیس شد.
این موسسه علمی تربیتی با هدف گسترش علوم عقلی در جامعه و به منظور کاربردی 
سازی این علوم، اقدام به برگزاری دوره های حکمی و معرفتی به صورت حضوری و 
توانسته است دوره های  تاکنون  و  اقشار مختلف جامعه نموده است  برای  مجازی 
مختلفی در زمینه حکمت و فلسفه اسلامی، تفسیر، عرفان و سبک زندگی اسلامی 
به صورت حضوری و مجازی برای اقشار مختلف جامعه و ارگان های دولتی برگزار کند.

جشنواره استانی مالک اشتر سپاه علی بن ابی طالب )ع(برگزارشد؛

تجلیل از موفق  ترین رده های سپاه قم 
دوازدهمین جشنواره استانی مالک اشتر سپاه علی بن ابی طالب )ع( با تجلیل از 

موفق ترین رده های سپاه قم در سال 1400 برگزار شد.
به گزارش ایمان، در مراسمی با حضور فرمانده سپاه علی بن ابی طالب )ع( و سردار 
حمید بزم شاهی، دبیر اشراف فرماندهی کل سپاه پاسداران موفق ترین رده های سپاه 

استانی در سال 1400 معرفی و از آن ها تجلیل شد.
رده های برتر سپاه امام علی بن ابی طالب )ع( قم هر ساله با انتخاب مجموعه اشراف 

فرماندهی سپاه انتخاب می شوند.
سردار موحد فرمانده سپاه علی بن ابی طالب )ع( در این مراسم، گفت: اشراف تنها 
سازمان نیرو های مسلح است که به دستور رهبر معظم انقلاب اسلامی تشکیل شده  
است و ما سعیمان بر این است که اشراف را به مرحله و جایی برسانیم که رضایت معظم 

له را به دست آوریم.

شهر قم هر چند به دلیل رشد سریع در دهه های گذشته و تکمیل نبود برخی 
حرکت  اما  دارد  معلولیت  دارای  افراد  تردد  در  مشکلاتی  اکنون  زیرساخت ها 

برنامه محور سال های گذشته امیدهایی را در این زمینه روشن ساخته است.  
قانون حمایت از افراد دارای معلولیت در سال 1383 در مجلس شورای اسلامی 
تصویب شد. در ماده یک این قانون، دولت موظف شده است که زمینه های لازم را 

برای تامین حقوق معلولان فراهم و حمایت های لازم را از آن ها بعمل آورد. 
و  به مناسب سازی ساختمان ها  قانون که شامل 4 تبصره است،  این  ماده دو 

فضاهای شهری جهت دسترسی و بهره مندی معلولان اختصاص دارد.  
شهر قم با جمعیت بیش از یک میلیون و 300 هزار نفری، باید شرایط زیست 22 
هزار نفر از افراد دارای معلولیت را در خیابان ها، عرصه های عمومی و ساختمان های 
خود فراهم کند. ایجاد فرصت برابر برای حضور اجتماعی افراد کم توان موضوعی 
است که برای رفع تبعیض های اقتصادی، شغلی، تحصیلی و ... هم ضروری جلوه 
می کند. از این رو مناسب سازی شهر برای معلولان هر چند تنها نیاز این قشر نیست 

اما از نیازهای مهم محسوب می شود.
معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم خبرداد:

تدوین دستورالعمل کمیته مناسب سازي فضای شهری ویژه معلولان
از تشکیل کمیته  معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم در گفت و گویی 
مناسب سازی شهرداری قم و تدوین دستورالعمل این کمیته در مجموعه معاونت 

شهرسازی خبر داد.  
مجید متین فرد با اشاره به کافی نبودن خدمات رفاهی و امکانات ویژه معلولان در 
شهر گفت: شناخت آسیب های این حوزه و تعامل با جامعه هدف می تواند مسیر را 

برای بهبود شرایط هموار کند. 
وی از تدوین دستورالعملی با عنوان کمیته مناسب سازي شهرداری قم در سال 
جاری خبر داد و گفت: پیگیری برای عملیاتی شدن و اجرای بودجه های مصوب 
شهرداری و مصوبات استانی مرتبط با مناسب سازی، نظارت و ارزیابی میزان تحقق 
ضوابط، مصوبات و سیاست های ابلاغی استانی و کشوری، و ایجاد انسجام، وحدت 
رویه و جلوگیری از فعالیت های موازی در انجام امور مناسب سازی در مناطق و 

سازمانها از جمله اهداف این دستورالعمل است. 
متین فر اعضای تشکیل دهنده این کمیته را نمایندگان 13 معاونت و سازمان 
شهرداری قم عنوان کرد و گفت: معاون شهرسازي و معماري شهرداري قم و یا 
نماینده تام الاختیار به عنوان  رئیس کمیته، کارشناس مسئول دبیرخانه، کمیته 
مناسب سازي شهرداری قم به عنوان دبیر کمیته، معاون حمل  و نقل و ترافیك 
شهرداري قم و یا نماینده تام الاختیار، معاون فرهنگي، اجتماعي و ورزشی شهرداري 
قم و یا نماینده تام الاختیار، مدیرعامل سازمان فضای سبز و سازمان زیباسازی و یا 
نماینده تام الاختیار و نماینده شوراي اسلامي شهر قم از جمله اعضای این کمیته 

هستند.  
وی ایجاد فضاهای همه شمول و کنترل کیفی فضاها و ساختمان های عمومی به 
منظور تسهیل تردد معلولان جسمی و حرکتی را از اهداف تشکیل این کمیته دانست 
و افزود: ما تلاش کردیم تا نقشه پراکندگی معلولان در سطح استان و مناطق قم را 

احصا کنیم تا مناسب سازی را بر اساس نیاز جامعه هدف انجام دهیم. 
اطلاعات  گفت:  خصوص  این  در  قم  شهرداری  معماری  و  شهرسازی  معاون 
جمعیت 7 هزار نفری معلولین از سازمان بهزیستی و بنیاد شهید و جانبازان که طی 
جلسات متعددی که در کمیته انطباق داشتیم، دریافت شد و بر اساس آن نسبت به 

تهیه جداول و نقشه های شهری اقدام کردیم. 
به گفته وی، تکمیل اطلاعات جامعه افراد دارای معلولیت در شهر قم توسط 
دستگاه ذیربط می تواند شهرداری را برای تکمیل نقشه پراکندگی معلولیت و استفاده 

بهتر از آن در مسیر اولویت بندی صحیح در اجرای پروژه ها یاری کند.  
افزایش ۷ برابری بودجه مناسب سازی در سال 1۴۰1 

متین فر از افزایش 7 برابری بودجه مناسب سازی در سال 1401 در مقایسه با سال 
گذشته خبر داد و گفت: در مرحله اول در سال 1400 به میزان 300 میلیون تومان، 
در هر منطقه از مناطق هشتگانه شهر قم هزینه شد که در سال 1401، مطابق 
جدول در مناطق هشتگانه و سازمانهای تابعه نسبت به اختصاص بیش از 21 میلیارد 

تومان برای اقدامات مناسب سازی تخصیص داده شده است. 
وی با تاکید بر هدفدار کردن بودجه در این خصوص گفت: هرگونه تخصیص و یا 
هزینه بودجه مصوب 1401 در خصوص مناسب سازي فضاهاي شهري به منظور 

تردد معلولین بدون هماهنگي کمیته مناسب سازي شهرداري قم ممنوع است. 
معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم در پایان از اهمیت مسئله مناسب سازی 
در برنامه ریزی شهرداری قم گفت و افزود: مدیریت شهری با کمک سایر نهادها باید 
در این حوزه با جدیت وارد شود و مجموعه شهرداری نیز در این خصوص اقدامات 
قابل توجهی انجام داده و برنامه ریزی های آینده نیز حکایت از توجه به این بخش 

دارد. 
توجه به ملزومات مناسب سازی درطراحی و اجرای پروژه های عمرانی

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم با اشاره به توجه شهرداری قم در طراحی و 
اجرای پروژه های عمرانی نسبت به ملزومات مناسب سازی برای افراد دارای معلولیت 
گفت:    به گزارش شهرنیوز، عباس حلوایی زاده، با ارائه گزارش عملکردی از اقدامات 
انجام شده در شهرداری در سال های اخیر، به طرح های در حال احداث این معاونت 
در راستای مناسب سازی ابنیه، معابر و بوستان ها اشاره کرد و گفت: طی سال های 
گذشته تغییر رویکردی در طراحی و اجرای پروژه های عمرانی از نظر مناسب سازی 
برای افراد دارای معلولیت اتفاق افتاده که قم را به تدریج برای حضور این عزیزان آماده 
می کند.   معاون فنی و عمرانی شهرداری قم گفت: در مجموع مناسب سازی 21 
پیاده راه در دستور کار قرار گرفت که تعدادی از آنها از جمله پیاده راه خیابان 19 
دی، پیاده را بلوار امین و آیت الله صدوقی انجام شده و تعدادی از این طرح ها نیز در 
حال انجام است.  وی همچنین در این خصوص افزود: مناسب سازی 17 بوستان 
و 12 ساختمان و ابنیه از دیگر اقدامات این معاونت است که در نظر گرفتن سامانه 
ویلچرگذر، مسیر ویژه نابینایان، ساخت سرویس بهداشتی ویژه معلولان و دسترسی 

های مناسب از جمله اقداماتی است که در طراحی ها دیده شده است. 
مناطق  ساختمان  پرندگان،  باغ  کوثر،  بوستان  خضر،  بوستان  مناسب سازی 
شهرداری 2، 3 و 8 و همچنین فرهنگسرای شهریار از جمله مناطقی است که 

طراحی ویژه تردد معلولان در آن اجرا شده است. 
معاون فنی و عمرانی شهرداری قم با اشاره به اینکه ابنیه و سازه های جدید شهری 
بر اساس آیین نامه ضوابط و مقررات شهرسازی و معماری برای افراد دارای معلولیت 
طراحی و اجرا می شوند گفت: بهسازی فضاهای شهری و ابنیه قدیمی نیز در دستور 

کار قرار دارد هر چند این موضوع امری زمان بر است.  
وی خاطرنشان کرد: به عنوان پایلوت، مسئله بهسازی بوستان بنیادی در منطقه 
سه در سال جاری در دستور کار قرار گرفته و 30 میلیارد ریال برای این موضوع 

اختصاص داده شده است.
سرپرست اداره کل فنی طراحی شهرداری قم  خبرداد:

طراحی بوستان های بزرگ شهری براصول مناسب سازی عبور و مرور معلولان
سرپرست اداره کل فنی طراحی شهرداری قم  نیز از اجرای سازه ها و ابنیه شهری 

بر اساس ضوابط مناسب سازی عبور و مرور معلولان در شهر قم خبر داد.  
بر  قم  به طراحی فضاهای شهری در شهر  اشاره  با  نیک خلق احمدی  لیلی 

اساس آیین نامه ضوابط و مقررات شهرسازی و معماری برای افراد دارای معلولیت 
اظهار داشت: این آیین نامه در مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی تدوین و به 

شهرداری ها ابلاغ شده است.  
وی افزود: بر طبق این آیین نامه تمام طرح های توسعه شهری و روستایی، شهرک 
سازی، ساختمان های عمومی و مسکونی در سراسر کشور که توسط دستگاه های 
دولتی و عمومی اجرایی می شوند باید رعایت ضوابط مناسب سازی برای افراد دارای 

معلولیت را در دستور کار خود قرار دهند.  
سرپرست اداره کل فنی طراحی شهرداری قم ادامه داد: فعالیت های مناسب سازی 
در معاونت عمرانی شهرداری قم و طراحی فضاهای شهری و پروژه های عمرانی در 

این معاونت بر اساس همین ضوابط رقم خورده و موضوعی سلیقه ای نیست.  
وی گفت: یکی از اقدامات سال های اخیر معاونت عمرانی شهرداری قم، ساخت 
بوستان هایی است که افراد دارای معلولیت بتوانند به راحتی در آن تردد کرده و همراه 
خانواده به تفریح و ورزش بپردازند. از جمله می توان به بوستان 45 هکتاری خضر و 

بوستان کوثر اشاره کرد که نمونه های برجسته ای از این موضوع هستند.  
نیک خلق احمدی ابراز داشت: در ساخت این بوستان ها مسائل مختلف از جمله 
حل اختلاف کدهای ارتفاعی با رمپ های استاندارد و مسیرهای پیوسته پیاده روی 
با شیب مناسب در نظر گرفته شده است تا مشکلی برای حضور افراد دارای معلولیت 
وجود نداشته باشد. همچنین در این بوستان ها سرویس های بهداشتی مناسب 

استفاده این عزیزان در نظر گرفته شده است.  
توجه به مسیرهای یکپارچه دسترسی در معابر  

وی خاطرنشان کرد: در ساخت بوستان های جدید تلاش ما این بوده که مسیر 
دسترسی یکپارچه ای داشته باشیم و انهار و باغچه ها طوری طراحی شوند که در این 

مسیر دسترسی خللی ایجاد نکنند.  
نیک خلق احمدی افزود: بوستان 47 هکتاری علوی نیز با اینکه در گذشته ساخته 
شده اما از این منظر مورد توجه قرار گرفته است و دسترسی مناسب افراد دارای 
معلولیت، سامانه های ویلچر گذر و سرویس بهداشتی معلولان در آن تعبیه شده 
است. بوستان صد هکتاری غدیر نیز از این منظر مورد توجه قرار گرفته و مسیرهای 

دسترسی و سامانه های ویلچرگذر در آن تعبیه شده است.  
وی به اجرا و بهسازی پیاده راه ها و پیاده روهای سطح شهر اشاره کرد و گفت: 
اجرای چند پروژه پیاده راهی بزرگ در هسته مرکزی شهر قم از جمله پیاده راه ارم، 
پیاده راه انقلاب و ... بر اساس اصول مناسب سازی ویژه تردد افراد دارای معلولیت از 

دیگر اقدامات شهرداری قم در این زمینه است.  
موضوع دیگری که سرپرست اداره کل فنی و طراحی شهرداری قم به آن اشاره 
کرد، مسئله بهسازی پیاده رو های سطح شهر به ویژه در خیابان های اصلی بود که 

معابر شهری را پذیرای حضور افراد دارای معلولیت می کند.  
وی با اشاره به پیگیری این موضوع در معابر مهمی مانند بلوار آیت الله صدوقی، 
بر  پروژه ها علاوه  این  ... گفت: در  و  امین، خیابان سپاه، میدان مطهری  بلوار 
همسطح سازی و تعبیه رمپ ها و سامانه های ویلچرگذر، مسئله تردد نابینایان با 

سازه های مخصوص و استفاده از رنگ زرد مورد توجه قرار گرفته است.  
وی خاطرنشان کرد: طراحی میدان مطهری به مساحت نزدیک به 10 هزار متر با 
دسترسی های مناسب سازی شده و سامانه های ویلچرگذر از اقدامات مهمی است 
که با تکمیل آن تردد شهروندان در این میدان مهم شهری بسیار تسهیل خواهد شد.  
حدفاصل پیاده رو سه راه تا چهار راه بازار به مساحت 86 هزار متر، پیاده رو بلوار 
امین به مساحت 25 هزار متر، پیاده رو خیابان 19 دی به مساحت 4 هزار و 750 
متر، پیاده رو بلوار شهید دل آذر به مساحت 4 هزار و 250 متر و پیاده رو خیابان سپاه 

به مساحت سه هزار متر از جمله اقداماتی است که در این حوزه انجام داده است.  
نیک خلق احمدی ابراز داشت: طراحی شهری فضای ریل راه آهن حدفاصل بلوار 
امام رضا)ع( تا بلوار پیامبر اعظم)ص( نیز با توجه ویژه به سهولت دسترسی برای تمام 

شهروندان از جمله افراد دارای معلولیت صورت انجام شده است.  
وی با اشاره به اینکه مساحت این پروژه هفت کیلومتر است ادامه داد: مناسب سازی 
دسترسی ها، سامانه ویلچر گذر و مسیر ویژه نابینایان در این طرح پیش بینی شده که 

اکنون پیشرفت 60 درصدی دارد.  
مدیرکل فنی و طراحی معاونت عمرانی شهرداری قم با اشاره به پروژه های آتی این 
اداره کل در حیطه مناسب سازی خاطرنشان کرد: طراحی پارکینگ های خیابان امام 
خمینی)ره(، چهل اختران و ... بر اساس اصول مناسب سازی جزو پروژه هایی است 

که در آینده در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت.  
وی افزود: بوستان یادمان شهدا و بوستان 55 هکتاری پردیسان با همین نگاه 
طراحی شده و پیاده رو خیابان زنگارکی نیز بر اساس اصول مناسب سازی بازسازی 

خواهد شد.
نصب 11۰ تابلو ویژه محل عبور معلولان در شهر قم

به منظور  نیز  گفت:  ترافیک شهرداری قم  و  نقل  و  مدیرعامل سازمان حمل 
مناسب سازی فضای شهر برای عبور و مرور معلولان، نصب بیش از 110 تابلو ویژه 
محل عبور و مرو معلولان و تابلو مخصوص سامانه های ویلچر رو در مناطق 8 گانه 

شهر اجرایی شده است. 
حسین شعبان زاده نصب بیش از 110 تابلو ویژه محل عبور و مرو معلولان و تابلو 
مخصوص سامانه های ویلچر رو در مناطق 8 گانه شهر را از جمله اقدامات این 
سازمان در خصوص افراد دارای معلولیت عنوان کرد و اظهار داشت: توسعه و ایجاد 
محیط هاي مناسب شده بدون مانع براي همه آحاد جامعه با ظرفیت هاي جسمي و 
حرکتي، ذهني و رواني متفاوت اقدامي ضروري، لازم و موجب ارتقاء کیفیت زندگي 
است.   وی همچنین تحقق "شعار برابر سازي فرصت های شغلي و آموزشي به 
صورت یکسان براي همه افراد جامعه" را یکی از اهداف مهم مورد نظر شهرداری و 

معاونت حمل و نقل دانست. 
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم توجه ویژه به بحث افراد 
دارای معلولیت را یادآور شد و گفت: در نظر گرفتن چالش های این افراد و توجه به 
آن، امکان توانمندي سازي، حضور و مشارکت افراد دارای معلولیت را در فعالیت هاي 

مختلف اجتماعي فراهم مي آورد. 
وی افزود: معاونت حمل و نقل و ترافیك، ضمن انجام پیگیري هاي متعدد در 
راستاي مناسب سازي و ایمن سازي معابر و گذرگاه هاي عرضي عابرپیاده جهت 
استفاده معلولین و سالمندان در مناطق هشتگانه، در بودجه سال جاري نسبت 
به پیش بیني ردیف هایي همچون اجراي طرح هندسي تقاطع هاي چراغدار در 
مناطق به صورت همسطح، ساماندهي ایستگاه هاي اتوبوس و تاکسي، خرید و 
نصب تابلوهاي مانند محل پارك معلولین و... ، خرید خدمات پل هاي عابرپیاده و 

تجهیز آنها به آسانسور اقدام کرده است. 
شعبانزاده پیگیری و انجام آزمایشات مکرر با گروه های دانش بنیان از مشهد، 
تهران و اصفهان به منظور اجرای مسیر بساوایی و انجام مراحل آزمایشی دستگاه 
آلارم صوتی و سخنگو برای نابینایان را از دیگر اقدامات سازمان حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری عنوان کرد.   وی با اشاره به ساخت آسانسور به منظور مناسب سازی 
پل عابر پیاده برای استفاده معلولین و جانبازان گفت: در سال جاری دو دستگاه 
آسانسور پل عابر پیاده راه اندازی و 8 دستگاه پله برقی که 4 دستگاه در پردیسان و 4 
دستگاه در یزدانشهر و خیابان جمهوری قرار دارند، نصب شد. میلیارد ریال برای این 

موضوع اختصاص داده شده است.

حرکت برنامه محور در ایجاد شهری دوستدار کم توانان ؛

شهر قم در مسیر مناسب سازی  برای معلولان 
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سفیر اسبق ایران در عمان گفت: هر دو کشور تمایل به تبادل برق و و مراودات گازی دارند اما آنچه اجازه نمی دهد که این 
توانایی بالقوه عملیاتی شود مسئله تحریم است. 

محمدجواد آسایش در گفت وگویی، درباره صادرات برق و گاز به عمان اظهار داشت:  روابط ما با عمان به طور اصولی 
بسیار خوب است و مسئولین مربوطه در هر دو کشور بدنبال توسعه این روابط هستند این اراده در هر دو کشور برای تبادلات 
تجاری، صادرات گاز و تبادل برق وجود دارد، ما نیز پتاسیل صادرات گاز و برق به عمان را داریم و مسیرها هم پیش بینی 

شده، عمان نیز پروژه های واردات گاز از ایران را در دستور کار دارد و برنامه هایی تدوین کرده که گاز را از ایران وارد کند.
وی افزود: به طور بالقوه هر دو کشور تمایل به تبادل برق و و مراودات گازی دارند اما آنچه اجازه نمی دهد که این توانایی 
بالقوه عملیاتی شود مسئله تحریم است و بعید است تا زمانی که تحریم تداوم داشته باشد برنامه های صادراتی اجرایی شود 

علیرغم اینکه اراده در هر دو کشور وجود دارد.
سفیر اسبق ایران در عمان تصریح کرد: با توجه به متفاوت بودن درجه حرارت دو کشور امکان تبادلات برقی وجود دارد، 
این موضوع فعلا در مرحله مطالعات است و دو کشور آمادگی لازم را دارند و بهترین مسیر نیز استفاده از کابل های زیردریایی 

است به طوری که اکنون نیز با توجه به مرز آبی دو کشور، ارتباط اینترنتی میان آنها نیز از مسیر کابل زیردریایی است.
وی تاکید کرد: با توجه به اختلاف ساعت و تفاوت نیاز فصلی به برق دو کشور می توانند کاستی های برق یکدیگر را پوشش 

دهند اما تحریم مانع است.
آسایش یادآور شد: اولویت هر کشور برای تبادلات تجاری همسایگان هستند، به لحاظ سوابق تاریخی روابط دو کشور 
ایران و عمان همواره مثبت بوده، در حال حاضر نیز این کشور تمایل زیادی برای واردات گاز و برق از ایران  دارد اما مسائل 

تحریم مانع است و تا زمانی که تحریم ادامه دارد امکان تحقق صادرات وجود ندارد.
در همین ارتباط مدیرعامل شرکت توانیر نیز به ایلنا گفته است: با دو کشور حاشیه خلیج فارس مذاکراتی را برای صادرات 

برق از مسیر کابل زیردریایی انجام داده ایم و مطالعات برای اتصال به عمان و قطر آغاز شده که قابلیت اجرا نیز دارد. 
آرش کردی تاکید کرده است: با قطر مذاکرات جدی داشته ایم و امیدواریم اولین صادرات از طریق کابل های دریایی را 
با عمان و قطر داشته باشیم. براساس پیش بینی های صورت گرفته با هر کدام از این کشورها قابلیت تبادل 1000مگاوات 

را خواهیم داشت.

سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد : در هشت ماهه نخست امسال حدود 15،6 میلیون تن کالا های اساسی در بنادر کشور 
تخلیه شده است.

به  گزارش  پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی ، میزان تخلیه کالا های اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و 
روغن در بنادر کشور تا پایان آبان  1401 معادل 15 میلیون و 601 هزار و 189 تن بود و در این بین شکر رشد 27 درصدی و 

برنج رشد 4 درصدی داشته است.
نبا به اعلام سازمان بنادر و دریانوردی ، میزان تخلیه گندم در هشت ماهه امسال معادل 3 میلیون و 852 هزار و 362 تن بود 

که نسبت به تخلیه 3 میلیون 870 هزار و 621 تنی در مدت مشابه  پارسال ، وضعیت مشابهی داشته است .
میزان تخلیه جو تا ابتدای آذر امسال نیز معادل 1 میلیون 471 هزار و 231 تن بوده و میزان تخلیه این کالا در مدت مشابه 

سال گذشته، 2 میلیون و 442 هزار و 676 تن بوده است.
میزان تخلیه ذرت تا پایان آبان امسال معادل 5 میلیون و 750 هزار و 532 تن بوده و میزان تخلیه این کالا در مدت مشابه سال 

گذشته 5 میلیون و 673 هزار و 957 بوده که حاکی از رشد 1 درصدی است.
میزان تخلیه سویا در هشت ماهه امسال  معادل 2 میلیون 407 هزار و 69 تن و تخلیه سویا در مدت مشابه سال گذشته معادل 

3 میلیون و 559 هزار و 374 تن بوده است.
میزان تخلیه برنج نیز تا ابتدای آذر امسال معادل 170 هزار و 610 تن بود و تخلیه برنج در مدت مشابه سال گذشته برابر 164 

هزار و 503 تن بوده است که رشد 4 درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می دهد.
میزان تخلیه شکر در بنادر کشور تا پایان آبان امسال به 1 میلیون و 85 هزار و 653 تن رسیده و این درحالی است که در مدت 
مشابه سال گذشته 853 هزار و 446 تن شکر تخلیه شده بود که حاکی از رشد 27 درصدی نسبت به مدت سال گذشته است.
به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، همچنین میزان تخلیه روغن در بنادر کشور در هشت ماهه سال 1401 معادل 863 هزار 

و 732 تن بوده و در مدت مشابه سال 1400 معادل 1 میلیون و 330 هزار و 574 تن روغن تخلیه شده بود.
گفتنی است تعداد کامیون و واگن اختصاص یافته جهت خروج کالا های اساسی در هشت ماهه امسال  شامل 581 هزار و 
555 دستگاه کامیون و 16 هزار و 958 واگن بوده که از تعداد کامیون های اختصاص یافته 79 هزار و 766 دستگاه به صورت 

حمل یکسره بوده است.

سفیر اسبق ایران در عمان مطرح کرد: 

تحریم ها مانع جدی در صادرات انرژی به عمان
سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد : 

تخلیه ۱۵،۶ میلیون تنی کالا های اساسی در بنادر کشور

رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی ایران خاطر نشان 
کرد: واقعیت این است که شرایط کارگران مطلوب نیست و باید این واقعیت را 
بپذیریم تمام شاخص های تولید تورمی شده است اما دستمزد کارگران تورمی 
نبود؛ توصیه من این است که بنگاه هایی که سهم دستمزد در قیمت تمام شده 
محصول آنها پایین  است اقدام به ترمیم دستمزد کارگران کنند؛ این اتفاق به 

دلیل درک شرایط موجود رقم خورده است. 
محمود تولائی در گفت وگویی ، با بیان اینکه همواره افزایش نرخ  ارز عطش 
خرید را دوچندان می کرد، گفت: برای نخستین مرتبه افزایش نرخ ارز و متعاقب 
آن افزایش قیمت کالاهای عمومی تقاضاها را تشدید نکرد همچنین رکود در 

بازار در ماه های اخیر تشدید شده است.
وی با اشاره به عدم بهبود شرایط صادراتی در کشور، خاطر نشان کرد: سکون 
بر بنگاه های تولیدی حاکم است این سخن به معنای تعطیلی آنها نیست برخی 
از این واحدها هم اکنون با نیمی از ظرفیت تولید کار می کنند و برخی نیز 

شیفیت ها کاری خود را تقلیل داده اند.
تولیدی  بنگاه های  مشکل  بزرگترین  را  مالی  تامین  اقتصادی  فعال  این 
عنوان کرد و افزود: بانک ها در 6 ماه گذشته بعد از افزایش نرخ ارز نتوانستند 
کسری های خود در زمینه نقدینگی را جبران کنند و بانک ها به عنوان اصلی ترین 
تامین کنندگان منابع مالی تولید حتی توان پرداخت و تمدید تسهیلات گذشته 
را نداشتند؛ در حال حاضر تامین کنندگان منابع مالی خود مشکلات جدی در 
نقدینگی دارند و بیان می کنند که منابع در اختیار آنها نیست و یا به عبارتی 

منابع آنها محدود شده است.
به گفته رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی ایران؛ 
کالاهای تولید شده بعد از عرضه در بازار خریداری ندارند و اینگونه پول دوباره به 
چرخه تولید باز نمی گردد که بتوان اینگونه نقدینگی واحدهای تولیدی را تامین 

کرد.
تولائی در پاسخ به این پرسش که چرا ایران نتوانست بعد از افزایش نرخ ارز 

زمینه های توسعه صادرات را فراهم کند این در حالیست که سایر کشورها از 
جمله چین و ترکیه برای توسعه صادرات این سیاست را دنبال کردند؟ گفت: 
ساختارها در ایران خاص و متفاوت است همچنین بنگاه های اقتصادی نیز 
در ایران نمی توانند به فوریت وضعیت  خود را تغییر بدهند؛ از سوی دیگر تجار 
تجربه تلخ تعهدات ارزی را روبه روی خود دارند. حجم بالای صادرات ما به دو 
کشور عراق و افغانستان است تجار این کشورها به ایران می آیند و آمادگی تجارت 
با دلار  را ندارند و فرصت  طلبانه معاملات ریالی می کنند و همه مسائل دست به 

دست هم می دهد که نمی توان به مطلوب خود برسیم.
ایران بالاترین مالیات منطقه را دریافت می کند 

وی با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی تلاش کرده است بودجه را محقق کند، 
افزود: شاخص مالیات ستانی این است که مالیات باید از سود اخذ شود نه از 
درآمد؛ چرا که مالیات از درآمد منجر به زیان می شود. وقتی رشد اقتصادی در 
ایران نزدیک به صفر است بنا به چه مکانیزمی رشد مالیاتی 30 درصدی شده 
است. وی در ادامه تصریح کرد: سازمان امور مالیاتی شعار اخذ مالیات از فراریان 
مالیاتی را سر می دهد اما همواره مالیات از بنگاه های اقتصادی شفاف گرفته 
می شود، من بر این باورم که نرم مالیات نسبت به درآمد ناخالص ملی از اعداد 
اعلامی بیشتر است و ایران بالاترین مالیات ستانی را نسبت به درآمد ناخالص 
ملی در کشورهای منطقه و حتی برخی کشورهای اروپایی دریافت می کند. 
در کشورهای منطقه نرخ های چون شهرداری ها و تامین اجتماعی در مالیات 

محاسبه می شود اما در ایران این گزینه ها در مالیات لحاظ نمی شود.
این فعال اقتصادی ادامه داد: دولت نسبت به رکود و درصد رشد اقتصادی علم 
و آگاهی دارد و برای عبور از تنگناهای مالی سیاست افزایش مالیات را دنبال 
می کند. نمایندگان مجلس علاقه دارد در مناطق شهرهای انتخابی پروژه های 
عمرانی را دنبال کنند که هزینه  این پروژه ها به بودجه اضافه می شود اما محلی 
برای جبران این هزینه ها نیست از این رو این کسری ها بر سهم مالیات در بودجه 
بار  می شود این مالیات ستانی بر اساس یک قاعده علمی توزیع نمی شود و 
سازمان امور مالیاتی بر اساس قواعدی که دارد در بین سازمان ها و دستگاه ها 
این مالیات را تقسیم می کند و این عدم تناسب نشان از بیراهه است و در نهایت 

فشار برروی بنگاه های اقتصادی دوچندان می شود.
وی در پاسخ به این پرسش که در شرایطی که توصیف کردید وضعیت کارگران 
شرایط  که  است  این  واقعیت  گفت:  شد؟  خواهد  چه  تولیدی  بنگاه های  در 
کارگران مطلوب نیست و باید این واقعیت را بپذیریم تمام شاخص های تولید 
تورمی شده است اما دستمزد کارگران تورمی نبود؛ توصیه من این است که 
بنگاه هایی که سهم دستمزد در قیمت تمام شده محصول آنها پایین  است اقدام 
به ترمیم دستمزد کارگران کنند؛ این اتفاق به دلیل درک شرایط موجود رقم 

خورده است.

رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی ایران:

 بنگاه ها به ترمیم دستمزد کارگران بپردازند

آگهی ابلاغ
نظر به اینکه حکمی از سوی محمد اعتمادی خواه با کد ابلاغیه 2103398914617609 برای خوانده:چینی 
حمید به نشانی:قم،کیلومتر6 جاده اراک،چینی حمید،برای شما در اداره تعاون،کار ورفاه اجتماعی مطرح شده است 
برای اطلاع از مفاد آن لازم است درسامانه جامع روابط کار ثبت نام نمایید.بدین منظور چنانچه تاکنون اقدام به ثبت نام 
درسامانه جامع روابط کار ننموده اید با همراه داشتن کارت ملی به یکی از دفاتر پیشخوان دولت مراجعه وثبت نام نمایید.

سپس برای مشاهده دادخواست مربوط به صفحه شخصی خود در سامانه رجوع نمایید.
راهنمای ورود به سامانه: )پس از احراز هویت و ورود به سامانه بر روی گزینه پنجره واحد خدمات و سپس کارپوشه 
کلیک کرده سپس گزینه فهرست خدمات را انتخاب نمایید فرایند دریافت دعوتنامه/حکم جلسه رسیدگی با کد ابلاغیه 
را انتخاب نموده و بر روی گزینه شروع فرایند کلیک نمایید درفرم ظاهر شده درخواست دریافت حکم)دادنامه( با کد 
ابلاغیه را انتخاب نموده وکد ابلاغیه درج شده دراین برگه را درکادر کد ابلاغیه موجود وارد نمایید.سپس به قسمت تمام 

وظایف رجوع نمایید.(
تذکر 1- ثبت نام اشخاص حقوقی در سامانه مستلزم همراه داشتن تصویر آخرین روزنامه رسمی شامل نام مدیر عامل 

ونشانی قانونی شخص حقوقی است.
تذکر 2- عدم ثبت نام درسامانه یا عدم حضور در جلسه رسیدگی مانع رسیدگی وصدور رای نخواهد بود.لذا موکدا 
توصیه میشود به منظور شرکت در جریان رسیدگی واحقاق حقوق خود نسبت به ثبت نام در سامانه جامع روابط کار 
وشرکت در روند دادرسی اقدام فرمایید.لطفا مدارک خود را علاوه بر بارگذاری درسامانه جهت ارائه در روز جلسه 

رسیدگی،به همراه داشته باشید.
ابوالفضل بهرامی راد
مدیر اداره تعاون،کار و رفاه اجتماعی شهرستان قم

--------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

خانم لیلا تقوی برابر درخواست شماره 1401/9637 مورخ 1401/08/08 با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق 
تقاضای سند المثنی که مفقود شده را نموده و اعلام نموده سند مالکیت ششدانگ پلاک 10493/1203/1228 
اصلی بخش یک ثبت قم به نام نامبرده ثبت و ذیل دفتر الکترونیک 139720330001009702 ثبت و سند مالکیت 
بشماره 978656 صادر شده است که به علت سهل انگاری مفقود گردیده است.یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد 
تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار 
آگهی ظرف مدت 10 روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس 

از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.)م الف 15934(
رونوشت:به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
مهدی زارع شحنه-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک قم

--------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

بخشنامه دفاتر اسناد رسمی حوزه ثبتی قم
زهرا حاجی صادقیان با وکالت شماره 13474-1401/07/24 دفتر اسناد رسمی 105 قم از طرف حمید حاجی 
صادقیان بموجب درخواست 1401/6757-1401/07/27 اعلام داشته است که سند مالکیت ششدانگ پلاک 

1926 از 1731 از 10934 اصلی واقع در بخش یک ثبت قم در دفتر الکترونیکی شماره 139720330001023842 
به نام ایشان)حمید حاجی صادقیان( ثبت و سند مالکیت بشماره مسلسل 530617 صادر وتسلیم شده است سپس 
سند مالکیت مزبور به علت سهل انگاری مفقود گردیده است که درحال حاضر دراین اداره در شرف صدور المثنی بنام 
ایشان میباشد، لذا مراتب طبق تبصره 2 از ماده 120 آئین نامه قانون ثبت به آن دفترخانه ابلاغ میشود که در دفتر مربوط 
ثبت که چنانچه مابین بخواهند به وسیله سند مالکیت اولیه یا المثنی معامله ای انجام دهند قبل از انجام معامله وضعیت 
ملک استعلام و در صورت نبودن مانع نسبت به تنظیم سند برابر مقررات اقدام شود و در صورت ارائه سند مالکیت اولیه 

عین سند مذکور را اخذ وبه این اداره ارسال دارند./آ)م الف 15933(
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
مهدی زارع شحنه-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک قم

--------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

بخشنامه
دفاتر اسناد رسمی حوزه ثبتی قم

مهدی عباسی بموجب درخواست 55056-1401/09/01 اعلام داشته است که سند مالکیت ششدانگ پلاک 
18 از 8 از 11096-اصلی واقع در بخش یک ثبت قم که در دفتر الکترونیکی شماره 139520330001011924 به 
نام ایشان)مهدی عباسی( ثبت و سند مالکیت بشماره مسلسل 258700 ج 94 صادر وتسلیم شده است سپس سند 
مالکیت مزبور به علت اثاث کشی مفقود گردیده است که درحال حاضر دراین اداره در شرف صدور المثنی بنام ایشان 
میباشد، لذا مراتب طبق تبصره 2 از ماده 120 آئین نامه قانون ثبت به آن دفترخانه ابلاغ میشود که در دفتر مربوط ثبت 
که چنانچه مابین بخواهند به وسیله سند مالکیت اولیه یا المثنی معامله ای انجام دهند قبل از انجام معامله وضعیت 
ملک استعلام و در صورت نبودن مانع نسبت به تنظیم سند برابر مقررات اقدام شود و در صورت ارائه سند مالکیت اولیه 

عین سند مذکور را اخذ وبه این اداره ارسال دارند./آ)م الف 15936(
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
مهدی زارع شحنه-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک قم

--------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای علی اصغر بوجار برابر درخواست شماره 1401/45676/ مورخ 1401/07/24 با ارائه یک برگ استشهاد 
شهود مصدق تقاضای سند المثنی که مفقود شده را نموده و اعلام نموده سند مالکیت ششدانگ پلاک 44/757 
اصلی بخش یک ثبت قم به نام حبیبه غلامی ثبت و سند مالکیت صادر شده است سپس برابر سند 45921 مورخ 
1399/09/29 دفتر 26 قم به آقای علی اصغر بوجار انتقال قطعی یافته است که به علت جابجایی مفقود گردیده 
است.یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند 
مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند 
تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات 

اقدام خواهد شد.)م الف 15937(
رونوشت:به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
مهدی زارع شحنه-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک قم

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق تشریح کرد:

جزییات توافقات اقتصادی سفر
 نخست وزیر عراق به تهران

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق خاطر نشان کرد: عدم صدور ضمانت نامه از طرف 
بانک های ایرانی برای شرکت های عراقی به یک معضل بزرگ تبدیل شده است و از 
آنجایی که ضمانت نامه های بانکی ایرانی در عراق اعتبار ندارند پیشنهاد شد که وزارت 
اقتصاد ایران برای پیمان کاران ایرانی ضمانت  نامه صادر کند کلیات این طرح در عراق 

قبول شده است.
یحیی آل اسحاق در گفت وگویی، دستاوردهای سفر اخیر نخست وزیر عراق به 
ایران را قابل توجه دانست و افزود: مذاکرات ایران و عراق در 9 محور کلی پیگیری 
شد که 6 محور آن در زمینه سیاسی و امنیتی و 3 محور آن رویکرد اقتصادی و 

تجاری داشتند.
وی با اشاره به توافقات انجام شده در زمینه ادامه صادرات گاز به عراق، افزود: 
توافق های کلی در زمینه مقدار صادرات گاز، چگونگی و شرایط پرداخت آن انجام 
شده است؛ همچنین مذاکرات در زمینه همکاری با میادین مشترک نفت و گاز ایران 

و عراق کامل شد و قرار است که این همکاری ادامه پیدا کند.
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق ادامه داد: همکاری هایی در زمینه های ترانزیت، 
است  قرار  که  شد  مطرح  تجارت  حوزه  و  بانکی  ضمانت های  وضعیت  صنعت، 

پیشنهادات مطرح شده از سوی کمیته ها پیگیری شوند.
وی با بیان اینکه دو طرف توافق کردند تجارت بین دو کشور به عدد 20 میلیارد دلار 
برسد، گفت: رسیدن به این عدد در تجارت دو کشور دور از انتظار نیست و رسیدن به 
آن به صورت تقریبی قطعی شده است؛ همچنین برای رفع مشکلات جاری توافقاتی 

انجام شده که امیدواریم به نتیجه برسند.
وزارت اقتصاد مسئول صدور ضمانت نامه پیمانکاران ایرانی 

به گفته این فعال اقتصادی؛ یکی از مشکلات در زمینه صادرات خدمات فنی و 
مهندسی به عراق به نحوه حضور شرکت های پیمانکار ایرانی در عراق باز می گردد. 
عدم صدور ضمانت نامه از طرف بانک های ایرانی برای شرکت های عراقی به یک 
معضل بزرگ تبدیل شده است و از آنجایی که ضمانت نامه های بانکی ایرانی در عراق 
اعتبار ندارند پیشنهاد شد که وزارت اقتصاد ایران برای پیمان کاران ایرانی ضمانت  نامه 

صادر کند کلیات این طرح در عراق قبول شده است.
آل اسحاق با اشاره حل و فصل مسائل جاری تجارت بین دو کشور، گفت: قرار شده 
است شورای عالی روابط اقتصادی به ریاست معاون اول رئیس جمهور و نخست وزیر 
عراق تشکیل شود؛ همچنین ریاست کمیسیون مشترک به احسان خاندوزی وزیر 
اقتصاد ایران داده و مقرر شد هر 6 ماه یکبار کمیسیون مشترک جلسه برگزار کند و تا 
پایان سال نیز باید این کمیسیون تشکیل جلسه بدهد. در این میان مسائل مربوط به 

آب به صورت کلی مورد بررسی قرار گرفت.
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق تصریح کرد: ایرانیان باوجود مشکلاتی که پیشروی 
آنها قرار گرفته بود توانستند پروژ ه های عمرانی را در عراق به دست بیاورند؛ و به 
نظر می رسد که مسئولان بانکی ایرانی و عراقی در این زمینه به توافق برسند و این 
پیشنهاد شدنی است و چندان دور از انتظار نیست. اگر دولت مرکزی در نهایت با این 
طرح موافقت کند در حوزه اقلیم نیز این موضوع مطرح و به صورت سیستماتیک در 
آنجا نیز عملیاتی می شود. وی در پاسخ به این پرسش که آیا توافقی در زمینه نوع ارز 
مبادلات تجاری بین  دنبال شود؟ گفت: این موضوعی است که باید در کمیسیون 

مشخص و درباره آن تصمیم گیری شود.

مدیرکل دفتر فنی و نظارت شبکه انتقال توانیر مطرح کرد:

شناسایی و رفع گلوگاه های شبکه برق
 برای گذر از پیک سال آینده

مدیرکل دفتر فنی و نظارت شبکه انتقال توانیر، عبور موفق از اوج بار تابستان امسال 
را مرهون مجاهدت و تلاش شبانه روزی همکاران صنعت برق به ویژه متخصصان 
حوزه بهره برداری عنوان کرد که رضایتمندی مردم و ثبت افتخار برای صنعت برق 

را در پی داشته است.
مجتبی علیرضاپور گفت: گلوگاه های شبکه سراسری با همت معاونت انتقال و 
تجارت خارجی شرکت توانیر و همکاری شرکت های برق منطقه ای و توزیع نیرو 

شناسایی و برنامه ریزی لازم در این خصوص انجام شده است.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر اقدامات ویژه ای برای شناسایی گلوگاه های 
شبکه انتقال و فوق توزیع با همکاری شرکت های زیرمجموعه توانیر برای گذر از اوج 
بار تابستان 1402 برنامه ریزی و ابلاغ شده که از سوی شرکت های برق منطقه ای و 
توزیع نیرو در دست اجراست و انتظار می رود پروژه های ابلاغ شده تا پیش از شروع 

پیک تابستان به اتمام برسد.
علیرضاپور ادامه داد: با توجه به رشد فزاینده هزینه احداث خط و پست و دشواری 
آزادسازی حریم خطوط انتقال و فوق توزیع که تاخیر در اجرای پروژه های توسعه 
شبکه را در پی داشته، حفظ سرمایه های موجود شبکه سراسری از اهمیت به سزایی 
برخوردار است و به همین منظور اقدامات ویژه ای در جهت رفع گلوگاه های شبکه و 

حبس تولید احتمالی در دستور کار قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه پرباری خطوط و پست های شبکه انتقال و فوق توزیع، افت 
ولتاژ شبکه و تامین بار متقاضیان جدید در پروژه های ابلاغ شده مد نظر قرار گرفته، 
افزود: به همین منظور جلسه های تخصصی و جداگانه با شرکت های برق منطقه ای 
و توزیع مربوطه در مهر و آبان گذشته برگزار و ضمن بررسی اقدامات انجام شده در 
تابستان امسال، اهم مسایل و مشکلات جاری و راهکار های اجرایی و فنی مرتبط 
احصا و پروژه های اولویت دار از سوی مدیرعامل توانیر جهت اجرا به شرکت های 

زیرمجموعه ابلاغ شد.
مدیرکل دفتر فنی و نظارت شبکه انتقال توانیر مواردی، چون احداث، تکمیل و 
افزایش ظرفیت خطوط منتهی به پست های بلافصل نیروگاهی و سرعت بخشی به 
روند احداث پست های فوق توزیع را از جمله این اقدامات ذکر کرد و افزود: همچنین 
مقرر شد شرکت های توزیع برق نسبت به احداث خطوط فشار متوسط خروجی این 
پست ها اقدام کنند و در مواردی نیز که به مدار آوردن نیروگاه در حال احداث جهت 
جلوگیری از افت ولتاژ و خاموشی ضروری است، به شرکت مادر تخصصی تولید برق 
حرارتی اعلام می شود تا نسبت به سرعت بخشی به روند بهره برداری از نیروگاه قبل 

از آغاز اوج بار شبکه، اقدام شود.

آگهی گمشده)نوبت سوم(
فرزند  وفا  زاده  مسلم  اله  فتح  آقای 
درتاریخ  متولد 1334/9/8  اله  عین 
منزل خارج شده  از   1379/09/26
است وتاکنون مراجعت ننموده است 
فلذا از تمام شهروندان تقاضا می گردد 
درصورت داشتن هرگونه اطلاع وخبر 
ار ایشان به دفتر روزنامه ایمان مراجعه 

و اطلاع دهید.



شنبه-12 آذر ماه 1401-    سال بیست  وپنجم -   شماره 65631
ورزشی

دیدار دوستانه تیم فوتسال خانه مطبوعات قم 
و اداره کل امور مالیاتی استان برگزار شد

 تیم های فوتسال خانه مطبوعات قم و اداره کل امور مالیاتی استان به مناسبت 
هفته بسیج و در رقابتی دوستانه شب گذشته به مصاف یکدیگر رفتند.

 به گزارش روابط عمومی خانه مطبوعات استان قم، عصر دوشنبه 7 آذر ماه و به 
مناسبت هفته بسیج دو تیم فوتسال خانه مطبوعات استان قم و اداره کل امور مالیاتی 
استان در رقابتی دوستانه در سالن فوتسال شهید حیدریان به مصاف یکدیگر رفتند.

 این دیدار با حضور مدیر کل امور مالیاتی استان، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
رئیس سازمان بسیج رسانه، مسوول بسیج ورزشکاران استان و مدیرعامل سازمان 
فرهنگی ورزشی شهرداری قم به میزبانی اداره کل امور مالیاتی استان برگزار شد.  در 
ابتدای این دیدار به مناسبت گرامی داشت هفته بسیج مراسم اهدا چفیه به بازیکنان 
دو تیم برگزار و یاد و خاطره شهدای بسیجی گرامی داشته شد.  در پایان این مسابقه 
تیم اداره کل امور مالیاتی استان در مقابل تیم خانه مطبوعات استان قم به برتری 
رسید.  تیم فوتسال خانه مطبوعات استان قرار است در مسابقات جام شهدای رسانه 

که بهمن ماه به میزبانی استان قم برگزار می گردد نماینده قم باشد.

در هفته پانزدهم لیگ برتر فوتسال کشور؛

آنا صنعت قم قند کاترین آمل را گلباران کرد
دیدار تیم های آنا صنعت پاسارگاد قم و قند کاترین آمل از چارچوب هفته پانزدهم 
لیگ برتر فوتسال با برتری آنا صنعت خاتمه یافت.  به گزارش ایمان، در این دیدار که 
عصر چهارشنبه در سالن ورزشی شهید حیدریان قم برگزار شد تیم آنا صنعت با نتیجه 
چهار بر یک میهمان خود را شکست داد. گل های آنا صنعت در این دیدار را بهداد 
شیخ احمدی)2 گل( ، محمد هاتفی و علی محب علیان به ثمر رساندند، ضمن این 
که تک گل تیم آمل توسط سعید تقی زاده به ثمر رسید. نیمه اول این دیدار با نتیجه 
مساوی یک بر یک خاتمه یافته بود. تیم فوتسال آناصنعت پاسارگاد قم با کسب سه 
امتیاز این دیدار 18 امتیازی شد و با یک پله صعود در رده نهم جدول 14 تیمی لیگ 
برتر فوتسال ایران قرار گرفت تا از منطقه خطر جدا شده و با امیدواری بیشتر در هفته 

شانزدهم به میهمانی فرش آراء مشهد برود.

تیم ملی فوتبال ایران سه شنبه شب در سومین دیدار خود در دور گروهی جام 
جهانی به مصاف آمریکا رفت که با نتیجه 1-0 شکست خورد و از جام جهانی حذف 
شد. تیم ملی در حالی مغلوب یانکی ها شد که با یک تساوی می توانست به مرحله 

بعد صعود کند.
براساس این گزارش ،با حذف تیم ملی از جام جهانی رویای این رقابت ها برای 
چند بازیکن مطرح ایران هم به پایان رسید. بازیکنانی که با توجه به سن و سال آنها 
بعید است به جام جهانی 2026 برسند. در ادامه به بررسی پایان رویای جام جهانی 

برای چند ستاره تیم ملی می پردازیم:
احسان حاج صفی

کاپیتان باتجربه تیم ملی ایران با ثبت چندین رکورد منحصربه فرد توانست به 
کارش در جام جهانی پایان بدهد. او هم رکورد بیشترین تعداد بازی در جام جهانی 
را در بین بازیکنان ایران با انجام 9 بازی در 3 دوره متوالی به دست آورد و هم از 
نظر میزان دقایق، با ثبت بیش از 700 دقیقه حضور در میدان مسابقه رکوردی 
جالب توجه را از خود به جای گذاشت. حاج صفی 32 ساله با ثبت این آمار و ارقام 
به نظر می رسد به نقطه پایانی حضورش در جام جهانی رسید و با توجه به میانگین 
سنی بالای تیم ملی و نیاز به جوان گرایی برای دوره بعدی، کار احسان حاج صفی 

در جام جهانی با ثبت چندین رکورد تمام شده به نظر می آید.
کریم انصاری فرد

به نظر می رسد شماره 10 تیم ملی ایران بعد از 3 دوره متوالی، در جام جهانی 
2026 بر تن بازیکن دیگری خواهد بود. کریم انصاری فرد هیچگاه در جام جهانی 
جایگاه ثابتی در ترکیب ایران نتوانست به دست آورد، با این حال اما توانست یک بار 
گلزنی مقابل تیم ملی پرتغال را در این رقابت ها تجربه کند و یک گل در جام جهانی 
را به کارنامه فوتبالی خود بیفزاید. انصاری فرد در 32 سالگی تجربه حضور مقابل 

تیم های ولز و آمریکا را در جام جهانی 2022 به دست آورد اما نتوانست در ترکیب 
ایران تاثیرگذار باشد و بر شمار گل هایش در ادوار جام جهانی اضافه کند و با توجه 
به فاصله 4 ساله تا جام جهانی 2026 و 36 ساله شدن او، این مهاجم تاثیرگذار هم 
در کنار 4 بازیکن کلیدی دیگر ترکیب تیم ملی رویاپردازی اش در مهم ترین آوردگاه 

فوتبالی به نقطه پایانی می رسد.
وحید امیری

مدافع-وینگر تیم فوتبال پرسپولیس با گذر از روزهای مصدومیت امیدوار بود در 
34 سالگی به عنوان باتجربه ترین بازیکن ایران بتواند در جام جهانی 2022 قطر به 
میدان برود اما شرایط بر وفق مراد امیری پیش نرفت و او نتوانست در هیچ یک از 

دیدارهای تیم ملی در ترکیب حضور پیدا کند تا آخرین حضور امیری در جام جهانی 
به سال 2018 بازگردد. با این وصف او که در دوره رقابت ها 38 ساله خواهد بود، با 
تجربه بازی در یک دوره جام جهانی به رویاپردازی هایش برای حضور در مهم ترین 

آوردگاه فوتبال ملی پایان داد.
شجاع خلیل زاده

مدافع باتجربه تیم ملی ایران که در مرحله مقدماتی عضو ثابت خط دفاعی بود، 
با وجود گمانه زنی هایی که درباره عدم دعوت کارلوس کی روش از او مطرح بود اما 
سرانجام به تیم ملی دعوت شد ولی در جام جهانی حتی یک دقیقه هم فرصت 
بازی به دست نیاورد. خلیل زاده 33 ساله که امید زیادی داشت تا به رویای بازی در 
جام جهانی رنگ واقعیت ببخشد، در نهایت موفق به انجام این کار نشد تا با توجه 
به سن وسالش و 37 ساله شدن در دوره بعدی جام جهانی، شانس حضور در جام 

جهانی را برای همیشه از دست بدهد.
رامین رضاییان

رضاییان یک جام جهانی رویایی را پشت سر گذاشت، او تا چند ماه قبل شانسی 
برای حضور در این رقابت ها نداشت اما آمدن کارلوس کی روش همه معادلات را 
تغییر داد تا این مدافع راست به فهرست تیم ملی اضافه شود و بعد از نیمکت نشینی 
در دیدار مقابل انگلیس، در مصاف با ولز و آمریکا حضوری فعال در ترکیب ایران 
داشت و موفق شد در دیدار با ولز گل هم بزند تا در 32 سالگی تجربه متفاوتی را 
در جام جهانی به دست آورد. او که در جام جهانی 2018 هم نمایش های خوبی در 
ترکیب تیم ملی ایران داشت، به نظر می رسد به پایان راه خود در جام جهانی رسیده 
و با توجه به شرایط سنی اش احتمالا با تجربه حضور در 2 جام جهانی و البته یک بار 
گلزنی، پرونده حضور او در این رقابت ها بسته شود و بعید به نظر می رسد که رامین 

رضاییان در دوره بعدی هم بتواند همراه تیم ملی باشد.

ستاره هایی که دیگر رنگ جام جهانی را نمی بینند

پایان یک رویای شیرین

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان 
پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده 

به شرح ذیل تأیید نموده اند:
پرونده کلاسه 1401114430002000831  به  1- رأی شماره 140160330002012514 مربوط 
مربوط به تقاضای خانم فاطمه امیدی فرزند مردعلی درششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 63 مترمربع درقسمتی از پلاک شماره فرعی از 2333 و 2334 اصلی که طبق بخشنامه سازمان به 
پلاک 2334 اصلی تبدیل شده واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع 

الواسطه از حسنعلی زندی مفرد صفحه 43 دفتر 225 )م الف15537(
پرونده کلاسه 1400114430002001509  به  2- رأی شماره 140160330002012730 مربوط 
مربوط به تقاضای خانم سکینه شکوری فرزند علی،ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 50 مترمربع درقسمتی از پلاک شماره فرعی از 2302/1/157 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع الواسطه از قاسم دریائی صفحه 586 دفتر 241 )م 

الف15538(
پرونده کلاسه 1401114430002000712  به  3- رأی شماره 140160330002011807 مربوط 
مربوط به تقاضای خانم راضیه مرادی فرزند اسفندیار درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت 88/50 مترمربع پلاک شماره 533 فرعی از 1947 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مالکیت رسمی متقاضی طبق سند قطعی 48534-1401/01/02 دفتر 51 قم که در دفتر 

الکترونیکی به شماره 140120330002001272 بنامش ثبت گردیده است. )م الف15540(
پرونده کلاسه 1400114430002002363  به  4- رأی شماره 140160330002012415 مربوط 
مربوط به تقاضای آقای صفدر پناهی فرزند حسن درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت 95 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1964 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع الواسطه از براتعلی گل محمدی صفحه 393 دفتر 534 )م الف15541(

پرونده کلاسه 1401114430002001132  به  5- رأی شماره 140160330002012749 مربوط 
مربوط به تقاضای خانم بتول زیباطینت فرزند علی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 

شده به مساحت 40 مترمربع پلاک شماره 80 فرعی از2603 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 246 دفتر 165 )م الف15542(

پرونده کلاسه 1400114430002002305  به  6- رأی شماره 140160330002012591 مربوط 
مربوط به تقاضای آقای جلال پری فرزند مسعود درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت 53/43 مترمربع پلاک شماره 2 فرعی از2302 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی ثبت دفتر الکترونیکی 3913-1395 بمیزان 50 سهم و مبایعه 
نامه عادی از مرتضی معصومی بمیزان 3 متر مربع ثبت دفتر الکترونیکی 7991-1400 و 2911-1398)م 

الف15543(
پرونده کلاسه 1400114430002002241  به  7- رأی شماره 140160330002011741 مربوط 
مربوط به تقاضای آقای محمد هوشیار فرزند موسی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 79/45 مترمربع پلاک شماره  فرعی از2378- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از عباس زرین اقبال مالک رسمی که ذیل ثبت 59710 صفحه 232 دفتر 330 

بنامش ثبت گردیده است )م الف15544(
پرونده کلاسه 1401114430002000528  به  8- رأی شماره 140160330002012507 مربوط 
مربوط به تقاضای آقای حسن آقا حسینی فرزند ایوب درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت 92/73 مترمربع پلاک شماره باقیمانده 2 فرعی از 2167 اصلی واقع در قم بخش  حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع الواسطه از جواد و مصطفی و علی و مرتضی و فاطمه و 

زهرا و مریم شهرت همگی احسانی وراث مرحوم ابوالفضل احسانی)کما فرض اله( )م الف15545(

پرونده کلاسه 1400114430002001327  به  9- رأی شماره 140160330002012612 مربوط 
مربوط به تقاضای آقای سید مجید میر قیصری فرزند حجت اله درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده به مساحت 53/85 مترمربع پلاک شماره فرعی از باقیمانده 1899 اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 17085 مورخ 1390/02/28 

دفترخانه 25 قم )م الف15546(

10- رأی شماره 140160330002006000 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002001631 
مربوط به تقاضای آقای حمیدرضا محمودی فرزند رضا درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت 72 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2275/76 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع الواسطه از مهدی لشکری صفحه 535 دفتر 108 )م الف15547(
11- رأی شماره 140160330002011869 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002000017 
مربوط به تقاضای آقای عباس نظری مقدم فرزند اصغر درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت 115/49 مترمربع پلاک شماره  فرعی از 2171 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 24967مورخ 1397/11/18 دفترخانه 64 قم 

)م الف15548(
12- رأی شماره 140160330002009376 مربوط به پرونده کلاسه 1401114430002000408 
مربوط به تقاضای خانم فاطمه همائی فصیح فرزند حسینعلی،ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
گردیده است به مساحت105/60 مترمربع درقسمتی از پلاک شماره 47 فرعی از2 فرعی از 1963 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از آقای محمد علی عسگری مالک 

رسمی ذیل ثبت 35055 صفحه 167 دفتر 204 )م الف15549(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت 
رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا 
چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به 

توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و یادگار امروز(
نوبت اول: 1۴۰1/۰9/12
نوبت دوم: 1۴۰1/۰9/2۷
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

 هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 
کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.

1- رای شماره 140160330001008305مربوط به پرونده کلاسه 1401114430001000418مربوط به تقاضای آقای هادی صفاری فرزند محمد در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 132 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 10929 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 

محمد تراب سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 201 صفحه 124)م الف 15536(
2- رای شماره 140160330001008353 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001001284مربوط به تقاضای آقای عباس کرمانی فرزند نصراله در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 125 مترمربع پلاک شماره 11135/759 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید 

احمد مدرسی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 182 صفحه 559 )م الف 15539(
3- رای شماره 140160330001005937 مربوط به پرونده کلاسه 1401114430001000387مربوط به تقاضای آقای روح اله سلطانی تیرانی فرزند حسین در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 110/64 مترمربع پلاک شماره 11092 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند 

مالکیت مشاعی صادره در دفتر 587 صفحه 263 خریداری به موجب سند رسمی شماره 63344 مورخ 1401/02/11 دفترخانه 29 قم )م الف 15550(
4- رای شماره 140160330001005938 مربوط به پرونده کلاسه 1401114430001000388مربوط به تقاضای خانم زهرا السادات مویدی فرزند سید احمد در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 110/64 مترمربع پلاک شماره 11092 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند 

مالکیت مشاعی صادره در دفتر 587 صفحه 263 خریداری به موجب سند رسمی شماره 63344 مورخ 1401/02/11 دفترخانه 29 قم )م الف 15551(

5- رای شماره 140160330001006159مربوط به پرونده کلاسه 1401114430001000592مربوط به تقاضای آقای محمد قاسمی کریم آبادی فرزند حسن در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 79/15 مترمربع پلاک شماره 10473 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 20789 

مورخ 1399/09/11 دفترخانه 77 قم)م الف 15552(
6- رای شماره 140160330001008099مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001000793مربوط به تقاضای آقای مجید حسن لو فرزند حکمعلی در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 93/05 مترمربع پلاک شماره 11512/880 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع 

الواسطه از محمد حسین رافزی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 525 صفحه 138)م الف 15553(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را 

به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و یادگار امروز(
نوبت اول: 1۴۰1/۰9/12
نوبت دوم: 1۴۰1/۰9/2۷
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت منطقه یک قم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

 هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان 
پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

ذیل تأیید نموده اند.
1- رای شماره 140160330001007657مربوط به پرونده کلاسه 1401114430001000555مربوط به 
تقاضای آقای مسعود بیدخام فرزند تقی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 204/23 مترمربع پلاک 
شماره باقیمانده 10844 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 193219 

مورخ 1398/09/11 دفترخانه 3 قم)م الف 15359(
2- رای شماره 140160330001007580مربوط به پرونده کلاسه 1401114430001000715مربوط به 
تقاضای خانم صدیقه اشراقی فرزند حسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 257/56 مترمربع پلاک 
شماره 10633 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 1-سند رسمی شماره 40890 مورخ 
1379/03/19 دفترخانه 14 نسبت به 250 سهم-2- مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علی اشراقی احد از ورثه 

مرحوم فخرالدین اشراقی نسبت به 7/56 سهم )م الف 15360(
3- رای شماره 140160330001006116مربوط به پرونده کلاسه 1401114430001000383مربوط به 
تقاضای خانم اقدس حیدریان هفتادر فرزند رضا در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 100/08 مترمربع 
پلاک شماره 87 فرعی از 11193 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم به موجب سند رسمی 

شماره 63683 مورخ 1401/03/16 دفترخانه 29 قم)م الف 15361(
4- رای شماره 140160330001007117مربوط به پرونده کلاسه 1401114430001000336مربوط 
به تقاضای خانم منظر برنجی کازرونی فرزند محمدرضا در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 41/10 
مترمربع پلاک شماره باقیمانده 11038/27 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از صندوق ذخیره علوی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 68 صفحه 463)م الف 15362(
5- رای شماره 140160330001007197 مربوط به پرونده کلاسه 1401114430001000124مربوط 
به تقاضای آقای عبدالکریم رفیعی فرزند جبار در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 99 مترمربع پلاک 
شماره 10250/30 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 
تقی حاج علینقی و محمد روحانی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 79 صفحه 586 و 589 )م الف 15363(
6- رای شماره 140160330001007084 مربوط به پرونده کلاسه 1401114430001000658مربوط 
به تقاضای خانم فاطمه غضنفری فرزند ابوتراب در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
ششدانگ 39 مترمربع پلاک شماره 575 فرعی از 11578 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از عبدالله فخر لکزایی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 188 صفحه 

251)م الف 15364(
7- رای شماره 140160330001007085 مربوط به پرونده کلاسه 1401114430001000659مربوط به 
تقاضای آقای محمد مهدی سفری فرزند ابراهیم در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
ششدانگ 39 مترمربع پلاک شماره 575 فرعی از 11578 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از عبدالله فخر لکزایی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 188 صفحه 

251)م الف 15365(
8- رای شماره 140160330001006425مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001001568مربوط به 
تقاضای خانم زهرا کریمی دولت آباد فرزند ولی الله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 59/7 مترمربع 
پلاک شماره 1996/2823 فرعی از 10599 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه 
نامه عادی مع الواسطه از سید حسین دهناد سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 381 صفحه 558 )م الف 

)15366
9- رای شماره 140160330001007660مربوط به پرونده کلاسه 1401114430001000777مربوط به 
تقاضای آقای محمود شفیعی کوپائی فرزند علی اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 229/49 
مترمربع پلاک شماره 10530 و 11195 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی 

شماره 32166 و اقرار نامه اصلاحی شماره 32167 مورخ 1401/06/05 دفترخانه 39 قم )م الف 15367(
10- رای شماره 140160330001007579مربوط به پرونده کلاسه 1401114430001000089مربوط 
به تقاضای آقای ابراهیم عسگری فرزند حبیب اله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 70/5 مترمربع 
پلاک شماره 11186/1 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه 

از علی سزاوار)م الف 15370(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی 
صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 

که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و سایه(
نوبت اول: 1۴۰1/۰8/25
نوبت دوم: 1۴۰1/۰9/12
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند:

1- رأی شماره 140160330002011637 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002001583 مربوط به تقاضای 
آقای مرتضی ابراهیمی شریف فرزند قدک علی،ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 356/07 
مترمربع درقسمتی از پلاک شماره 5 فرعی از 2302 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی از 

بتول شریعتی صفحه 314 دفتر 338 )م الف15368(
2- رأی شماره 140160330002012058 مربوط به پرونده کلاسه 1401114430002000742 مربوط به تقاضای 
آقای سید عبداله میرقیصری فرزند دلاور،ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 96 مترمربع درقسمتی 
از پلاک شماره 2/36 فرعی از 1963 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی 

صفحه 385 دفتر 205 )م الف15369(

مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد 
با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و 
رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی 
تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و سایه(
نوبت اول: 1۴۰1/۰8/25
نوبت دوم: 1۴۰1/۰9/12
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی
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حیدری عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: 

کمیته حقیقت یابِ متشکل از ۴ سازمان و 
وزارت خانه به درد هیچ کس نمی خورد

یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: کسانی که معترض هستند را به 
کمیسیون )حقیقت یاب( دعوت کنیم تا حضور فعال داشته باشند زیرا کمیسیون 
متشکل از 4 سازمان و وزارت خانه به درد هیچکس نمی خورد و هیچ ارزش و کارکردی 
ندارد و یکجانبه نگری دارد در صورتی که باید 2 جانبه باشد و ریشه ها را دریابند و 

مشکلات جامعه را حل کنند. 
شهریار حیدری عضو کمیسیون امنیت ملی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا،  درباره 
تشکیل »کمیته حقیقت یاب« از سوی وزارت کشور و این که کمیته مذکور متشکل 
از چه گروه هایی باید باشد و چقدر لازم است گزارشات به صورت شفاف و صادقانه 
به مردم داده شود، گفت: اتفاقاتی در کشور افتاد و بیش از 2 ماه طول کشید، این 
اتفاقات قابل تحلیل است و قابل عبور نیست که بخواهیم از آن به راحتی عبور کنیم 

و بگوییم گذشت.
وی  با بیان این که افرادی به خیابان آمدند تجمع و اعتراض کردند، خاطرنشان 
انتقاد به وضعیت موجود، اشتغال، بیکاری،  از معترضین  کرد: بخش عمده ای 
تبعیض در ادارات و ارگان ها دارند. همه این موارد موضوعاتی است که معترضان به 
آن اعتراض دارند. از سوی دیگر یک عده بالاخره تروریست بودند؛ واقعیت این است 
که رژیم صهیونیستی، آمریکا و عربستان دوست داشتند ایران به طور کلی دچار تنش 
شود، اما آنچه که پایه تنش شد، بحث های اعتراضی به وضعیت موجود بود و بعدا 
سرویس های کشورهای خارجی سوار بر اعتراضات شدند و بخش هایی از  اعتراضات 

را  به اغتشاش تبدیل کردند که این را باید تفکیک کنیم.
این نماینده مجلس شورای اسلامی یادآور شد: از مسئولیت های مهم وزارت کشور 
رسیدگی مسائل اجتماعی و سیاسی در داخل است و آقای وزیر کشور به عنوان 
مسئول امنیت کشور آن کمیته صیانت از حقوق مردم که مدنظرشان  است تشکیل 
داده اند این کمیته باید متشکل از سازمان ها و نهادهای مختلف با تاکید بر احزاب و 
گروه های مشخص از همه طیف ها، تفکرات و از علمای بزرگ و افراد صاحب نفوذ 
از نخبگان استان های مختلف جامعه و حتی کسانی که معترض وضعیت موجود 

هستند، باشد.
وی تاکید کرد: اغتشاش گر و تروریست را به کنار بگذاریم، کسانی که معترض 
هستند را به کمیسیون دعوت کنیم تا حضور فعال داشته باشند زیرا کمیسیون 
و  ارزش  هیچ  و  نمی خورد  هیچکس  درد  به  وزارت خانه  و  سازمان  از 4  متشکل 
کارکردی ندارد و یکجانبه نگری دارد در صورتی که باید 2 جانبه باشد و ریشه ها را 
دریابند و مشکلات جامعه را حل کنند. دستگیر کردن، آزاد کردن و تهدید کردن 
بخشی از کار پلیسی است و در کشورهای مختلف هم مرسوم است اما اگر بخواهیم 
مشکلات را اساسی حل کنیم باید به صورت ریشه ای به موضوعات بپردازیم و به جای 

تعصب نگری واقع نگر باشیم.
9۰ درصد کسانی که به خیابان آمدند معترض بودند و 1۰ درصد اغتشاشگر 
این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان این که می توانیم به دنبال رفع مشکلات 
برویم، اظهار داشت: وزیر کشور متولی این کار است، همچنین از طرفی انتظار 
من از حاکمیت این است که به ریشه ها و مشکلات بپردازد، همان طور که مقام 
معظم رهبری آقای علی اکبری را به سیستان و بلوچستان فرستادند، ایشان در بین 
مردم رفتند، دلجویی کردند، حرف شان را شنیدند با مولوی عبدالحمید دیدار و 

صحبت کردند که این کارها خوب است.
وی یادآور شد: حکومت متشکل از قوه قضاییه، مقننه، دولت احزاب و گروه ها 
است، بنابراین به اعتقاد من باید یک مجمعی تشکیل شود و این مجمع حقیقت یاب 

مسائل را به خوبی بررسی و درک کند و تصمیم بگیرند.
بیان  با  شورای  مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو  این 
باید جدا کنیم، گفت: می گویند معترضین  از اغتشاشگران  را  باید مردم  این که 
را از اغتشاشگران باید جدا کرد که این تصمیم خوبی است اما برای معترضان چه 
کاری می خواهند انجام دهند؟ اگر تصمیم درست و حسابی نگیریم، دوباره این 
مسائل تکرار می شود. بنابراین مسائل مختلف معترضان را باید دید و آنها را باید از 

اغتشاشگران و تروریست ها جدا کرد.
وی بیان کرد: به اعتقاد من 90 درصد آنهایی که به خیابان آمدند از افرادی هستند 
که معترض به وضع موجود بودند و 10 درصدشان اغتشاشگر، اراذل و اوباش و از 
سرویس های بیگانه و تروریست ها هستند که آنها دسته بندی دارند کسی که ترور 
می کند، سازمان یافته است نهادها، کشورها و تشکیلات امنیتی پشت این قضیه 

است و باید آنها را از مردم تفکیک کنیم تا تصمیم درست بگیریم.

هانی زاده کارشناس مسایل بین الملل:

 صبر ایران در برابر اظهارات سخیف 
علی اف حدی دارد

یک کارشناس مسایل بین الملل گفت: مواضع و تهدیدات علی اف بیش از آنکه 
بر قدرت خودش متکی باشد، برگرفته از فشارهای ترکیه و آمریکا علیه ایران با هدف 

ایجاد شکاف بین ایران و آذربایجان است. 
حسن هانی زاده در گفت وگو با ایسنا درباره اظهارات و مواضع اخیر آذربایجان و 
شخص الهام علی اف درباره ایران اظهار کرد: اظهارات آقای علی اف فراتر از حجم 
سیاسی و جغرافیای آذربایجان و با پشتوانه آمریکا، رژیم صهیونیستی و ترکیه است. 
متاسفانه آقای علی اف همان رفتار تهاجمی را پیش گرفته است که صدام حسین 
اوایل انقلاب اسلامی علیه ایران اتخاذ کرد اما بعد دیدیم که صدام چه سرنوشتی در 

سال 2003 پیدا کرد.
وی ادامه داد: تجربه ثابت کرده آمریکا برای رسیدن به اهداف خود از دیکتاتورهای 
تهی مغز برای جریان سازی علیه کشورهای منطقه استفاده می کند. آقای علی اف 
سعی دارد به لحاظ سیاسی، اقتصادی و جغرافیایی با تکیه بر کمک های نظامی و 
مالی ترکیه، رژیم اسراییل و آمریکا به نوعی ایران بزرگ را تهدید کند اما ایران قدرتی 
غیرتهاجمی و دارای قدرت در منطقه و جهان است. علی اف قبل از هر گونه اشتباه 
باید به داخل آذربایجان و ترکیب جمعیتی اش نگاه کند که بیش از هفتاد درصد 

مردمش وابستگی روحی و روانی و معنوی به ایران دارند.
ایران می تواند مشکلاتی برای  بیان این که  با  این کارشناس مسایل بین الملل 
حاکمیت علی اف ایجاد کند اما این سیاست را دنبال نمی کند، اظهار کرد: علی اف 
دچار غرور کاذب شده است و به نظر می رسد مواضع و تهدیدات او بیش از آنکه متکی 
بر قدرت خودش باشد، برگرفته از فشارهای ترکیه و آمریکا علیه ایران با هدف ایجاد 

شکاف بین ایران و آذربایجان است.
هانی زاده موضع گیری های تند اخیر علی اف درباره ایران را در بخشی دیگر ناشی 
از پیروزی های سطحی آذربایجان در نبرد با ارمنستان دانست و گفت: این پیروزی ها 
باعث شده او دچار توهم و غرور شود و فکر کند از رهگذر تهدید ایران می تواند به 

اهداف خود و در نهایت آمریکا دست پیدا کند.
وی خاطرنشان کرد: اما آذربایجان و شخص آقای علی اف باید بداند که ایران تا 
کنون خویشتنداری کرده و سعی کرده است، وارد یک تنش مرزی با آذربایجان نشود، 
با این حال صبر ایران در برابر اظهارات سخیف او حدی دارد و اگر لازم باشد تنبیه 

سختی در انتظارش خواهد بود.
این کارشناس مسایل بین الملل تصریح کرد: منطقه تحمل یک جنگ جدید ندارد، 
به ویژه اینکه منطقه آسیای میانه پیچیدگی زیاد دارد و ایران ارتباط گسترده ای با این 
منطقه به لحاظ سیاسی و اقتصادی دارد، این مسایل موجب شده ایران با آذربایجان 
و شخص علی اف مدارا کند، اما قطعا این رفتار ابدی نیست و در صورت نیاز ایران 

عکس العمل سریع و جدی نشان خواهد داد.
ارمنستان خریدار  اعلام کردند که  ایرانی  اینکه مقامات  به  پاسخ  هانی زاده در 
پهپادهای ایرانی است، تعامل نظامی احتمالی ایران و ارمنستان ممکن است به 
 ـایروان بینجامد؟ گفت: ایران تولیدکننده سلاح های   ـباکو و باکو تشدید روابط تهران 
متعارف و پهپاد است، مثل آمریکا و روسیه و چین و این حق ایران است به هر کشوری 
که بخواهد و درخواست کنند، اسلحه بفروشد. اما به این معنی نیست سلاحی که 
ارمنستان از ایران می خرد لزوما علیه آذربایجان استفاده کند؛ سلاح های ایران 
دفاعی و متعارف هستند. این در حالی است که علی اف از رژیم صهیونیستی، غرب 
و آمریکا انواع سلاح ها را دریافت می کند و حتی پایگاه های نظامی در اختیار آنها قرار 

داده است که این خطری مهم برای امنیت ملی ایران محسوب می شود.

سفر نخست وزیر جدید عراق به تهران در میانه چالش های منطقه و در حالی که 
کشورهای فرامنطقه ای درصدد سواستفاده از حسن همجواری میان دو کشور هستند، 
نشانه ای از درک شرایط از سوی بغداد و هوشمندی در حراست از روابط دو جانبه است. 
براساس این گزارش ، سومین مقصد سفر محمد شیاع السودانی، نخست  وزیر جدید 
عراق، پس از اردن و کویت به ایران بود. شرایط زمانی این سفر، مقصد بعدی السودانی را 
به دلیل تحولات منطقه ای و رویدادهای داخلی ایران و عراق بیش از همیشه مهم جلوه 
داده و حکایت از آن دارد که دولت جدید عراق در مسیر ایجاد توازن در سیاست داخلی 
خود، تلاش می کند تا سوءتفاهمات موجود در رابطه با تهران را به حداقل رسانده و از 

این رهگذر همکاری های دو جانبه را افزایش دهد.
السودانی به دعوت رسمی آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری ایران روز سه  
شنبه وارد تهران شد و مورد استقبال رسمی مقامات ایران قرار گرفت. وی در دیدارهای 
جداگانه با رهبرمعظم انقلاب، رئیس جمهور و وزیر امور خارجه سه موضوع مشخص 
را در دستور کار داشت: همکاری های دو جانبه، موضوع مرزها و اقلیم کردستان و در 
نهایت تحولات منطقه و رابطه ایران و عربستان. در این سفر، فواد حسین وزیرخارجه، 
حیان عبدالغنی وزیر نفت، و قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی عراق، السودانی را 

همراهی کردند.
روابط دو جانبه و ضرورت های ارتقای آن

چرخش به سمت ظرفیت های موجود در منطقه و قاره آسیا، به ویژه همسایگان از 
سیاست های دولت سیزدهم در عرصه روابط بین الملل بود که به نظر می رسد دست  کم 

در مبادلات تجاری با همسایه غربی خود نتیجه بخش بوده است.
براساس اعلام گمرک ایران از آغاز به کار دولت سیزدهم تا پایان خردادماه، بیش از 25 

میلیون و 933 هزار تن کالا به ارزش هشت میلیارد و 638 میلیون دلار بین ایران و عراق 
تبادل شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل، 15 درصد رشد داشته است.

به نظر می رسد افزایش حجم این تبادلات در دستور کار طرفین قرار دارد و در همین 
راستاست که »محمد مخبر« معاون اول رئیس جمهور در دیدار با السودانی با تاکید بر 
وجود زمینه های همکاری متعدد میان ایران و عراق، تقویت همکاری های بانکی را پیش 
نیاز توسعه مناسبات اقتصادی و گسترش همکاری ها در بخش انرژی دانست و خواستار 

رفع موانع بانکی و مبادلات تجاری میان دو کشور شد.
یکدیگر،  به  و ملت عراق  تاریخی دو کشور  نزدیکی  و  اشتراکات فرهنگی، مذهبی 
ظرفیت و توان افزایش مبادلات حتی تا 20 میلیارد دلار در سال را نشان می  دهد و به 
نظر می  رسد همسایه غربی ایران هم به این موضوع واقف و مشتاق است و السودانی 
در دیدار با رئیس جمهور آن را مورد اشاره قرار داده و گفته است: »تقویت کمیسیون 
مشترک همکاری های دو کشور در راستای گسترش همکاری ها و مناسبات بغداد و 

تهران بسیار موثر بوده و برگزاری مستمر و منظم جلسات آن ضروری است.«
اقلیم کردستان و اهمیت صیانت از مرزها

روابط ایران و عراق در روزهای حساس خود به سر می برد، آنقدر که هر حرکت درستی 
می تواند این روابط را در عالی ترین سطح و کیفیت خود نگه دارد و هر اقدام اشتباهی 
می تواند منجر به سقوط این روابط شود. حساسیت مورد اشاره به اهمیتی بازمی گردد 
که جمهوری اسلامی ایران به مرزهای خود قائل است و هیچ گونه اقدامی در مرزهای 

خود را که منجر به ناامنی د آن نقاط یا حتی داخل کشور شود، برنمی تابد.
مدت هاست که اقلیم کردستان عراق با زیرپا گذاشتن اصول همسایگی، تحت تاثیر 
ماجراجویی های رژیم صهیونیستی در منطقه و نزدیک مرزهای ایران، پایگاه های خود 

را در اختیار گروهک های تروریستی و تجزیه طلب قرار داده و به صورت علنی اجازه ورود 
سلاح به داخل مرزهای ایران را می  دهد. طبیعی ترین واکنش به این اقدام، بمباران 
مقرهای تروریستی در این مناطق از سوی ایران است که البته با خویشتنداری قابل 
توجهی صورت می گیرد که علت آن می  تواند در انتظاری باشد که تهران از دولت مرکزی 

بغداد برای مقابله با بلندپروازی  های اقلیم دارد.
جمهوری اسلامی ایران بارها از دولت مرکزی عراق خواسته است، جولان تروریستی ها 
امیر  کنترل کند. حسین  را  دیگر شهرهای کردستان عراق  و  اربیل، سلیمانیه  در  را 
عبداللهیان وزیر خارجه ایران در نشست مطبوعاتی خود با خبرنگاران ضمن اشاره 
به این موضوع گفت : »ما در هشت هفته گذشته طی دو مرحله در تهران و بغداد با 
مقامات کشور دوست و برادر عراق و اقلیم کردستان نشست های متعددی برگزار کردیم و 
توافق های زیادی را برای مقابله با این گروه های تروریستی به عمل آورده ایم و در همین 
ارتباط دوستان در حکومت مرکزی عراق متعهد شده اند که این گروه های تروریستی را 
که از 76 نقطه تحرکاتی را علیه امنیت ما در استان های غربی آغاز کرده بودند از این 
نواحی دور کنند و این گروه های تروریستی را خلع سلاح کنند. گفت وگوها در این زمینه 

انجام شده است و ما پیگیر این هستیم که توافقاتانجام شده اجرایی شود.«
به نظر می  رسد بخشی از این توافقات در سفر اخیر سردار اسماعیل قاآنی فرمانده 
سپاه قدس و مسئول پرونده عراق در جمهوری اسلامی ایران و دیدارش با رئیس جمهور، 
نخست وزیر، رئیس پارلمان و... عراق انجام شده باشد.ایران از دولت مرکزی عراق برای 
صیانت از مرزهای انتظار دارد و با توجه به اصول و قواعد بین المللی این انتظار چندان 
غیرمنطقی نخواهد بود. موضوعی که از سوی السودانی و در دیدار با آیت الله رئیسی 
هم مورد تاکید قرار گرفت و نخست وزیر عراق گفت: »دولت عراق ملتزم است که قانون 
اساسی را اجرا کند و اجازه نمی دهد از خاک این کشور برای آسیب رساندن به هر طرفی 
استفاده شود؛ سیاست حکومت عراق است که این کشور نقطه شروعی برای آسیب 

رساندن به کشورهای منطقه نباشد.«
روابط تهران-ریاض و چرایی تکاپوی بغداد

اظهارات مقامات عراقی و برنامه کاری نخست وزیر جدید عراق، یک سفر مهم دیگر را 
هم برای وی نشان می دهد، سفر به عربستان. حضو السودانی در ریاض گرچه در نگاه 
نخست نباید چندان برای تهران، مهم باشد اما اگر بدانیم عراق یکی از میانجیگران مهم 

رابطه تهران و ریاض است، این سفر اهمیت ویژه ای خواهد یافت.
مقامات و دیپلمات های جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی در 15 ماه اخیر، 
پنج دور پشت میزهای گفت وگو در بغداد نشسته اند و برگزاری دور ششم این گفت وگوها 
یکی از اهداف اصلی مقامات عراق در سفر به تهران و ریاض ارزیابی می شود. تلاش 
مقامات عراقی درحالی است که جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را برای آغاز دور 
جدید این گفت و گوها اعلام کرده اما اجرای توافقات دوره های پیشین را شرط اصلی 

آغاز اعلام کرده است.
تهران منتظر نشانه ای از حسن نیت ریاض است و این نشانه در شرایط کنونی می  تواند 
کنترل دروغ پردازی ها و پروپاگاندای رسانه ای ایران اینترنشنال سعودی در لندن باشد. 
عراق هم از رهگذر تلاش برای ارتقای روابط ایران و عربستان از یک سو تلاش می کند 
از مزایای اقتصادی این روابط بهره برده و از سوی دیگر نقش خود را به عنوان کشوری 

تاثیرگذار در منطقه اثبات کند.
و اظهاراتش مشهود است نشان  السودانی هم که در سفرها  سیاست متوازن ساز 
دیگری از این تلاش ها برای پررنگ سازی نقش بغداد در تعاملات منطقه ای است.عراق 
بهتر از هر کشوری در منطقه از آسیب  های دخالت های فرامنطقه ای آگاه است و بیش 
از همه می داند که آمریکا برای تحقق دموکراسی در منطقه حضور ندارد و در پی منافع 

خود و رژیم صهیونیستی است.
با ایران می  تواند شریک قابل  با رفع موانع موجود در مسیر ارتباط خود  از این رو 

اعتمادی برای تهران در مسیر مقابله با دخالت های فرامنطقه ای باشد.

سفر نخست وزیر عراق به تهران بررسی شد؛

ایران و عراق و ضرورت همسایگی هوشمندانه 

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه همه مسئولان تا آخر پای این 
مردم می مانیم و صحنه خدمت رسانی را ترک نمی کنیم، گفت: یک دست ما شمشیر 
برای مبارزه با دشمنان خارجی و یک دستمان ارمغان بازگشت به حقیقت برای فریب 

خوردگان داخلی است. 
سردار حسین سلامی در آیین بهره برداری از ٦٥٦ پروژه عمرانی و محرومیت زدایی 
سپاه فجر فارس و نخستین جشن جهاد آبرسانی به ١١٠ روستای این استان ضمن 
تبریک میلاد با سعادت پیام آور کربلا حضرت زینب)س( و روز پرستار بیان کرد: روز 

پرستار، روز تجلی زیباترین روح فداکاری، ایثار و امداد است.
او  با بیان اینکه حضور قبلی ام در شیراز در شرایط غم انگیزی رخ داد که توطئه های 
استکبار و مزدوران سر سپرده آنها تعدادی از هموطنان زائر مظلوم ما را در حرم به شهادت 
رساندند اما خوشحالیم که امروز با بشارت به دیدار مردم فارس مشرف می شویم، افزود: 
فارس و شیراز سرزمین معرفت، حکمت، ادب، فلسفه و دیار شهیدان و سرزمین مردان 
و زنان محب اهل بیت)ع( است. مردم شیراز یکماه پیش، رود جاری از مهر و  معرفت و 

ایمان را به نمایش گذاشتند و یک یوم الله برای کشور خلق کردند.
سلامی آبرسانی را کار ابوالفضلی دانست که حضرت عباس)ع( به آن قداست و طهارت 
و جذابیت و شکوهی بخشید که داستان این انسان الهی همچنان جاریست، گفت: 

جهاد آبرسانی، یکی از زیباترین جلوه های اخوت و برداری و ایثار است.
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: خدا را شاکریم که در یک 
اقدام هماهنگ بین شرکت آبفا، نمایندگان مجلس، بسیج و سپاه توانستند به بخشی از 

عهد خود نسبت به مردم عمل کنند.
فقر و فحشا وعده شیطان و شیطان دوستان است

سردار سلامی با تاکید بر اینکه همه تلاش اینست که صادق الوعد باشیم، گفت: فقر و 
فحشا، وعده شیطان است و امروز آن را در صفحه جهانی مشاهده می کنیم؛ کسانی که 
بدخواه این ملت هستند و نمی خواهند این سرزمین در صفحه جهانی درخشش داشته 
باشد. او اضافه کرد: سخنان مقامات عالی رتبه نظام سلطه و رسانه های دروغ پراکن و 
فتنه انگیز قابل مشاهده است، آنها اینگونه بذر فتنه در اذهان و قلوب بخشی از جامعه 

می افکنند و عده ای هم فریب این عملیات روانی این دشمنان می خورند.
امنیت مهمترین داشته هر کشور است

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: بازی فوتبال یک بازی دوستانه است 
نه یک نزاع جهانی و در واقع یک دوستی جهانی و رقابت برای رفاقت در دنیاست اما 
عده ای فریب خورده به نیابت از دشمن جشن می گیرند. می دانیم که دشمنان، امنیت 
ما را نمی خواهند و اگر سرزمینی امنیت نداشته باشد هیچ چیز دیگری ندارد، چرا که 
تمام شکوه یک ملت، وجود یک وادی ایمن است. سردار سلامی با بیان اینکه دشمنان از 
رفاه مردم و پیشرفت جامعه ایران ناخشنود هستند، گفت: ریشه های عصبانیت آنها از ما، 
جهش ملت ایران است؛ در حالی که ما معتقدیم ره اورد ما امنیت است اما امنیت باید توام 
با آرامش، آسایش و رفاه و پیشرفت و درخشش جامعه باشد. او همچنین از همه کسانی 
که در جهاد آبرسانی و ٦٥٦ پروژه در این حوزه تلاش کردند، قدردانی و اضافه کرد: فقر و 
محرومیت برای ما دشمن است و آنچه که خداوند مبنی بر مغفرت و فضل وعده داده باید 

در سیمای جامعه ما هم ملموس و نمود عینی داشته باشد.  

سردار سلامی:

پای این مردم می مانیم و صحنه خدمت را ترک نمی کنیم

دادستان کل کشور :

هیچ گونه اغماض و مماشاتی با مجرمین اغتشاشات اخیر صورت نمی گیرد
دادگاه های  برگزاری  آغاز  به  اشاره  با  کشور  کل  دادستان 
مجرمین اغتشاشات اخیر از هفته گذشته گفت: با افرادی 
که امنیت کشور و جان مردم را به خطر انداختند هیچگونه 

اغماض و مماشاتی صورت نمی گیرد.
ظهر  منتظری  محمدجعفر  والمسلمین  الاسلام  حجت 
جهاد  نشست های  سلسله  از  نشست  دومین  در  پنجشنبه 
تبیین که از سوی دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم برگزار 
ترکیبی هستیم که  امروز در یک جنگ  شد اظهار داشت: 

دشمنان بر روی آن سرمایه گذاری زیادی کرده اند.
هماهنگی  ترکیبی  جنگ  این  در  گفت:  کشور  دادستان 
و رژیم  آلمان، فرانسه  انگلیس،  آمریکا،  کشورهایی همانند 
صهیونیستی مشهود است و اقداماتی که در این عرصه صورت 

می گیرد به این پنج کشور مربوط می شود.
ترکیبی  جنگ  اینکه  بیان  با  منتظری  الاسلام  حجت 
پدیده ای از کنار هم قرار گرفتن جنگ های نظامی، سیاسی، 
جعل و دروغگویی، سایبری و همچنین تلاش برای بر هم 
زدن ارتباطات بین المللی ایران است و دشمن تلاش کرده 
تا با ایجاد اختلافات قومیتی، مذهبی و همچنین با تشدید 
تحریم های اقتصادی و اعمال جنگ نظامی امنیت کشور را 

تضعیف کنند.
توان  در  که  آنچه  غربی  کشورهای  داشت:  عنوان  وی 
داشته اند در این عرصه به میدان آورده اند و در پی آن هستند 

تا فشارهای اقتصادی را بر ملت افزایش دهند.
اغلب سلاح هایی که در ماه های اخیر در کشور کشف 

شده آمریکایی است
دادستان کل کشور با بیان اینکه اغلب سلاح هایی که در 
ماه های اخیر در کشور کشف شده آمریکایی بوده است افزود: 
دشمن با ایجاد برخی پایگاه های نظامی در منطقه کردستان 
و افغانستان برای ایجاد اغتشاش و ناامنی در کشور نیروهایی 

تربیت کرده است تا بتواند پروژه کشته سازی ها را ادامه دهد.
حجت الاسلام منتظری بیان داشت: امروز باید دشمن را 
به خوبی بشناسیم و از امکانات و توانمندی آن مطلع باشیم تا 

بتوانیم اقدامات لازم در تقابل با آن صورت گیرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در جنگ 
ترکیبی اخیر موضوع زنان یکی از محورهای این جنگ بوده 
است ادامه داد: شعار زن، زندگی، آزادی حساب شده و از 

سوی دشمنان طراحی شده است.
آلمان،  انگلیس،  آمریکا،  همانند  کشورهایی  گفت:  وی 

فرانسه و رژیم صهیونیستی تمام تلاش خود را برای تصویب 
قطعنامه اخیر که محوریت آن نقض حقوق بشر است انجام 
دادند و در این راستا جلسات مختلفی را با سران کشورهای 

مختلف برگزار کردند تا بتوانند نظر آنها را به خود جلب کنند.
موضوع بی حجابی و روش های جلوگیری از آن در 

دست بررسی است 
و  حجابی  بی  موضوع  کرد:  عنوان  کشور  کل  دادستان 
امید  که  است  بررسی  دست  در  آن  از  جلوگیری  روش های 
است نتایج آن را در هفته های آینده شاهد باشیم که در این 
راستا همه دستگاه های فرهنگی از جمله حوزه های علمیه 
می بایست به میدان بیایند به تبیین اهمیت موضوع حجاب در 

نظام اسلامی بپردازند.
حجت الاسلام منتظری افزود: مطالبه گری از مسئولین نیز 
می تواند راهکاری در راستای مواجهه با این پدیده باشد و در 
این راستا از فعالان فرهنگی درخواست داریم که تا ایده های 
خود را با موضوع بدحجابی ارائه کنند تا در روند تصمیم سازی 

ها از آن استفاده شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به آغاز برگزاری 
دادگاه های مجرمین اغتشاشات اخیر از هفته گذشته بیان 
به خطر  را  و جان مردم  امنیت کشور  افرادی که  با  داشت: 
انداختند هیچ گونه اغماض و مماشاتی صورت نخواهد گرفت.
دادستان کل کشور ادامه داد: ممکن است فرایند رسیدگی 

به برخی از پرونده های مجرمین حوادث اخیر زمان بر باشد و 
دستگاه قضا رعایت قانون و موازین شرعی را در این زمینه مورد 
توجه قرار خواهد داد. حجت الاسلام منتظری ابراز داشت: 
قصاص افراد محارب نیز زمانی صورت می گیرد که جرایم آنان 

به صورت کامل ثابت و روشن شود.
پیروزی  از  پس  آمریکا  دشمنی  به  اشاره  با  همچنین  وی 
این  در  آمریکایی ها  داشت:  بیان  تاکنون  اسلامی  انقلاب 
با نظام جمهوری  از هیچ گونه اقدامی برای مقابله  سال ها 

اسلامی فروگذار نکردند.
دادستان کل کشور افزود: آنان امروز دست به جنگ ترکیبی 
زدند و این در حالی است که در دهه های گذشته روش های 
بوده است  کار  از جنگ های مختلف در دستور  بعدی  تک 
اما امروز عرصه جنگ ترکیبی که بسیار پیچیده است مواجه 

هستیم.
فیلترینگ نه مورد تأیید مسؤولین عالی نظام هست، 

نه امکانش هست
وی در پاسخ به سؤالی در خصوص فیلترینگ گفت: بنده 
امروز هم پای مسأله فیلتر کردن ها ایستادم و خیلی فحش 
خورده ام؛ ما امروز یک وی پی ان را می بندیم، بلافاصله با 
روش دیگر آن هم از خارج از کشور در اختیار قرار می گیرد. یا 
بایستی کلًا فضای مجازی را ببندیم که نه مورد تأیید مسؤولین 

عالی نظام هست، نه امروز امکانش هست.

دادستان کل کشور تصریح کرد: در مورد مسأله حقوق عامه 
که دامنه گسترده ای دارد و دستگاه قضا هم در صیانت این 
حقوق مسؤولیت دارد، بنده جدی این مسأله را دنبال کرده ام و 
بسیار مصادیق گسترده ای دارد؛ چون این حقوق عامه قانونی 
نداشت، آئین نامه ای برای آن تنظیم کردیم. این مساله فراقوه 

ایست و تنها به قوه قضائیه ارتباط ندارد.
امروز دشمن اصلی ما اسرائیل است

و  اسرائیل است  ما  امروز دشمن اصلی  اینکه  بیان  با  وی 
هدفش ایجاد شکاف برای هر کسی به نحوی می باشد، گفت: 
آنچنان مقام معظم رهبری بصیرت دارند و اطلاعات دقیق به 
ایشان می رسد که ملاحظه می کنید در طول این سی سال 
چگونه عمل می کردند؛ آنچه از نظر ایشان مصلحت باشد، 

حتماً اقدام می کنند.
از  دفاع  در  ما  سهم  کرد:  تصریح  کشور  کل  دادستان 
ارزش ها چیست؟ آن زمانی که حضرت آقا فرمودند شبیخون 
فرهنگیست، مسؤولین فضا را رها کردند، آن زمان که فرمودند 
فضای مجازی، باز شاهد رهایی بودیم؛ در دولت قبل بزرگترین 
خیانت دولت قبل، همین سرپیچی از دستور آقاست. ما فریاد 
زدیم اما به نتیجه نرسیدیم چون تمام اختیارات به دست بنده 
نیست. بنده بعنوان دادستان کل، برای مسوولینی که مرتکب 
این تخلفات شدند، پرونده تشکیل دادم، ثبت هم شد ولی 
اینکه رسیدگی نشده، من نمی توانم علت این مسأله را عرض 
صورت  تخلفات  خصوص  در  سؤالی  به  پاسخ  در  وی  کنم. 
گرفته در بورس یادآور شد: در مورد فضای مجازی مصوبه ها 
پیگیری برای اجرا می شد، ثبت هم می شد؛ در مورد بورس هم 
با توجه به مسؤولیت بنده در شورای عالی بورس باید گفت که 
اگر عرض کنم که در این شورا چقدر فریاد زدم اما آنجا ترکیب 
اکثریت  بورس  اعضای  که  طوریست  بورس  عالی  شورای 
هستند و بنده فقط یک رأی دارم و هشدار و تذکر دادم که این 
خیانت ها دارد انجام می شود و رونوشت آن پرونده های تخلفات 
را برای مقامات عالی هم ارسال کردم. منتهی شرایط کشور به 
گونه ایست که گاهی از اوقات اقتضا می کند ما دفع افسد به 

فاسد کنیم.
حجت الاسلام والمسلمین منتظری اظهار داشت: امروز ما 
به لحاظ اینکه با دشمنان خارجی رو به رو هستیم که اینگونه 
جنگ های ترکیبی را برای ما تشکیل دادند، ناچاریم از بعضی 
مسائل فعلًا بر اساس مصالحی که بزرگان تشخیص می دهند، 

اغماض و چشم پوشی کنیم.
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بر پیشواست که به مردمان تحت 
حکومتش، حدود اسلام و ایمان را 

بیاموزد .

شنبه -12 آذر ماه 1401 - سال بیست وپنجم- شماره 5631

غرر الحکم : ح ٦١99

عکاس :محمد سلطانی

پاییز هزار رنگ جنگل های با شکوه مازندران

تداوم روز بدون فوتی کرونا در ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: طی 24 ساعت گذشته نیز روزهای بدون فوتی کرونا در کشور 
تداوم داشته و اکنون مجموع جان باختگان این بیماری، در رقم 144 هزار و 634 نفر ثابت مانده است.. به گزارش روز 
جمعه وبدا، از رو)پنجشنبه( تا  جمعه 11 آذر 1401 و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 23 بیمار جدید مبتلا به 
کووید19 در کشور شناسایی و 14 نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید19 در کشور به 7 میلیون و 559 هزار 
و 760 نفر رسید و تاکنون 7 میلیون 335 هزار و 235 نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند. 
79 نفر از بیماران مبتلا به کووید19 در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون 54 
میلیون و 581 هزار و 375 آزمایش تشخیص کووید19 در کشور انجام شده است.تاکنون 65 میلیون و 141 هزار و 289 
نفر دُز اول، 58 میلیون و 550 هزار و 766 نفر دُز دوم و 31 میلیون و 379 هزار و 392 نفر، دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا 
را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 155 میلیون و 70 هزار و 489 دُز رسید.در حال حاضر 
هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز نبوده اما سه شهرستان در وضعیت نارنجی، 114 شهرستان در وضعیت زرد و 331 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

تکریم و تجلیل از 2۵ خیر مدرسه ساز قم
در مراسمی از 25 خیر مدرسه ساز قم که تلاش ارزنده و موثری در توسعه و تجهیز فضا های آموزشی داشته اند تجلیل 
شد.سیدناصر علایی رئیس هیات مدیره مجمع خیرین استان گفت: از ابتدای پیروزی انقلاب تاکنون با همت خیرین 
مدرسه ساز در قم، یکصد قطعه زمین به متراژ 300 هزار متر مربع برای تجهیز، توسعه و بازسازی 300 پروژه آموزشی و تربیتی 
اهدا شده است.رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم هم در این مراسم، همت و تلاش عالی و ارزنده خیرین مدرسه ساز را 
ستودنی و دارای اجری والا نزد خداوند توصیف کرد و گفت: قدم برداشتن در این مسیر موجب رشد و تعالی انسان در دنیا و 
آخرت انسان می شود.آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری افزود: در ایام کرونا اگر مجاهدت و فعالیت خیرین نبود، کار ها بر 
روی زمین می ماند.وی ابراز امیدواری کرد با تلاش مضاعف خیرین استان، شاهد تکمیل پروژه های نیمه تمام در بخش های 

مختلف از جمله بهداشت و درمان و تحقق سیاست های کلان دولت از جمله اشتغال و مهارت افزایی جوانان باشیم.

ماجرای سوء قصد به معاون وزیر صمت
شامگاه پنجشنبه پیش اخباری مبنی بر سوء قصد به جان مهدی برادران، معاون امور صنایع وزیر صمت و بستری 
شدن او در بخش مراقبت های ویژه منتشر شد.سخنگوی وزارت صمت در اینباره توضیح داد:خبر منتشر شده درباره 
معاون صنایع عمومی وزارت صمت منطبق بر واقعیت نبوده است.چند روز قبل فردی ناشناس در خیابان با وی برخورد 

فیزیکی کرده و متواری شده که موضوع در حال پیگیری است.حال مهدی برادران خوب است.

پورابراهیمی: 4۰۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه داریم
محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: برآورد تقریبی ما از کسری بودجه 
این است الآن حدود شاید نزدیک به 400 همت، 400 هزار میلیارد تومان برآورد کسری بودجه داریم که با روش های 
مختلف می شود جبران شود؛ اما خواسته یا ناخواسته دولت ها انتهای آن جبران کسری را به سمت روش های مستقیم 

و غیرمستقیم از بانک مرکزی می روند.

4۷ سازمان جاسوسی در اغتشاشات اخیر نقش داشتند
رئیس سازمان بسیج مستضعفان گفت: دشمن در حوادث اخیر به دلیل عاجز ماندن در عرصه جنگ سخت، به 
استفاده از جنگ نرم و ترکیبی با اولویت نبرد رسانه ای و عملیات روانی به منظور فریب ملت بزرگ ایران روی آورد و 47 

سازمان جاسوسی در این زمینه فعال شدند.

تکذیب صدور حکم اعدام برای دو نوجوان زیر 18 سال در زاهدان 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز سیستان و بلوچستان خبر صدور حکم اعدام دو نوجوان زیر 18 ساله در زاهدان 
را تکذیب کرد. مهدی شمس آبادی در گفتگویی اظهار داشت: از روزچهارشنبه  خبری در فضای مجازی و توسط 
رسانه های معارض و معاند و برخی افراد معلوم الحال منتشر و مدعی شده اند که دو نوجوان زیر 18 ساله در سیستان و 

بلوچستان به اتهام محاربه به اعدام محکوم شده اند که قویاً تکذیب می شود.

عامل بیماری دانشجویان دانشگاه صنعتی اصفهان مشخص شد
مرکز بهداشت استان اصفهان اعلام کرد که با بررسی های صورت گرفته، به دلیل غذای توزیع شده در سلف مرکزی 

دانشگاه صنعتی اصفهان، باکتری شیگلاسونئی عامل بیماری شمار زیادی از دانشجویان این دانشگاه شناخته شد.

رونالدو به پیشنهاد نجومی سعودی ها پاسخ منفی داد
نشریه سان انگلیس می گوید رونالدو حاضر نیست در خارج از اروپا بازی کند و می خواهد در لیگ قهرمانان اروپا حاضر 

باشد.باشگاه النصر عربستان برای جذب رونالدو پیشنهاد 200 میلیون یورویی داده بود.

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان قم خبرداد: 

تامین 8۵درصد آرد کارخانه های مواد غذایی
 توسط نانوایی ها!

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم از کشف 122 آرد یارانه ای در یک کارخانه سوسیس و کالباس خبر داد 
و گفت: هشتاد و پنج درصد آرد مصرفی کارخانه های تولید مواد غذایی، به صورت غیر قانونی از نانوایی ها 

خریداری می شود که این خود مهمترین دلیل کم فروشی برخی نانوایی هاست. 
مهدی ریاضی با اشاره به اختلاف فاحش قیمت آرد آزاد و یارانه ای اظهارداشت : تفاوت قیمت نزدیک به 

600 هزار تومانی آرد نانوایی ها و آرد صنف و صنعت موجب بروز چنین تخلفاتی می شود.
وی همچنین  از کشف 122 کیسه آرد دولتی در یک کارخانه سوسیس و کالباس در ناحیه صنعتی سیرو 

خبرداد.
ریاضی افزود: آرد های کشف شده، توسط خودروی متعلق به شرکت رسمی حمل آرد به این کارخانه منتقل 

شده که برخورد با راننده متخلف و همچنین شرکت توزیع آرد را به همراه خواهد داشت.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم تصریح کرد: کارخانجات سوسیس و کالباس، چسب چوب،کیک و 

کلوچه، ماکارانی و دامداری ها مشتری  آرد توزیعی بین  نانوایی ها  هستند.
مدیرکل غله و خدمات بزرگانی استان قم نیزبا اشاره به تخلفات صورت گرفته و انتقال آرد دولتی توسط 
خودرو  متعلق به شرکت توزیع آرد بین نانوایی های استان قم گفت: تخلف صورت گرفته محرز است و باشرکت 

و راننده متخلف برخورد خواهد شد.
محمدی افزود:از آنجاکه هیچ کارخانه موادغذایی که مواد اولیه آنها آرد میباشد هیچ سهمیه ای از سامانه 
صنف و صنعت خریداری ننموده اند نشانگر بروز تخلف وتامین آرد از کانال های غیر رسمی است که تلاش 

داریم به افزایش نظارت ها این تخلفات را به حداقل برسانیم.
گفتنی است شهروندان نیز می توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف، جابجایی غیرمجاز آرد و همچنین 

فروش خارج از شبکه آرد را به بازرسی سازمان جهاد کشاورزی به شماره تلفن 36701821 اطلاع دهند.
 

مدیر آموزش و پرورش ناحیه یک قم خبرداد :

مسمومیت ١٨ دانش آموزدختر در یکی از هنرستان های قم!
مدیر آموزش و پرورش ناحیه یک قم  گفت :پیش از ظهر روز چهارشنبه نهم آذرماه  18 نفر از دانش آموزان 
دختر یکی از هنرستان های قم به سبب مسمومیت، راهی بیمارستان شدند که حال عمومی همه آن ها 

خوب است. 
عبدالله صادقخانی در گفتگویی اظهارداشت :: پیش از ظهرروز چهارشنبه  18 نفر از دانش آموزان 
دختر یکی از هنرستان های قم دچار علائم بی حالی و سرگیجه شدند که در ساعت 12 توسط اورژانس به 

بیمارستان ولی عصر قم منتقل شدند. 
وی در رابطه با وضعیت عمومی دانش آموزان اظهار داشت: برابر نظر پزشکان وضعیت عمومی تمامی 
دانش اموزان خوب است و فقط 2 نفر از دانش آموزان به دلیل داشتن بیماری های زمینه ای تحت مراقبت 
های بیشتر پزشکی هستند.   مدیر آموزش و پرورش ناحیه یک قم در پاسخ به این سوال که علت بدحالی 
دانش آموزان چه چیزی بوده است، گفت : علت اولیه براساس نظر پزشکان و علائم بالینی، مسمومیت این 

دانش آموزان بوده که در حال بررسی بیشتر موضوع هستیم .
لازم به ذکر است به گذشت 3 روز از این اتفاق علت آن هنوز اعلام نشده است!

 
پدر علم هواشناسی ایران: 

شاهد روز های خوب بارشی در ایران  خواهیم بود
پدر علم هواشناسی ایران در جلسه آموزش توجیهی سازمان جهاد کشاورزی قم از روز های خوب بارشی 

در ایران خبر داد.
دکتر حسین اردکانی، از اساتید پشکسوت و پرآوازه علم هواشناسی ایران در جلسه آموزش و توجیهی 
سازمان جهاد کشاورزی که با حضور کارشناسان و کشاورزان قمی برگزار شد، گفت: بر اساس پیش بینی ها 

انتظار داریم در ماه های پیش رو و همچنین بهار روزهای پر بارشی را شاهد باشیم.
اردکانی با اشاره به اینکه اواخر هفته آینده هوای نسبتاً سردی همراه با بارش از قسمت های شمال دریاچه 
آرال به سمت ایران ریزش خواهد کرد، گفت: انتظار می رود این هوا سلسله جبال البرز را به اندازه زیادی با 

برف بپوشاند.
وی افزود: با رصد سیستم ها و نقشه های هواشناسی امسال، می توان گفت اواخر پاییز و زمستان وضعیت 
بارش بهتری نسبت به میانگین سالانه خواهیم داشت البته پیش بینی  می شود این بارش های بیشتر به 

شکل باران باشد.
اردکانی گفت: مطالعات نشان می دهد که وضعیت بارش بهار 1402 نیز بهتر از میانگین سال های گذشته 

خواهد بود. 

در مراسم جشن بزرگ »دختران سرزمینم ایران« در قم صورت گرفت:

معرفی فائزه کاشانیان نابغه نانو بعنوان 
الگوی دختران ایرانی

جشن بزرگ »دختران سرزمینم ایران« به مناسب ولادت حضرت زینب)س(  
عصررروز سه شنبه همراه با برنامه های شاد و متنوع در ورزشگاه حیدریان قم 
برگزار شد. فائزه کاشانیان نابغه نانو و حنانه خلفی نابغه قرآنی به عنوان افتخار 

آفرینان ایران و الگوی دختران ایرانی معرفی شدند
به گزارش خبرنگار ایمان ،جشن بزرگ »دختران سرزمینم ایران« همزمان 
با شب ولادت حضرت زینب)س( با حضور میهمانان ویژه بخصوص دختران 
دانش آموز استان قم و با همت نهادها و دستگاه هایی همچون حسینیه انقلاب 
اسلامی دختران، سازمان دانش آموزی قم، مجمع های دانش آموزی دخترانه 

قم، اداره قرآن، عترت و نماز اداره کل آموزش و پرورش استان و ...برگزار شد.
در این همایش حاج حسین یکتا طی سخنانی با تبریک پیروزی ایران در 
مقابل تیم ولز با اشاره به جریان ظهور اظهار کرد: »نوجوانان آماده باشند اتفاق 
مهمی در راه است؛ باید حواسمان را جمع کنیم، زمان امتحان فرا رسیده و 
خودمان را برای حضور در رکاب امام زمان آماده کنیم.«  وی همچنین در مورد 
خود سازی قبل از ظهور عنوان کرد: »دختر حاج قاسمی در صحنه های 
علمی، وسط میدان مبارزه و جهاد با نفس، پای تربیت فرزند و پای کار این نظام 
است.« در ادامه فائزه کاشانیان نابغه نانو و حنانه خلفی نابغه قرآنی به عنوان 
افتخار آفرینان ایران و الگوی دختران ایرانی معرفی شدند. از دیگر برنامه های 
مراسم اجرای سرود توسط گروه میعاد و اجرای استند آپ کمدی شهاب الدین 
نیازمند و برگزاری قرعه کشی بود. مولودی  خوانی محمدحسین حدادیان، 
اجرای نمایش طنز توسط شهاب الدین نیازمند تشویق تیم ملی فوتبال ایران با 
رنگ و بویی دخترانه و ارسال و پخش گزارش تصویری این حمایت برای بازیکنان 
تیم ملی حاضر در جام جهانی قبل از شروع بازی با آمریکا از جمله برنامه هایی 
بود که در قالب این جشن بزرگ دنبال شد. آتش بازی، حرکات ورزشی دختران 
نونهال، برگزاری مسابقه، برپایی غرفه های متعدد و اعطای هدیه به دختران 

حاضر در ورزشگاه از دیگر بخش های این جشن بزرگ را تشکیل می داد.
 

معاون سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم خبرداد:

راه اندازی فاز نخست پشتیبان مرکز 
داده شهرداری قم در اسفند ماه

معاون سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم از راه اندازی فاز 
نخست سایت دوم و پشتیبان مرکز داده شهرداری قم در اسفندماه خبر داد.

به  توجه  با  امروزه  داشت:  اظهار  خبر  این  بیان  با  حکیمی  محمدتقی 
تمام  بودن  فعال  و  پایداری  شهرداری،  خدمات  بیشتر  شدن  الکترونیکی 
سامانه ها در 24 ساعت شبانه روز بسیار حائز اهمیت است و  این موضوع نیازمند 

زیرساخت نرم افزاری و سخت افزاری کافی و قدرتمند است.
وی با تأکید بر پیش بینی شرایط بحران ابراز کرد: به دلایل مختلف ممکن 
است شرایطی پیش آید که مرکز داده یا دیتاسنتر مرکزی دچار مشکل و اختلال 
شود، لذا وجود یک مرکز داده و سایت دوم جهت پشتیبانی در شرایط بحرانی 
بسیار ضروری است. معاون شبکه و مرکز داده سازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شهرداری قم ادامه داد: شهرداری قم از ابتدای سال جاری تاکنون 
درصدد راه اندازی سایت پشتیبان برای دیتاسنتر خود بوده که در حال حاضر 
در مرحله تجهیز و پسیو آن است. وی با اشاره به اینکه در قسمت اکتیو پروژه نیز 
مناقصه سرورهای جدید و محل ذخیره یا استوریج برگزارشده است تصریح کرد: 
تجهیزات نیز به زودی فراهم می گردد. حکیمی در انتها خاطرنشان کرد: طبق 
پیش بینی و برنامه ریزی های انجام شده، در اسفندماه سال جاری فاز نخست 

سایت دوم و پشتیبان مرکز داده شهرداری راه اندازی خواهد شد.
 

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر قم خبرداد:

انجام۴۵ درصد سفر های درون  
شهری قم با خودروی شخصی 

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر قم، گفت: سهم 
استفاده از خودرو های شخصی از 22 درصد در سال 85 به بیش از 45 درصد 

در پایان سال 1400 رسیده است.
دکتر سید محمدحسین دهناد، رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای 
اسلامی شهر قم، با اشاره به تدوین طرح جامع حمل ونقل شهر قم با نگاه 
جامع نگر و آینده نگرانه، اظهار داشت: افزایش حجم ترافیک و کاهش سطح 
سرویس معابر و افزایش گره های ترافیکی از مباحثی بوده که هم اکنون شهر 
قم با آن روبه رو است. به گفته وی، سال 85 حدود 60 هزار خودرو در شهر قم 
پلاک گذاری شده بود درحالی که هم اکنون 220 هزار خودرو در معابر شهری 
قم تردد می کنند که افزایش 3.5 برابری را نشان می دهد. رئیس کمیسیون 
عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر قم خاطرنشان کرد: در این مدت سهم 
استفاده از خودرو های شخصی از 22 درصد در سال 85 به بیش از 45 درصد در 
پایان سال 1400 رسیده است. وی ابراز کرد: توسعه سامانه های ریلی، توسعه 
متوازن تقاطع های غیرهمسطح، توسعه ناوگان عمومی، اصلاح رفتار ترافیکی 
شهروندان برای استفاده از ظرفیت معابر کنونی و هوشمند سازی معابر جزو 
مباحث اولویت دار در طرح جامع حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر قم 
است. دهناد توسعه ناوگان عمومی را از راهکار های ریشه ای در کاهش تصادفات 
در معابر پرخطری مانند غدیر یادکرد و گفت: بعد از بازگشایی مدارس و کنترل 
بیماری کرونا، استفاده عمومی از ناوگان عمومی قم از 35 هزار نفر در روز با 

افزایش 3 برابری به 95 هزار نفر طی روز رسیده است.

از سوی امام جمعه قم؛

پرستاران نمونه قمی تجلیل شدند
تعدادی از پرستاران نمونه استان در نماز جمعه این هفته قم از سوی آیت الله 

سعیدی امام جمعه این شهر مورد تجلیل قرار گرفتند.
براساس این گزارش، جمعی از پرستاران نمونه استان قم در نماز جمعه این 

هفته از سوی آیت الله سعیدی امام جمعه قم مورد تجلیل قرار گفتند.
آیت الله سعیدی امام جمعه قم با حضور در جمع پرستاران از تلاش های شبانه 

روزی پرستاران با اهدای لوح سپاس تقدیر کرد.
حضرت  سعادت  با  میلاد  تبریک  با  )س(  معصومه  حضرت  حرم  تولیت 
زینب)س( اظهار داشت: از مهمترین اهداف خلقت انسان عبادت پروردگار 
است که پرستاران در راستای حفظ و بازگرداندن سلامتی انسان ها و کک به آنان 

برای ادامه زندگی و عبادت پروردگار نقش خطیری بر عهده دارند.
آیت الله سعیدی بیان داشت: سالروز میلاد حضرت زینب )س( را از آن جهت 
روز پرستار نام نهادند که آن حضرت از دوران کودکی به پرستاری از مادر که در 
بستر بیماری بود مشغول بودند و در ادامه نیز همواره تکیه گاه پدر و باردرانشان 

بودند و در واقعه کربلا نیز این در این عرصه ایفای نقش کردند.
حل  برای  باشند  پرستاران  تلاش های  قدردان  باید  مسئولان  افزود:  وی 
مشکلات شغلی این قشر از هیچ تلاشی دریغ کنند هر چند که اجر و مزد 

پرستاران نزد خداوند محفوظ است.

قم  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
را  لازم  حقوقی  بررسی های  کشاورزی  جهاد  گفت: 
انجام دهد تا بجای ضمانت 10 درصد مبلغ دام، از 

سفته و یا راه حل های دیگر استفاده شود.
محسن امیدیان در جلسه پیگیری مطالبات دام داران 
معاونت  جلسات  سالن  در  که  کشاورزی  جهاد  از 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم برگزار شد، 
با دام داران بسته  اظهار کرد: متاسفانه قراردادی که 
آن ها  پول  از  درصدی  نباید  و  است  اشتباه  می شود 

نگه داشته شود.
وی ادامه داد: باید در بقیه استان ها نیز بررسی شود 
که اگر در تمام استان ها به همین روال عمل می شود 
برای استان قم فکری داشته و راه حل جدیدی اتخاذ 

کنیم.
با  استانداری قم  اقتصادی  امور  معاون هماهنگی 
اشاره به اینکه امور پشتیبانی جهاد کشاورزی راهکار 
جدید را هرچه سریع تر ارائه دهد، مطرح کرد: در این 
راستا مسئولیت پاسخگویی به دستگاه های نظارتی نیز 

با مجموعه مدیریت استان خواهد بود.
وی تصریح کرد: جهاد کشاورزی بررسی های حقوقی 
لازم را انجام دهد تا بجای ضمانت 10 درصد مبلغ دام، 

از سفته و یا راه حل های دیگر استفاده شود.
و  نظارتی  دستگاه های  تمام  کرد:  اضافه  امیدیان 
امنیتی نیز دغدغه مردم را دارند و اگر مشکلات قرارداد 
به وضوح توضیح داده شود مشکلی در این عرصه وجود 

نخواهد داشت.

اختلاف قیمت نهاده دولتی و بازار حل شد 
وی با بیان اینکه برای موضوع اختلاف قیمت نهاده 
مورد اعتراض دامداران سراسر کشور بوده است، عنوان 
کرد: در هفته جاری طی جلسه ای که به صورت ویدیو 
کنفرانس در سطح ملی برگزار شد، مشکل اختلاف 

قیمت حل و به استان ها نیز ابلاغ شده است.
قم  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
با اشاره به اینکه متاسفانه کارهای روی زمین مانده 
بسیار است، خاطرنشان کرد: مشکلات متعددی در 
دولت های گذشته در زمینه های زیرساختی و مسکن 
وجود دارد. وی افزود: این موضوع موجب شده است تا 
در حوزه های اقتصادی با محدودیت های منابع مواجه 

شویم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم :

قرارداد خرید دام توسط جهاد کشاورزی بازنگری شود

گفت:  قم،  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  بازرگانی  اداره  رییس 
بیشترین حجم کفش ماشینی تولید شده در کشور که به بازارهای جهانی صادر 

می شود، حاصل کار صنعتگران این استان است. 
ایرنا، سید مجتبی فرهادی روز پنج شنبه در  از  به گزارش ندای قم به نقل 
گفت وگویی بیان کرد: از آنجایی که قم در زمینه تولید و صادرات کفش ماشینی 
جایگاه مهمی در سطح کشور دارد، جلسه میز ملی توسعه صادرات این محصول 
با گسترش میزان صادرات  ارتباط  ارائه راهکارها در  و  برای بررسی مشکلات 
آن با حضور استان های زنجان، آذربایجان شرقی، اصفهان و تهران که از دیگر 
استان های شاخص در تولید و صادرات کفش ماشینی هستند، به میزبانی 

سازمان صنعت،  معدن و تجارت قم برگزار شد.
وی با اشاره به این که ظرفیت صادرات کفش ماشینی تولید شده در کشور 
سالانه بیش از 500 میلیون دلار است، افزود: به دلیل وجود برخی از مسائل و 
مشکلات در بخش تولید این محصول، حجم صادرات کفش ماشینی ایران در 
حال حاضر سالانه حدود 150 میلیون دلار می باشد که در همین راستا هدف از 
برگزاری میز ملی توسعه صادرات این محصول در قم و ارائه گزارش آن به سازمان 
توسعه تجارت، برطرف کردن موانع موجود برای رسیدن به حداکثر ظرفیت 
صادرات کفش ماشینی است. وی ادامه داد: فعالان صنعت کفش در این جلسه 
مشکلات و نکات مورد نظرشان در حوزه های مختلف همچون مسائل مرتبط 
با ارز، تامین مواد اولیه، بالارفتن هزینه های تولید، تقویت بحث های آموزشی و 
مهارت افزایی در این صنعت، لزوم نوسازی فناوری تولید کفش در ایران مطرح 
کردند و از دستگاه های دولتی درخواست حمایت بیشتر در بخش هایی مانند 
همچنین  داشتند، آنان  را  بین المللی  تجاری  هیات های  پذیرش  و  بازاریابی 

درخواست کردند برای صادرکنندگان ملی پاسپورت دیپلماتیک صادر شود.
فرهادی گفت: تولیدکنندگان صنعت کفش ماشینی کشور با جدیت وارد عرصه  
فعالیت های تجاری و افزایش سطح صادرات این محصول شده اند و در همین 
ارتباط از 450 واردکننده کفش از سراسر نقاط دنیا دعوت کردند برای آشنا 
شدن با ظرفیت های صنعت کفش کشورمان به ایران سفر کنند که بر اساس 
پیش بینی ها حداقل 200 نفر آن ها خواهند آمد. وی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به قابلیت های قابل توجه قم در صنعت کفش گفت: در حوزه 
کفش ماشینی بالغ بر 70 درصد صادرات کشور از قم است و بیش از 450 واحد 
تولیدی در این عرصه فعالیت دارند، همچنین نمایشگاه کفش استان از برترین 
نمایشگاه های کشور است و این صنعت در قم با تکمیل کردن سبد پایپوش و 
با  انواع محصولات، مسیر رو به رشدی را طی می کند. وی ادامه داد:  تولید 
مشارکت فعال بخش خصوصی در سال های آینده شاهد افزایش بسیار زیاد حجم 
تولید کفش در استان خواهیم بود و تولیدکنندگان قم با ارائه محصولات باکیفیت و 
متنوع علاوه بر تامین نیاز داخلی، حضورشان در بازارهای جهانی را بیش ازپیش 
توسعه  خواهند داد که در همین ارتباط ایجاد فروشگاه های زنجیره ای را در دستور 
کار دارند. بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان سال جاری 30 میلیون جفت 
انواع کفش و پایپوش در قم تولید و به بازار مصرف عرضه می شود؛ خوشه  کفش 
ماشینی از جمله خوشه های صنعتی موفق در قم است و فعالان این حوزه با 
استفاده از ظرفیت های قابل توجه استان در صنعت کفش، محصولات تولیدی 
خود را به بازارهای داخلی و بین المللی صادر می کنند؛ حدود 450 واحد تولیدی 
در صنعت کفش قم فعال است، همچنین این صنعت بیش از پنج هزار شغل 

مستقیم و 20 هزار شغل غیرمستقیم به وجود آورده است.

رییس اداره بازرگانی سازمان صمت استان قم: 
عمده کفش صادراتی ایران در قم تولید می شود

خطیب نماز جمعه قم با اشاره به تلاش دشمن برای ایجاد شکاف و اختلاف در کشور 
گفت: دشمن آرزوی جدایی بین مردم با نظام و اسلام و ایران را به گور خواهد برد. 

آیت الله سید محمد سعیدی در خطبه های این هفته نمازجمعه قم، در ادامه سخنان 
خود نزدیکی به ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( را مورد توجه قرار داد و افزود: 
حضرت زهرا)س( اسوه انسان کامل در همه زمانها هستند که در تمام امتحانات الهی 

سربلند بیرون آمدند.
وی ادامه داد: این بانوی گرامی همچنین الگوی زندگی مومنانه، شجاعت، صراحت 
و بصیرت هستند و ملت ایران با اتکا به چنین انسانهای وارسته ای آماده است بدون 
هراس از قدرت های جهانی به راه خود در آماده سازی زمینه های ظهور منجی عالم 

بشریت ادامه دهد.
وی با تاکید بر مقاومت مردم ایران در برابر تمام مشکلات، بیان داشت: مسوولان باید 
در خدمت به این مردم بی نظیر که همیشه حامی نظام و ارزش های دینی راستین 

بودند عزم راسخی داشته باشند.
عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به منویات مستمر مقام معظم رهبری در 
با سیاست خارجی سامان  بیان داشت: اقتصادی که  خصوص اقتصاد مقاومتی 
پیدا کند با چالش در سیاست خارجی نیز نابسامان می شود بنابراین دانشگاه ها، 
دانشجویان و مراکز علمی با اتکا به علوم دانش بنیان و به روز، به دنبال تقویت اقتصاد 

درون پایه باشند.
وی اهمیت مسأله عفاف و حجاب را نیز مورد توجه قرار داد و با تاکید بر ضرورت ترویج 
فرهنگ زیست عفیفانه، نسبت به بهبود فرهنگ عمومی جامعه با مشارکت و حساسیت 

مردم در این عرصه تاکید کرد.
سعیدی همچنین یادآور شد: بروز رسانی و تقویت نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و همچنین بهبود شرایط معیشتی و اقتصادی ساکنان پیرامون 

سواحل باید مورد اهتمام مسوولان باشد.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( در ادامه با تمجید از سفرهای استانی 

دولت سیزدهم، ابراز داشت: مسوولان باید با روحیه جهادی به دنبال حل معضل تورم 
و بیکاری و تقویت ارزش پول ملی باشند.

سعیدی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به شاخه های مختلف تقوای الهی، 
بیان داشت: انسان های متقی از راه حلال کسب درآمد می کنند و از درآمد خود نیز 

حق و سهمی را برای نیازمندان لحاظ می کنند.
امام جمعه موقت قم با اشاره به جریان شناسی صدر اسلام در آیات سوره مبارکه توبه، 
گفت: یکی از ویژگی های منافقین در آیه 59 سوره توبه عیب جویی و جسارت به پیامبر 

اسلام و قانع نبودن به غنائم جنگی یاد شده است.
سعیدی تصریح کرد: انسان مومن باید به آنچه که خداوند برای او صلاح دیده و روزی 
کرده راضی باشد چرا که انسان در نهایت به سوی خدا حرکت می کند و جزا و پاداش 

اصلی کارهای خیر در جهان آخرت است.
وی گفت: یکی از ویژگی های مهم منافقین این است که معیار و مقیاس عدالت را در 
انتفاع شخصی خود می دانند که در جامعه کنونی ما نیز اختلاس گران و خسارت وارد 

کنندگان به اموال عمومی در زمره آنها هستند.

آیت الله سعیدی در خطبه های نمازجمعه قم: 

دشمن آرزوی جدایی مردم و نظام را به گور می برد

مدیرکل گمرکات استان قم با اشاره به مثبت بودن 
گفت:  استان  صادرات  رشد  به  رو  روند  و  تجاری  تراز 
تقویت  به منظور  قم  در  اقتصادی  همه ظرفیت های 
صادرات و کسب درآمدهای ارزی بیشتر به کار گرفته  

شده است. 
دریکوندی  اسفندیار  قم،  ندای  گزارش  به 
درگفت وگویی بیان کرد: اکنون بالابردن حجم صادرات 
کالاهای ساخته شده در واحدهای تولیدی فعال در قم، 
به یک خواست جمعی در میان مسئولان استان تبدیل 
شده  و در همین ارتباط گمرکات قم نیز با تمام ظرفیت 

در خدمت فعالان اقتصادی است.
وی افزود: یکی از عوامل موفقیت دربازارهای جهانی، 

سرعت بخشیدن به فرآیند صادرات کالا به کشورهای 
اکثر  در  قم  گمرکات  زمینه  این  در  که  است  هدف 
موارد از طریق خوداظهاری صاحب کالا و استفاده از 
سامانه های الکترونیکی فعالیت های نظارتی مورد نظر 
را به سرعت انجام و برای ترخیص کالاهای صادراتی 

اقدام می کند.
وی ادامه داد: گمرکات قم از امکانات لازم برای انجام 
امور تجاری مرتبط با صادرات بسیاری از محصولات، 
برخوردار است و اکنون بیش از 30 نوع کالا از طریق 
موارد  در  همچنین  می شود؛  صادر  استان  گمرکات 
امکان فراهم  این  تقاضا  نبود  به دلیل  اندکی هم که 
نیست، با اعلام نیاز فعالان اقتصادی، بسترهای لازم 

برای صادرات آن کالا به سرعت ایجاد خواهد شد.
منطقه  گمرک  و  قم  گمرک  گفت:  دریکوندی 
تقویت  در  موثری  نقش  سلفچگان  اقتصادی  ویژه 
تقویت  دلیل  همین  به  و  دارد  استان  صادرات  حجم 
زیرساخت های این دو مجموعه همواره در دستور کار 
است تا فعالان اقتصادی در زمان مراجعه به آن ها، از 

انجام کارشان رضایت خاطر داشته باشند.
وی بیان داشت: در زمینه واردات کالاهای مورد نیاز 
مردم و همچنین مواد اولیه و تجهیزات مورد استفاده 
با وارد  نیز، گمرکات استان  در واحدهای تولیدی قم 
کنندگان همکاری لازم را دارد تا فرآیند ترخیص کالاها 

در این بخش نیز به سرعت انجام شود.

مدیرکل گمرکات استان قم مطرح کرد:

استفاده از همه ظرفیت های اقتصادی برای تقویت صادرات 


